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Detta är Arise

Ren energi för en 
hållbar framtid
Vi är en av Sveriges ledande aktörer inom 
förnybar energi. Bolaget grundades år 2007. Vi 
hanterar hela värdekedjan – från prospektering 
och tillståndshantering till finansiering, 
byggnation, försäljning och långsiktig förvaltning 
och eget ägande av förnybar elproduktion.

Arise har historiskt sett fokuserat på landbaserad 
vindkraft i Sverige och har under de senaste åren 
breddat verksamheten både teknologiskt och 
geografiskt. Vi bedriver nu utveckling av vind- 
och solkraft samt batterilager i sex olika länder 
och vidare expansion utvärderas kontinuerligt. Vi 
befinner oss i ett expansivt skede och har idag 
ca 80 st. engagerade medarbetare som arbetar 
för en hållbar elproduktion.

10 230 MW
Projektportfölj i Sverige, Norge, Finland, 
Tyskland och Storbritannien

2 260 MW
Under förvaltning i Sverige, Norge och Finland

182 MW
12 st. egenägda vindkraftparker i södra Sverige

77
Antal anställda
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Highlights 2025

Grön refinansiering genomförd

Bolaget ingick i januari ett låneavtal 
avseende gröna lånefaciliteter med DNB 
och löste samtidigt utestående gröna 
obligationer i förtid. Åtgärden bedöms 
minska de årliga finansieringskostnaderna 
med cirka 2,5 MEUR och stärka bolagets 
finansiella flexibilitet.

Försäljning av 125 MW batteriprojekt

Arise ingick genom dotterbolaget Pohjan 
Voima avtal med Alpiq AG om försäljning 
av batteriprojektet Pysäysperä med en 
kapacitet om 125 MW till en total köpeskil-
ling om 6,7 MEUR. Köpeskilling erhölls vid 
tillträdet i maj.

Kölvallen färdigställt

Vindkraftparken Kölvallen övertogs i 
kommersiell drift och Arise erhöll 30 MEUR 
i tilläggsköpeskilling. Projektet är bolagets 
hittills största försäljning.

Förvaltningsuppdrag om 350 MW

I juli ingick Arise avtal med Fortum och 
Energy Infrastructure Partners avseende 
förvaltning av en betydande portfölj av 
vindkraftparker. Uppdraget omfattade 94 
turbiner och en total installerad effekt om 
nära 350 MW, belägna i Sverige, Norge och 
Finland. Uppdraget är Arise största hittills.

Aneo lämnar offentligt 
uppköpserbjudande

I november offentliggjorde Aneo Holding 
AS, genom Aneo BidCo 1 AB, ett offenligt 
uppköpserbjudande till aktieägarna i Arise 
för 45 kronor per aktie. Vid årsskiftet hade 
aktieägare som representerade 93% av 
aktierna i Arise accepterat erbjudandet 
och styrelsen beslutade om att ansöka 
om avnotering av Arise aktier från Nasdaq 
Stockholm. Sista dag för handel med Arise 
aktie var den 26 januari 2026.

Förvärv av vindkraftpark i SE2

Arise ingick avtal om förvärv av en vind-
kraftpark omfattande 10 MW. Projektet är 
beläget i SE2 och förväntas öka bolagets 
egen produktion med cirka 22 GWh per år.
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”Avslutningsvis, ännu ett år har passerat och jag kan 
konstatera att Arise fortsätter att bevisa förmågan att 
kunna prestera även i utmanande marknader. För att 
sätta punkt för vårt börsäventyr vill jag också tacka 
alla våra trogna aktieägare som varit med oss i såväl 
svåra som goda tider – ett stort tack till er alla!”

VD har ordet
En 15-årig era som börsbolag avslutas och ett nytt kapitel i Arise historia påbörjas. 
En ny ägare med starka tillväxtambitioner och medel skapar förutsättningar för att 
bygga ett ledande bolag inom förnybar energi.

När vi summerar 2025 får vi konstatera att marknadsmiljön 
har fortsatt vara utmanande. Den nordiska elmarknaden har 
varit turbulent. Kostnaderna för balanskraft har periodvis varit 
extrema beroende på en allt annat än smidig övergång till en ny 
prissättningsmodell med 15-minuters intervall och samtidigt har 
priserna i de norra prisområdena varit låga till följd av hydro-
logiskt överskott kombinerad med låg efterfrågan från indu-
strin. Transaktionsmarknaderna har varit svaga, påverkade av 
osäkerheterna kopplade till det geopolitiska läget och pressade 
långtidsprognoser framför allt i Norden. 
  Bolaget har trots marknadsläget under året fortsatt leverera 
aktieägarvärde genom utdelningar, aktieåterköp och tillväxt 
inom samtliga affärssegment. Vår alltmer diversifierade pro-
jektportfölj utvecklas i rask takt, vi har exempelvis under året 
adderat ett större datacenterprojekt i Finland och vår etablering 
i Tyskland (batterilager) har redan resulterat i en intressant pro-
jektportfölj och en realistisk målsättning att genomföra en första 
projektförsäljning i år.
  Nedan några ”highlights” från 2025 i kronologisk ordning:

	■ Refinansiering av bolaget, nytt avtal tecknades med DNB 
avseende nytt lån och revolverande facilitet som ersatte den 
tidigare gröna obligationen om 50 MEUR. En kostnadseffektiv 
och flexibel lösning som innebär årliga kostnadsbesparingar 
på cirka 2,5 MEUR.

	■ Tilläggsköpeskilling erhölls för Pajkölen-projektet, 40 MW 
batterilager.

	■ Genomförd försäljning av Pysäysperä-projektet, 125 MW 
batterilager.

	■ Kölvallen-projektet (277 MW vind) övertogs i maj, Arise erhöll 
tilläggsköpeskilling och parken invigdes formellt i september. 
Vårt hittills största och mest lönsamma projekt.

	■ Nytt större förvaltningsavtal tecknades med Fortum och 
Energy Infrastructure Partners, totalt motsvarande 350 
MW. Vindkraftparkerna är lokaliserade i Sverige, Norge och 
Finland.

	■ Förvärv av operativ tillgång, vindkraftpark 10 MW SE2.
	■ Fasikan-projektet (105 MW vind) övertogs i december.
	■ Arise når sitt finansiella mål avseende en projektportfölj på 10 

GW 2025. 
	■ Aneo når mer än 90% ägande i Arise per 30/12, Arise övergår 

därmed i praktiken till privat ägande.

Arise tid som börsbolag är nu över. Vår resa som börsbolag 
startade redan 2010 och var en framgångssaga vid den tiden 
att som första bolag i sektorn bli börsnoterat och då som en 
renodlad IPP. Arise har sedan dess som noterat bolag upplevt 
både mot- och medgång vilket har format bolaget. Arise lyck-
ades snabbt realisera 10 vindkraftparker i södra Sverige som 
idag utgör merparten av vår nuvarande turbinflotta och 2013 
övertogs dessutom Jädraåsparken som vid den tiden var Euro-
pas största landbaserade vindkraftpark (66 turbiner), ett 50/50 
JV tillsammans med en engelsk partner. Efter finanskraschen 
2009/2010 inleddes en lång trend med vikande elintäkter och 
kombinerat med en hög belåning innebar detta en ansträngd fi-
nansiell situation för Arise. Vi var då i akut behov av mer intäkter 
från en kapitallätt affär och det blev då ett naturligt vägval att 
komplettera vår IPP-verksamhet med en utvecklingsaffär. Detta 
blev inledningen till en vändning då vi lyckades genomföra vår 
första projektförsäljning 2014, försäljningen av Brotorp-projektet 
till BlackRock. Efter det har vi i princip realiserat årliga projekt-
försäljningar och använt en stor del av intäkterna till att förbättra 
vår finansiella position. Avyttringen av Jädraås 2019 var det en-
skilt största steget till att skapa en sund finansiell position, vilket 
var en hörnsten för den nya strategin som beslutades 2021 att 
bolaget ska diversifiera sig avseende geografier och teknologi 
dvs vara verksamma i flera länder och att addera solkraft (PV) 
och batterilager (BESS) till verksamheten. Efter det har bolaget 
haft en kraftig tillväxt. Arise hade 2022 strax under 40 anställda 
och vi är nu närmare 80 anställda i sex olika länder. 

Ett par viktiga lärdomar från vår resa är att hålla god kapitaldis-
ciplin, att ha en effektiv organisation anpassad till verksamheten 
och inte minst att snabbt kunna agera för att anpassa sig till nya 
marknadsförutsättningar i en marknadsmiljö som kontinuerligt 
förändras i snabb takt.

Vi kan med stolthet konstatera att vi skapat ett starkt bolag 
som lyckats med lönsam tillväxt både organiskt och genom 
förvärv – utan bidrag från aktieägarna. Arise har en robust affärs-
modell som utvecklats över tid och har bevisat sin förmåga att 
snabbt kunna anpassa sig till nya marknadsförutsättningar.  

Med Aneo som ägare skapas nya möjligheter. Tidpunkten 
att förvärva Arise är väl vald då värderingen av hela sektorn är 
låg samtidigt som det är goda förutsättningar för att vi snart 

ska se ett trendskifte. Nuvarande mjuka marknader erbjuder 
goda tillväxtmöjligheter för bolag med tillgång till kapital. Vi 
kan konstatera att Arise och Aneos organisationer i hög grad är 
kompletterande och att det finns uppenbara synergier att kunna 
kombinera respektive bolags styrka. Vi får nu dessutom indu-
striella ägare med tydlig ambition och medel för tillväxt vilket 
innebär mycket goda förutsättningar för värdeskapande.

Avslutningsvis, ännu ett år har passerat och jag kan konstatera 
att Arise fortsätter att bevisa förmågan att kunna prestera även 
i utmanande marknader. För att sätta punkt för vårt börsäventyr 
vill jag också tacka alla våra trogna aktieägare som varit med oss 

i såväl svåra som goda tider – ett stort tack till er alla! En ny era 
för Arise påbörjas nu och vi ser fram emot att vara en drivande 
kraft för att den nya bolagskonstellationen ska bli framgångsrik.

Halmstad i mars 2026

Per-Erik Eriksson
VD Arise AB
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Våra segment –  
Development, Production, Solutions

Development
I segmentet Development rapporteras bolagets utvecklings-
verksamhet och byggprojektledning.
  Vi har under året sett kraftig organisk tillväxt i vår projekt-
portfölj och vi har mycket goda förutsättningar att fortsätta 
växa och realisera vår projektportfölj. 
  I mars ingick dotterbolaget Pohjan Voima avtal om för-
säljning av batteriprojektet Pysäysperä till Alpiq. Detta var 
den första projektförsäljningen i Finland och ett bevis på 
bolagets framgångsrika geografiska diversifiering.
  I april färdigställdes nätanslutningen för projekt Pajkölen 
och därmed uppfylldes villkoren för den andra betalningen 
för projektet.
  I maj färdigställdes projekt Kölvallen. Arise erhöll därefter 
tilläggsköpeskilling för detta projekt i september. 
  Under 2025 har stort fokus legat på att växa projektport
följen. Totalt ökade projektportföljen med nära 1 400 MW 
under året till att totalt omfatta över 10 200 MW. 
  Arbetet med våra projekt i sen utvecklingsfas fortlöper 
enligt plan. Alla individuella projekt har sina naturliga utma-
ningar men överlag så är framdriften mycket god. Ett flertal 
projekt, inom olika teknologier och geografier, förväntas nå 
byggfärdig status under 2026. 
  I Storbritannien har fokus varit på att accelerera projekt 
till transaktionsfas. Målsättningen är att en första försäljning 
ska genomföras 2026. Under året ökade projektportföljen i 
Storbritannien med cirka 560 MW.
  I Sverige har utveckling av Lebo som en hybridpark pågått 
under året. Därutöver har fortsatt arbete med att nå byggfär-
dig status för Finnåberget genomförts och målsättningen är 
att inleda transaktionsfas för projektet under 2026. Projekt-
portföljen ökade med cirka 60 MW under året.
  Utöver genomförandet av den första projektförsäljningen 
i Finland under året var stort fokus på projekten i sen fas. 
Ett flertal av dessa, såväl storskaliga batteriprojekt som 
vindprojekt, förväntas att vara i transaktionsfas under 2026. 
Därutöver har portföljen utökats med ett projekt för datacen-
ter, där mark har säkrats samt att det finns goda möjligheter 
för nödvändig infrastruktur och PPA-avtal. Bedömningen är 
att projektet kan uppgå till cirka 400 MW.
  I Ukraina pågår fortsatt diskussioner om samarbeten samt 
utvärdering av ett flertal projekt med goda förutsättningar. 
För ett av dessa projekt har delfinansiering erhållits från en 
internationell organisation, vilket är en viktig kvalitetsstämpel 
för både den Ukrainska verksamheten och projektet.
  För projekten i tidig utvecklingsfas bedömer vi generellt 
möjligheterna att kunna realisera merparten av dessa som 
goda, om än med något längre tidshorisont. Projekt riskerar 
att inte bli av allteftersom förutsättningarna att realisera 

projekten blir tydligare men projekten i tidig utvecklingsfas 
representerar alltjämt betydande värden. Det sker även bety-
dande arbete på nya projekt som ännu inte kvalificerat sig för 
att ingå i projektportföljen, och förutsättningarna för tillväxt 
i portföljen är goda. Bolagets goda finansiella status skapar 
dessutom möjligheter för tillväxt i nya geografier.

Teknologi

Vindkraft Solkraft Lagring

Projekt under utveckling, sen fas

Land Projekttyp MW

Sverige 230

Storbritannien 340

Finland* 1 180

Totalt ~1 750

Projekt under utveckling, tidig fas

Land Projekttyp MW

Sverige** ~4 530

Norge ~260

Storbritannien ~1 410

Finland* ~1 860

Tyskland ~420

Totalt ~8 480

	 *	 Representerar Pohjan Voimas projektportfölj. Arise ägande i Pohjan Voima 
uppgår till cirka 51%.

	**	 Inklusive bedömd total potential om cirka 1 000 MW från samarbetet 
med SCA. Arise framtida ägande i dessa projekt uppgår till 49%.

Energi som stärker lokalsamhällen
Pohjan Voima utvecklar vindkraft, solkraft, energilagring och 
datacenterprojekt över hela Finland – alltid med respekt för 
lokala miljöer och människor. Bolaget arbetar nära samhällen 
och fokuserar på hållbara, kostnadseffektiva och långsiktiga 
energilösningar som bidrar till regional utveckling. 
  Pohjan Voima grundades 2021 av Tomi Mäkipelto och Juho 
Rönni, som fortsatt leder bolaget och är centrala drivkrafter 
i dess tillväxtresa. Under 2023 förvärvade Arise 51% av bo-
laget och Pohjan Voimas och Arise framgångsrika samar-
bete inleddes. Partnerskapet med Arise har stärkt bolagets 
kapacitet att ta projekt till marknad och gett Arise en stark 
tillväxtdrivare i Finland.

De första – men inte sista – projektförsäljningarna
Under 2025 genomfördes bolagets första projektförsäljning, 
då batteriprojektet Pysäysperä såldes till Alpiq. Projektet om-
fattar 125 MW och var vid den tiden Finlands största plane-
rade batterilager. I början av 2026 såldes dessutom ännu ett 

batteriprojekt, Keminmaa, om 125 MW till fonder förvaltade 
av Luxcara. 
  Dessa milstolpar visar på bolagets förmåga att utveckla 
attraktiva storskaliga lagringslösningar. Därutöver har bo-
laget en projektportfölj som överstiger 3,0 GW, varav cirka 
1,2 GW är i sen utvecklingsfas, och förväntningarna är även 
att bolaget ska kunna genomföra sin första försäljning av ett 
vindprojekt i närtid, då flera projekt närmar sig tillståndsgiv-
ning.
  Vi vågar helt enkelt påstå att Pohjan Voima är en av Fin-
lands ledande utvecklare av förnybar energi! 

Mot framtiden
Pohjan Voima fortsätter att bygga lokal och hållbar energi-
produktion för både industri och hushåll. Med starka ägare, 
en ständigt växande portfölj och en utvecklingsfilosofi som 
sätter människor först, är bolaget väl positionerat för att 
bidra till Finlands gröna omställning.

Datacenter
/

Pohjan Voima
Sedan starten har bolaget kombinerat lokal förankring med stark 
utvecklingskapacitet – något som nu tydligt återspeglas i genomförda 
affärer och en snabbt växande portfölj

POHJAN VOIMA
	■ Grundat: 2021
	■ Grundare: Tomi Mäkipelto & Juho Rönni
	■ Antal anställda: 8
	■ Huvudkontor: Esbo
	■ Affärsområden: Vindkraft, solkraft, 

energilagring och datacenter

PROJEKTPORTFÖLJ
	■ Total projektportfölj >3,0 GW
	■ Projekt i sen utvecklingsfas: ca 1,2 GW

GENOMFÖRDA TRANSAKTIONER
	■ Pysäysperä BESS 125 MW (sålt 2025)
	■ Keminmaa BESS 125 MW (sålt 2026)
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Production
I segmentet Production ingår bolagets 12 st. (182 MW) helägda 
parker, alla belägna i södra Sverige. Produktionen i dessa parker 
uppgick till 322 (321) GWh under året. Håcksta har inte ingått i 
segmentet under året, då förvärvet genomfördes i december. 
Håcksta kommer att bidra med drygt 20 GWh på årsbasis och 
är ett bevis på fortsatt tillväxt inom segmentet och tilltro till 
förbättrade marknadsutsikter inte minst för SE2. Snittintäkten för 
el, inklusive elcertifikat och ursprungsgarantier uppgick till 463 
(581) SEK/MWh.

Egenägda vindkraftparker

Projekt MW Driftsatt år Land

Oxhult 24,0 2009 Sverige

Råbelöv 10,0 2010 Sverige

Brunsmo 12,5 2010 Sverige

Kåphult 17,5 2010/2011 Sverige

Fröslida 22,5 2011 Sverige

Idhult 16,0 2011 Sverige

Södra Kärra 10,8 2011/2012 Sverige

Blekhem 10,8 2011/2012 Sverige

Gettnabo 12,0 2011 Sverige

Skäppentorp 3,1 2012 Sverige

Lebo 33,0 2023/2024 Sverige

Håcksta 10,0 2009 Sverige

Solutions
Solutions innefattar bolagets tjänsteerbjudande såsom bygg-
projektledning, teknisk och ekonomisk förvaltning och annan 
tjänsteförsäljning.
  Efter ett antal år med flertalet byggprojekt (över 850 MW har 
övertagits och driftsatts under senaste tre åren) så har bolaget 
inget projekt under byggnation vid årsskiftet. Under året över-
togs och driftsattes både Kölvallen och Fasikan. För Kölvallen 
inleddes då Arise tekniska och ekonomiska förvaltning under 

drift. Vindkraftparken är ännu ett gott exempel på den lokala 
nyttan för näringsliv, närboende och kommunen, vilket våra 
goda relationer med de lokala intressenterna är ett bevis på.
  I juli ingick bolaget förvaltningsavtal med Fortum och Energy 
Infrastructure Partners avseende en portfölj av fem vindkraft-
parker omfattande 94 turbiner med en total installerad effekt 
om nära 350 MW. Detta är Arise hittills största uppdrag inom 
segmentet Solutions.

Vindkraftparker under förvaltning

Projekt MW Driftsatt år Ägare Land

Nygårdsfjellet 32,0 2006/2011 Energy Infrastructure Partners/Fortum Norge

Storrun 30,0 2009 Locus Repower AB Sverige

Hästhalla 6,0 2012 Fonder förvaltade av Allianz Global Investors Sverige

Skogaby 7,2 2013 Fonder förvaltade av Allianz Global Investors Sverige

Stjärnarp 5,4 2013 KumBro Vind AB Sverige

Bohult 12,8 2014 Fonder förvaltade av Allianz Global Investors Sverige

Brotorp 46,2 2015 Fonder förvaltade av Equitix Sverige

Mombyåsen 33,0 2016 Fonder förvaltade av Allianz Capital Partners Sverige

Ryssbol 12,0 2016 KumBro Vind AB Sverige

Ekeby 6,0 2016 KumBro Vind AB Sverige

Ullavi 5,4 2016 KumBro Vind AB Sverige

Solberg 76,0 2017 Energy Infrastructure Partners/Fortum Sverige

Tellenes 160,0 2017 Eviny Tellenes AS Norge

Ånstadblåheia 50,0 2018 Energy Infrastructure Partners/Fortum Norge

Svartnäs 115,0 2019 Fonder förvaltade av BlackRock Sverige

Bröcklingberget 45,1 2020 Fonder förvaltade av re:cap global investors Sverige

Enviksberget 36,9 2020 Fonder förvaltade av BlackRock Sverige

Kalax 90,0 2020 Energy Infrastructure Partners/Fortum Finland

Sørfjord 99,0 2020 Energy Infrastructure Partners/Fortum Norge

Överturingen 240,8 2020 Stichting Cloud Holdings Sverige

Hirvineva 19,2 2020 Fonder förvaltade av BlackRock Finland

Haapalamminkangas 28,5 2023 Fonder förvaltade av BlackRock Finland

Kalajoki 79,8 2023 Fonder förvaltade av BlackRock Finland

Kyyjärvi 45,6 2023 Fonder förvaltade av BlackRock Finland

Kinnula 45,6 2023 Fonder förvaltade av BlackRock Finland

Skaftåsen 231,0 2023 Fonder förvaltade av Foresight Group LLP Sverige

Ranasjö- och Salsjöhöjden 241,8 2024 TRIG/fonder förvaltade av Infrared/IN II Wind AB Sverige

Kölvallen 277,2 2025 Fonder förvaltade av Foresight Group LLP/Arise AB Sverige
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Marknad
Kaotisk obalansmarknad samt 
elprisåterhämtning
Från att under flera år påverkats kraftigt av utvecklingen i omvärlden så levde den 
nordiska elmarknaden mer sitt eget och delvis kaotiska liv under 2025. Ett händelserikt 
år som präglades av införandet av mFRR EAM, övergång till 15-minuters spotprissättning, 
omsvängning från betydande hydrologiskt överskott till normala förhållanden, samt 
utökning av överföringskapaciteten mellan SE1 och Finland.

Införandet av mFRR EAM under mars skapade inledningsvis totalt 
kaos i obalansmarknaden, en illa förberedd förändring som till 
stora delar chockade marknadsaktörerna, inklusive SvK. Över en 
natt så började obalanskostnader under ett fåtal timmar att radera 
ut hela månadsintäkter och alla aktörer började jaga möjligheter-
na att begränsa sina risker, styra sin produktion, hantera sina oba-
lanser och omförhandla de kontrakt som gick att omförhandla. 
  Kombinationen av låga spotpriser och risk för skyhöga 
obalanskostnader medförde kraftiga produktionsbortfall under 
sommaren, speciellt för vindkraft i norra Sverige. Situationen 
förbättrades under hösten, med försvagad hydrologi, förbättrade 
styrningsmöjligheter och justeringar från SvKs sida som medförde 
att riskerna minskade något. 
  Spotpriserna för södra Sverige, samt för Finland för den delen, 
återhämtade sig från augusti och under hösten. För de norra el-
områdena fortsatte dock spotpriserna och produktionsintäkterna 
att vara mycket låga.
  Införandet av 15-minuters spotprissättning i oktober gick 
generellt smärtfritt, det ökade i och för sig problematiken i att 
hantera prisberoende bud för vindkraftsproducenter, men det 
var en mindre detalj i jämförelse med det kaos som redan hade 

uppstått tidigare under året.
  Utökningen av överföringskapaciteten mellan SE1 och Finland i 
november medförde en tydligt ökad korrelation mellan spotpri-
serna i norra Sverige och Finland vilket var tydligt positivt för 
kraftproducenter i norr som hade plågats av låga intäkter under 
största delen av 2025, samt ett tecken på att ökad överföring ger 
tydliga resultat för den relativa spotprisnivån.  
  Terminsprisutvecklingen för el i Norden inledde året svagt 
men stärktes successivt med den försvagade hydrologin som 
tydligaste drivkraft. Omvärlden har varit mer stabil och, förutom 
ökat solkraftsinflytande sommartid, inte haft samma betydande 
påverkan som under de senaste åren. Prisskillnaden mellan 
Norden och övriga Europa minskade något under året men är 
alltjämt på höga nivåer. 
  Efterfrågan på el är generellt fortsatt svag och produktions
överskottet i Norden är på rekordnivåer. Nu ser vi dock tydligt 
att utbyggnaden av ny kraftproduktion stannar av samtidigt som 
industrins elbehov väntas öka betydligt under det närmaste 
decenniet. Sannolikt är det därmed enbart en tidsfråga innan 
terminspriserna börjar reflektera en tydligare korrelation med 
den generellt högre prisnivån i angränsande länder.

Historiskt systempris (2020–2025) 
EUR/MWh

Elmarknaden, termin 2027 
EUR/MWh

Elmarknaden, spotpris 
EUR/MWh
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Årets hållbarhetsrapport
Arise bidrar till ett 
hållbart energisystem
Arise utvecklar och förvaltar förnybar elproduktion i samverkan med kunder 
och leverantörer. Hållbarhet är en integrerad del av Arise DNA och affärsidé, 
med fokus på vindkraft, solkraft och batterilagring. Detta gör det möjligt för oss 
att skapa hållbara värden. Samtidigt påverkar vår verksamhet människa, miljö 
och klimat. För att ansvarsfullt hantera denna påverkan arbetar vi systematiskt 
med utgångspunkt i identifierade risker och möjligheter i värdekedjan.

Detta är Arise hållbarhetsrapport avseende räkenskapsåret 2025. 
Rapporten har upprättats på frivillig basis och är inte en lagstadgad 
hållbarhetsrapport enligt årsredovisningslagen. Den omfattar 
moderbolaget Arise AB (publ) (556274-6726) och samtliga 
enheter som konsolideras i Arise koncernredovisning för samma 
period, vilka finns specificerade i not 8, moderbolagets noter. 
Styrelsen ansvarar för rapportens innehåll.

Att skapa långsiktigt värde 
genom ansvar och tillväxt
Arise fortsätter sin resa mot lönsam tillväxt genom en tydlig strategi 
där hållbarhet, förnybar elproduktion och långsiktigt värdeskapande 
är integrerade delar av affären. VD Per-Erik Eriksson kommenterar.

Arise utveckling och strategiska fokus
– Arise övergripande mål är fortsatt lönsam tillväxt. Vi har 
under senare år vuxit snabbt, diversifierat vår verksamhet 
avseende geografier och teknologier och samtidigt varit 
lönsamma i utmanande marknader, vilket är en prestation. 
Vi förväntar oss nu att kunna kapitalisera på vår strategi och 
investera i vår fortsatta tillväxtresa inom samtliga affärs-
segment.

Hållbarhetens roll i vår affärsstrategi
– Genom att utveckla och realisera förnybar elproduktion 
bidrar Arise till klimatomställningen, leveranssäker energi 
och samhällsutveckling. Vi har ambitionen att vara i framkant 
inom vår sektor vad gäller hållbarhetsarbete och att proaktivt 
arbeta för att möta kommande krav på hållbarhetsrapporte-
ring, transparens och styrning.

Ett personligt perspektiv på hållbarhet
– Jag är uppvuxen på landsbygden under en tid då hållbarhet 
var en självklarhet, innan definitionerna av hållbarhet och 
cirkulär ekonomi var uppfunna. Exempelvis var merparten av 
all mat närproducerad och matsvinnet minimalt, inget släng-
des innan det var utslitet och mängden producerat avfall var 
liten. Mycket var drivet av ekonomi men också av närheten 
till och respekten för naturen. Med den bakgrunden är det en 
självklarhet för mig att hushålla med resurser och värna om 
miljön både privat och i mitt arbete.

Medarbetarnas ansvar och hållbar kultur
– Mycket handlar egentligen om sunt förnuft. Min förväntan 
är att samtliga Arise medarbetare har en sund grundläg-
gande inställning till hållbarhet som ska känneteckna vår 
verksamhet. Samtliga ska genomföra våra interna utbild-
ningar och ta del av våra policys. Vi måste samtidigt vara 
lönsamma för att kunna existera som bolag, vilket alltid är 
en balansakt men i vårt fall går lönsamhet och klimatnytta i 
samma riktning.

”Vi har vuxit snabbt, diversifierat 
vår verksamhet och samtidigt varit 
lönsamma i utmanande marknader”
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Styrning

Ansvar och organisation
Styrelsen har det yttersta ansvaret för Arise hållbarhetsarbete. 
Koncernledningen tillsatte 2022 ett hållbarhetsråd med repre-
sentanter från verksamhetens olika delar för att dels samla olika 
perspektiv, dels kunna arbeta med integration av hållbarhet i hela 
verksamheten. Hållbarhetsrådet leds av Sustainability Manager 
som rapporterar till koncernledningen. Strategi, prioriteringar 
och riktlinjer inom hållbarhetsområdet behandlas och beslutas 
på koncernledningsmöten och rapporteras på bolagets styrelse-
möten. Styrdokument revideras, av styrelse eller av VD, en gång 
per år eller vid behov oftare.

Styrverktyg
Det som ramar in och sätter tonen för Arise värderingar är 
koncernens uppförandekod. Den reviderades under 2025 för att 
ytterligare stärka Arise styrning inom affärsetik och hållbarhet. 
Den utgör även grunden för koncernens övriga policyer. Arise 
har exempelvis en miljöpolicy, en arbetsmiljöpolicy, en antikor-
ruptionspolicy, en policy för mänskliga rättigheter, en visselblå-
sarpolicy och en uppförandekod för leverantörer.

  Ett antal styrdokument och rutiner styr det dagliga arbetet. För 
byggprojekt och för anläggningar som drivs eller förvaltas finns 
noggranna instruktioner och rutiner etablerade. När projekt leds 
i samverkan med externa ägare och investerare utarbetas planer 
och styrverktyg i samråd med dessa. Arise interna riktlinjer, ar-
betsordningar, instruktioner och manualer som vägleder medarbe-
tarna finns tillgängliga under en gemensam portal. Nyanställda får 
en introduktion till verksamheten vid anställningens början samt 
delges olika riktlinjer och arbetsordningar.

Visselblåsning och klagomålsmekanism
Arise visselblåsarkanal är avsedd för att kunna rapportera miss-
tänkta oegentligheter. Kanalen möjliggör skriftlig, muntlig och 
fysisk rapportering och är tillgänglig både internt och externt. 
Rapporter hanteras konfidentiellt med möjlighet att vara ano-
nym. Under året har inga ärenden rapporterats.
  Under 2025 har Arise implementerat en klagomålsmekanism 
för att hjälpa externa parter att lämna klagomål eller synpunkter 
kopplat till våra driftsatta projekt eller projekt under byggnation. 
Mekanismen finns tillgänglig på bolagets hemsida.

Styrelse, koncernledning och medarberare. Antal och könsfördelning 1)

2025 2024

Antal Kvinnor Män Antal Kvinnor Män

Styrelse 6 17% 83% 4 0% 100%

Koncernledning 4 25% 75% 5 20% 80%

Medarbetare 77 38% 62% 73 36% 64%

– varav delägda bolag 17 29% 71% 18 28% 72%

1)	 Vid räkenskapsårets slut.
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Strategi och värdekedja

Affärsmodell och värdeskapande
Arise affärsidé är att erbjuda förnybar energi och hållbara anlägg-
ningar för elproduktion och på så sätt bidra till samhällets om-
ställning till ett hållbart energisystem. Vi strävar efter att bedriva 
en långsiktigt lönsam verksamhet och samtidigt bidra positivt till 
samhällsekonomin genom att skapa ekonomisk tillväxt och arbets-
tillfällen lokalt samt erbjuda en attraktiv arbetsplats.
  Affärsmodellen är att effektivt utveckla och finansiera projekt 
samt förvalta energianläggningar. Verksamheten delas in i tre 
segment – Development, Production och Solutions. För ytterligare 
information om segmenten se sidorna 9-10. Arise utvecklar och 
bygger nya anläggningar, äger egna anläggningar samt förval-
tar anläggningar åt kunder. Kunderna är ofta globala finansiella 
aktörer som strävar efter att skapa avkastning genom investeringar 
i förnybar energi. Dessa aktörer har ambitiösa hållbarhetsmål och 
ställer tydliga krav på sina partners hållbarhetsarbete. Att erbjuda 
helhetslösningar är en viktig del i vårt arbete för att underlätta för 
samarbetspartners och möjliggöra nya projekt.
  Arise har dotterbolag som är verksamma i Storbritannien, 
Tyskland, Finland, Norge och Ukraina. Arise producerar el i egna 
anläggningar i Sverige. Nya anläggningar är i planeringsskede i 
Sverige, Storbritannien, Tyskland, Finland och Norge. Arise har his-
toriskt sett fokuserat på landbaserad vindkraft i Sverige och har un-
der de senaste åren breddat verksamheten både teknologiskt och 
geografiskt. Arise bedriver nu utveckling av vind- och solkraft samt 
batterilager och datacenter i sex olika länder och vidare expansion 

utvärderas kontinuerligt. Bolaget har även förvaltningsuppdrag i 
Sverige, Norge och Finland. För mer information om Arise strategi 
och affärsverksamhet se sidorna 4–11 i årsredovisningen.

Värdekedja
Arise hanterar alla faser i en energianläggnings livscykel. Utveck-
lingen inleds med prospektering och tillståndshantering och sedan 
finansiering och upphandling. Därefter kan byggfasen påbörjas och 
efter produktionssättning följer en lång driftfas. När anläggningen 
närmar sig slutet av sin livslängd görs olika åtgärder för förlängning 
av driftfasen och slutligen tas beslut om möjlig nyutveckling av 
mark och återanvändning eller återvinning av material. I alla faser 
kan försäljning eller förvärv av olika projekt ske.
  För att förverkliga affärsidén och nå målen är vi beroende av 
kompetenta medarbetare och samarbetspartners. Vi har flera sam-
arbetspartners för produktleveranser, byggnation och finansiering, 
som alla bidrar med sin specialkompetens.
  Värdekedjan fungerar som utgångspunkt för att identifiera in-
tressenter och vilka frågor som är viktiga för dessa, se sida 16. Den 
används också i väsentlighetsbedömningen för att analysera Arise 
inverkan på miljö och samhälle samt företagets finansiella risker 
och möjligheter. För ytterligare information om bolagets väsentlig-
hetsanalys se sida 17.

Arise roll i omställningen

Hållbar energi för alla
Arise bidrar till hållbarhetsmålet genom att investera i och driva 
projekt inom förnybar energi, vilket minskar beroendet av fossila 
bränslen och främjar övergången till hållbar energi. Våra projekt 
ökar tillgången till säker och pålitlig energi samtidigt som vi arbetar 
för att minska växthusgasutsläpp och driva en mer hållbar och 
resilient energiomställning.

FN Global Compact
Princip 9

Bekämpa klimatförändringarna
Arise arbetar proaktivt för att minska växthusgasutsläpp och driva en 
grön omställning genom strategiska investeringar i förnybar energi. 
Detta bidrar inte bara till att uppnå internationella klimatmål, utan 
stärker också vår förmåga att hantera klimatrelaterade risker.  
Vi rapporterar våra framsteg för att inspirera andra att engagera 
sig i hållbarhet och skapa långsiktiga förändringar.

FN Global Compact
Princip 7, 8, 9

FAKTA

Arise totala projektportfölj
uppgick i slutet av 2025 till ca 
10 230 MW i Sverige, Storbritannien, 
Tyskland, Norge, Finland inom 
vindkraft, solkraft samt energilagring 
och datacenter.

10 230
MW

Arise äger och förvaltar
12 egna vindkraftparker med årlig 
produktionsbudget på cirka 456 
GWh. Därutöver äger bolaget också 
9% av Kölvallen.

12
PARKER

Arise värdekedja

Resurser

Finansiellt kapital
Humankapital
Råvaror, Material, Produkter
Transporter
Tillstånd, Markrättigheter
Naturresurser

Projekt
utveckling

Finansiering och 
upphandling

Byggnation

Drift

Återbruk

Värden

Förnybar energi
Hållbara energianläggningar
Systemtjänster
Livskraftiga lokalsamhällen
Attraktiv arbetsmiljö
Strukturkapital
Ekonomiskt värde
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Intressenter
Arise för kontinuerliga dialoger med sina intressenter kring aktu-
ella frågor för att bland annat stärka förtroendet och samarbetet, 
samt för att identifiera krav och förväntningar på bolagets håll-
barhetsarbete. De frågor som lyfts i dessa dialoger tas löpande 
om hand i styrelsens och koncernledningens arbete, i kontakter 
med kunder, affärspartners, leverantörer, medarbetare och 
relevanta samhällsaktörer, inklusive myndigheter och näringsliv. 
Information om vidtagna åtgärder och resultat kommuniceras till 
intressenter via webbplats, årsredovisning, hållbarhetsrapport, 
intern kommunikation samt genom samråd och övriga intres-
sentdialoger.
  Under 2024 genomfördes en enkätundersökning med flera 
intressenter, bland annat investerare, förvaltningskunder och 
leverantörer, med syfte att identifiera risker och förbättringsom-

råden i Arise egen verksamhet samt i samarbetet med dessa.
  Täta dialoger med lokalsamhället är en mycket viktig förut-
sättning för att genomföra ett projekt som är lyckat för samtliga 
parter. I dessa dialoger ges möjligheten att lyfta synpunkter 
och viktiga frågor, som exempelvis hur projektet kan komma att 
påverka omgivningen samt hur det kan bidra till lokalsamhällets 
utveckling. Ytterligare en aspekt som kan hanteras är hur ekolo-
gisk kompensation och åtgärder för den biologiska mångfalden 
kan utformas.
  Medarbetarundersökningar genomförs regelbundet för kon-
cernens anställda i syfte att följa upp arbetsmiljö, engagemang 
och utvecklingsbehov. Utvecklingssamtal hålls årligen och utgör 
ett viktigt verktyg för dialog och prestation, trivsel och kompe-
tensutveckling.

Intressentgrupp Kommunikationsvägar Syfte Viktiga frågor

Ägare •	 Rapporter
•	 Möten

•	 Tydliggöra förväntningar
•	 Riskhantering och strategier
•	 Prestationsfeedback
•	 Synpunkter på strategisk riktning

•	 Långsiktig tillväxt och lönsamhet
•	 Starkt varumärke
•	 Hållbarhet
•	 Tydlig rapportering

Lokalsamhälle •	 Tidiga dialoger
•	 Informations- och dialogmöten
•	 Pressreleaser
•	 Projektspecifika webbplatser

•	 Etablera kontakt
•	 Behandla frågor och synpunkter
•	 Främja förtroende och stöd

•	 Ökat värde för kommun och bygd
•	 Biologisk mångfald
•	 Renskötsel
•	 Förändrad närmiljö
•	 Ljud eller ljuspåverkan
•	 Förtroende för utvecklare

Medarbetare •	 Utvecklingssamtal
•	 Medarbetarundersökningar
•	 Intranät
•	 Koncernmöten och konferens
•	 Webbplats och sociala medier
•	 Kommunikation med högskolor

•	 Systematiskt arbetsmiljöarbete
•	 Förståelse och förväntningar
•	 Engagera och inspirera
•	 Kompetensutveckling
•	 Hållbar arbetsmiljö
•	 Rekrytering

•	 Säker och hållbar arbetsmiljö
•	 Arbetsplatsflexibilitet
•	 Rimlig ersättning och 

arbetsbelastning
•	 Hållbar arbetsgivare med gott 

rykte

Affärspartners •	 Förhandlingar
•	 Möten och enkäter
•	 Rapporter

•	 Stärka förtroende och samarbete
•	 Strategiskt beslutsfattande
•	 Utveckling och förbättringar
•	 Bygga långsiktiga relationer

•	 Hållbara och säkra lösningar
•	 Affärsetik och arbetsvillkor
•	 Informationssäkerhet
•	 Tydliga avtal
•	 Rapportering av hållbarhetsdata
•	 Bolagsstyrning

Finansiella partners •	 Förhandlingar
•	 Möten och enkäter
•	 Rapporter

•	 Resultatrapportering
•	 Transparens och öppenhet
•	 Riskhantering och strategier
•	 Stärka långsiktiga relationer

•	 Långsiktig lönsamhet
•	 Hållbara lösningar
•	 Ansvarstagande affär
•	 Uppfylla marknadens förväntningar 

på hållbarhet

Regulatorer •	 Möten
•	 Rapportering i enlighet med 

tillstånd

•	 Säkerställa lagefterlevnad
•	 Hållbarhetsrelaterade risker och 

möjligheter

•	 Lagefterlevnad
•	 Transparens

Bransch •	 Pressreleaser
•	 Externa rapporter
•	 Mässor och utställningar
•	 Webbplats och sociala medier

•	 Delta i branschutveckling
•	 Samverka kring innovation
•	 Opinionsbildning och 

informationskampanjer
•	 Påverka politiska och regulatoriska 

förändringar

•	 Tillgång till objektiv information
•	 Klimat
•	 Biologisk mångfald
•	 Mänskliga rättigheter
•	 Affärsetik

RESULTAT AV KOMMUNIKATION

•	 Strategier
	— För hållbarhet och väsentlighet
	— Marknadsstrategier och produktutveckling
	— Riskreducering 
	— Kommunikation

•	 Förbättringsåtgärder
•	 Uppdatering och utveckling av styrdokument och policyer
•	 Användandet av vindbonus
•	 Lokala initiativ och åtaganden
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Väsentlighet

INGÅENDE PÅVERKAN

Inverkansväsentlighet och finansiell väsentlighet

Arise Människor & miljö

Dubbel 
materialitet

UTGÅENDE PÅVERKAN

Inverkan på miljö och samhälle

Finansiell effekt på Arise

12
3
4

5

67

8
9

Väsentlighet

Väsentlighetsanalys

En första dubbel väsentlighetsanalys genomfördes under 2023 
genom diskussioner i Arise hållbarhetsråd och koncernled
ning. Analysen baserades på flera olika underlag, däribland 
intressentdialoger med investerare, ägare, förvaltningskun
der, leverantörer och medarbetare. 
  Syftet med analysen var att identifiera de hållbarhetsområ-
den där Arise har eller kan ha väsentlig påverkan på miljö och 
samhälle, samt kartlägga de mest betydande finansiella risker-

na och möjligheterna kopplade till hållbarhetsfrågor. Analysen 
syftade därmed till att skapa ett samlat beslutsunderlag för 
att minska negativ påverkan, tillvarata möjligheter och stödja 
en långsiktigt hållbar utveckling av verksamheten. 
  Väsentlighetsbedömningen baserades på en sammanväg-
ning av sannolikheten för att en identifierad inverkan, risk 
eller möjlighet uppstår och de potentiella konsekvenserna 
för såväl verksamhet som berörda intressenter. 

Resultat av väsentlighetsanalysen
Figuren visar hur olika områden bedöms påverka miljö, samhälle och 
Arise verksamhet. De områden som återfinns i övre högra hörnet har 
både stor inverkan på miljö och samhälle samt stor finansiell effekt 
på Arise. Dessa områden förklaras mer utförligt på sida 18.

Aspekter

1   Klimatförändringar 
2   Ansvarsfullt företagande 
3   Den egna arbetskraften 
4   Berörda samhällen 
5   Resursanvändning och cirkulär 

	 ekonomi 

6   Arbetstagare i värdekedjan 
7   Biologisk mångfald och  

	 ekosystem

8   Miljöföroreningar 
9   Vattenresurser och marina 
	 resurser
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Symbolförklaring

Faktisk positiv 
inverkan

Potentiell positiv 
inverkan

Faktisk negativ 
inverkan

Potentiell negativ 
inverkan

Möjlighet Risk

Effektiv användning och återvinning av resurser

	 Lägre kostnader genom effektiv  
	 materialanvändning 

	 Låg återvinningsgrad påverkar branschen

Markanvändning och resursförbrukning 

	 Förbrukning av jungfruliga resurser

	 Komponenter som inte kan återanvändas

	 Affärsmöjligheter genom parallell 
	 markanvändning

Samhällens ekonomiska, sociala och kulturella 
rättigheter

	 Skapande av lokala arbetstillfällen

	 Ökat värde för kommun, bygd och urfolk

	 Positivt mottagande ger förutsättningar för 
	 etablering och expansion

	 Negativt mottagande och försvagat 
	 förtroende från lokalsamhället

	 Bristande lokalt politiskt stöd

Fysiska faktorer

	 Ljud och ljusfenomen

	 Förändring av närmiljö och lokala näringar

Urfolks rättigheter

	 Kränkning av urfolks rätt till landanvändning

Arbetsvillkor och företagskultur 

	 Bristande arbetsvillkor och olycksrisker

	 Fysisk och psykisk ohälsa på arbetsplatsen

Medarbetarengagemang och varumärke 

	 Stärka varumärket genom god arbetsmiljö

	 Attrahera och behålla kompetenta medarbetare

	 Svårighet att attrahera och behålla talang

	 Skador på varumärket

Affärsetik och mänskliga rättigheter 

	 Oetiska avtal

IT-säkerhet och omvärldspåverkan 

	 Bristande IT och informationssäkerhet

	 IT-intrång och omvärlds påverkan

Politiska förutsättningar 

	 Politiska processer missgynnar branschen

Begränsning av klimatförändringar

	 Produktion av förnybar energi

	 Utsläpp vid byggnation av anläggningar

	 Utsläpp vid drift av anläggningar och kontor

Energi

	 Ökad efterfrågan på förnybar energi

	 Störningar i transport och elproduktion

	 Förändringar i elpris
 

Klimatförändringar
Klimatförändringar är en väsentlig hållbarhetsaspekt för Arise, som 
aktivt bidrar positivt till klimatet genom utveckling och produktion 
av förnybar energi. Det ökade behovet av förnybar energi utgör en 
affärsmöjlighet. Arise arbetar proaktivt med att minska sin klimatpå-
verkan i värdekedjan. Samtidigt medför etableringen av energian-
läggningar växthusgasutsläpp som påverkar klimatet negativt. Det 
finns också en risk att klimatförändringar kan störa etableringspro-
cesser, där extrema väderförhållanden som hetta, torka eller vind 
kan medföra skador, produktions- och transportstörningar samt 
påverka elpriset.

Ansvarsfullt företagande
God affärsetik krävs för att skapa ett gott marknadsklimat och är 
avgörande för ett starkt varumärke. Risker som oetiska avtal, bris-
tande affärsetik och IT-säkerhetsbrister kan inte bara skada företa-
gets varumärke och långsiktiga framgång utan också ha negativa 
konsekvenser för människor och miljö. Arise arbetar för att främja 
antikorruption, rättvisa marknadsvillkor och mänskliga rättigheter 
för att motverka dessa risker. Omvärldshändelser som krig eller 
politiska beslut, särskilt gällande tillståndsprocesser, kan hämma 
utvecklingen av förnybar energi och negativt påverka Arise och våra 
intressenter. 
  Uppförandekoden tydliggör Arise etiska riktlinjer och vi genomför 
kontinuerligt kompetenshöjande aktiviteter för att stärka medarbe-
tarnas förmåga att tillämpa dessa riktlinjer. 

Den egna arbetskraften
För Arise är välmående och motiverade medarbetare avgörande, där 
hälsa, säkerhet och god arbetsmiljö utgör centrala förutsättningar. 
En inkluderande arbetsplats med utvecklingsmöjligheter är viktig för 
att attrahera och behålla kompetenta medarbetare. Bristande arbets-
villkor, olycksrisker och ohälsa på arbetsplatsen kan skada medarbe-
tarnas välmående och Arise rykte, särskilt när det gäller etiska och 
rättvisa arbetsförhållanden.
  Genom systematiskt arbetsmiljöarbete arbetar Arise för en god 
arbetsmiljö och för att främja hälsa, säkerhet och välbefinnande för 
våra medarbetare. 

Berörda samhällen
Lokalsamhället kan uppleva både positiv och negativ inverkan från 
etableringar. Positiva effekter inkluderar lokala arbetstillfällen och 
medel till ökat värde för kommun, bygd och urfolk, vilket underlät-
tar etablering och expansion. Ett bra mottagande från samhället är 
en förutsättning för Arise verksamhet. Ljud- och ljusfenomen samt 
förändringar i närmiljön är faktiska effekter som kan upplevas som 
negativa. Andra negativa effekter såsom försvagat förtroende eller 
politiskt motstånd kan påverka Arise rykte och hindra tillväxt. Arise 
respekterar urfolks rättigheter och arbetar aktivt för att upprätthålla 
goda relationer med lokalsamhället, vilket skapar långsiktigt hållbara 
förutsättningar för både verksamheten och samhällsutveckling.
  För att minimera negativa effekter och stärka relationerna med 
lokalsamhällen fokuserar Arise på dialoger i projektens tidiga 
skeden. 

Resursanvändning och
cirkulär ekonomi
Effektiv resursanvändning är central för miljön, samhället och Arise 
framgång, vilket samtidigt skapar värde för kunder och investerare. 
Genom att använda återvunnet material och förlänga anläggningars 
livslängd kan vi minska resursåtgången och samtidigt öka kostnads-
effektiviteten. Låg återvinningsgrad har negativ påverkan på både 
branschen och hållbarheten i våra energilösningar.
  Vid etablering av energianläggningar tas stora markytor i anspråk 
och jungfruliga resurser förbrukas. För att motverka dessa negativa 
effekter strävar vi efter att nyttja affärsmöjligheter och skapa syn-
ergier genom parallell markanvändning samt minska användningen 
av icke-återvinningsbara komponenter och maximera resursutnytt-
jandet. 

Hållbarhet  18ÅRSREDOVISNING OCH HÅLLBARHETSRAPPORT 2025

Detta är Arise

Året i sammandrag

Verksamhet

Hållbarhet

Årets hållbarhetsrapport

Styrning

Strategi och värdekedja

Väsentlighet

Fokusområden

Finansiella rapporter

Övrig information



Väsentliga områden för hållbarhet

Väsentliga frågor
Arise har identifierat och prioriterat hållbarhetsaspekter 
genom intressentdialoger och analys av områden med hög 
inverkan, risk och möjlighet. Detta har resulterat i tre fokus
områden och nio prioriterade hållbarhetsaspekter. Vi arbetar 

kontinuerligt med att minska risker inom samtliga hållbar-
hetsområden. Se avsnitten ”Intressenter”, ”Inverkan, risker och 
möjligheter” och respektive fokus område för mer information.

Miljö- och klimateffektiva lösningar

Klimat
Maximera produktion av förnybar 
energi. Identifiera källor till växthus
gasutsläpp, skapa och arbeta utifrån 
en långsiktig plan för minskning.

Biologisk mångfald
Åtgärda risker för minskning av 
biologisk mångfald vid anläggningar.

Resurseffektivitet
Effektiv användning av resurser 
vid byggnation. Cirkulära principer 
guidar vid materialval.

Socialt ansvar

Arbetsmiljö
Attraktiv arbetsplats, välmående 
medarbetare, rimlig arbetsbelastning, 
rättvisa villkor för både egna medar-
betare och i leverantörsledet.

Hälsa och säkerhet
Hälsa och säkerhet vid energianlägg
ningarna och transporter. Kravställan 
på leverantörer avseende hälsa och 
säkerhet.

Påverkan på lokalsamhället
Kommunikation med lokalsamhället 
och övriga intressenter i området. 
Skapa goda villkor för inblandade 
parter.

Ansvarsfullt företagande

Styrning
Säkerställa bolagsstyrning, styr
system, dokument, rutiner och 
uppföljning för god styrning av 
hållbarhetsfrågor.

Affärsetik
Minska risk för korruption, mutor 
och oetiskt agerande.

Hållbara affärer
Främja långsiktig lönsamhet och ett 
starkt varumärke. Grön finansiering.

Minskade klimatutsläpp vid byggnation Kölvallen
Genom att producera ballastmaterial direkt inom projektområdet har klimatutsläppen 
från byggnationen av fundament kunnat reduceras avsevärt.

Anläggning av fundament är en av de mest koldioxidintensiva 
delarna i byggnationen av en vindkraftpark, främst till följd av 
stora materialvolymer och transporter av ballast och betong. 
Kölvallens lokalisering möjliggjorde att ett stenbrott kunde eta-
bleras direkt inom projektområdet, vilket minskade behovet av 
materialtransporter. 
 
Jämförelsen har gjorts mot ett referensscenario där ballast och 
betong levereras från externa leverantörer enligt sedvanlig 
praxis. Genom att producera grus och ballastmaterial på plats 
har behovet av materialtransporter under byggskedet kunnat 
reduceras avsevärt. 
 
Åtgärden har lett till minskade utsläpp av växthusgaser kopplade 
till transporter i värdekedjan. Baserat på genomförda beräkning-
ar bedöms klimatutsläppen från byggnationen av fundament ha 
reducerats med cirka 50 procent jämfört med referensscenariot.
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Fokusområden

Beräkning av växthusgasutsläpp
För att kartlägga Arise klimatpåverkan genomför Arise en 
bedömning av växthusgasutsläpp enligt Greenhouse Gas 
Protocol.
  Direkta utsläpp (Scope 1) beräknas utifrån körsträcka för 
bolagets företagsbilar och utsläppsfaktorer per bränsletyp. 
  Indirekta utsläpp (Scope 2) beräknas utifrån energiför-
brukning baserad på uppgifter från leverantörsfakturor samt 
certifikat för förnybar energi. Från och med 2025 inkluderas 
även elförbrukning i bolagets vindkraftparker i scopet. För 
kontor där bolaget hyr en del av en större fastighet har ener-
giförbrukningen fördelats proportionellt baserat på hyrd yta. 
Denna metod bedöms inte ha en väsentlig påverkan på de 
redovisade utsläppen. Datakvaliteten har förbättrats jämfört 
med tidigare år genom användning av faktisk energiförbruk-
ning och uppdaterade emissionsfaktorer, vilket påverkar 
jämförbarheten med föregående år.
  Övriga indirekta utsläpp (Scope 3), såsom tjänsteresor, 
beräknas utifrån statistik om resor från resebyråer eller rese-
bolag. I de fall fullständigt underlag saknas baseras beräk-
ningarna på schabloner och antaganden. Emissionsfaktorer 
hämtas i första hand från leverantörer och i andra hand från 
vedertagna källor som DEFRA. Denna metod bedöms inte ha 
en väsentlig påverkan på de redovisade utsläppen. Utsläpp 
kopplade till energianläggningar beräknas med utgångs-

punkt i turbinleverantörers livscykelanalyser (LCA), vilka om-
fattar hela anläggningens livscykel – från materialutvinning 
och tillverkning, genom installation och drift, till avveckling 
och återvinning. Utsläpp från nybyggnationer redovisas 
utifrån projektens slutförandegrad vid årets slut och avser 
uppskattade utsläpp från byggfas och framtida avveckling, 
baserat på prognostiserad produktion över anläggningarnas 
livslängd. Utsläpp från drifttagna anläggningar redovisas 
löpande under anläggningarnas drifttid och baseras på årlig 
faktisk produktion.

Beräkning av utsläppsintensitet
Utsläppsintensitet per installerad kapacitet (MW) beräknas 
som totala växthusgasutsläpp i relation till den sammanlagda 
installerade effekten i anläggningar i drift samt anläggningar 
under byggnation som ägs eller förvaltas av Arise. 
  Utsläppsintensitet per intäkter (mkr) beräknas som totala 
växthusgasutsläpp i relation till Arise nettoomsättning under 
rapportperioden. 
  Utsläppsintensitet per anställd beräknas som totala växt-
husgasutsläpp i relation till antal anställda vid räkenskapsår-
ets slut. För Scope 3 tjänsteresor beräknas utsläppsintensi-
teten som växthusgasutsläpp från tjänsteresor i relation till 
samma beräkningsgrund.

Fokusområde   
Miljö- och klimateffektiva lösningar
Arise utvecklar och driver projekt inom förnybar energi som bidrar till 
minskade utsläpp av växthusgaser. Arbetet bedrivs med fokus på bland 
annat resurseffektivitet och hänsyn till biologisk mångfald.

Växthusgasutsläpp

tCO2e 2025 2024 2023 2022

Scope 1 4 12 12 21

Scope 2 1) 112 27 7 3

	– Marknadsbaserad metod 112 27 6 2

	– Platsbaserad metod 57 24 7 3

Scope 3 2) 36 470 66 350 102 743 111 822

	– Kat 2. Kapitalvaror 120 2 056 8 518 3 395

	– Kat 6. Tjänsteresor 99 70 54 26

	– Kat 15. Investeringar 36 251 64 224 94 171 108 401

TOTALT 36 587 66 390 102 762 111 846

1)	 Från och med 2025 inkluderas elförbrukning i vindkraftparker som ägs av Arise i Scope 2. Detta påverkar jämförbarheten med tidigare år.
2)	 Scope 3-utsläpp har omklassificerats från kategori 1 och 11 till kategori 2 (egenägda parker) respektive kategori 15 (förvaltade parker), i linje med GHG 

Protocol.

Utsläppsintensitet

tCO2e 2025 2024 2023 2022

Scope 1-3/installerad kapacitet (MW) 1) 16 33 51 59

Scope 1-3/intäkter (mkr) 2) 94 141 204 96

Scope 1-3/anställda 475 909 1 534 2 728

Scope 3 tjänsteresor/anställda 1,29 0,96 0,81 0,63

1)	 Avser vindkraftparker i drift och under byggnation som ägs eller förvaltas av Arise.
2)	 Se Not 2 i koncernens noter.

Styrning, policyer och processer
Arise miljöarbete styrs av interna policyer, etablerade processer 
och krav som följer av tillämplig lagstiftning och gällande till-
stånd. Den övergripande inriktningen för miljöarbetet fastställs i 
bolagets miljöpolicy, som anger grundläggande principer för hur 
miljöhänsyn ska integreras i verksamheten.
  Vid utveckling av energianläggningar genomförs miljökon-
sekvensbeskrivningar i enlighet med gällande lagstiftning. 
Dessa utgör underlag för tillståndsansökningar och identifierar 
potentiella miljöpåverkan samt föreslagna skydds- och försiktig-
hetsåtgärder.
  För att säkerställa en säker och tillståndsenlig drift finns etable-
rade rutiner för bland annat brandskydd och riskförebyggande 
arbete. Brandskyddsarbetet regleras genom både policy och 
operativa rutiner och är en integrerad del av bolagets systematis-
ka arbetsmiljö- och säkerhetsarbete.
  Efterlevnad av tillståndsvillkor, interna riktlinjer och tillämplig 
miljölagstiftning följs upp löpande inom ramen för Arise ordinarie 
styr- och uppföljningsprocesser.

Klimat
Genom produktion av förnybar energi bidrar Arise till minskade 
växthusgasutsläpp. Arise samlade produktion av förnybar energi 
samt motsvarande CO2-besparing redovisas i diagrammet och 
tabellen på sidan 21.
  Klimatförändringar medför risker som kan påverka Arise 
negativt. Dessa risker kan bland annat bestå i att extrema 
väderförhållanden, såsom hetta, torka eller kraftig vind, stör 
etableringsprocesser och leder till skador samt produktions- och 
transportstörningar, vilket även kan påverka elpriserna.
  Under 2025 har Arise expanderat verksamheten i Tyskland 
och driftsatt projektet Kölvallen. De tillkommande aktivite-
terna under året har medfört ökade växthusgasutsläpp, från 
bland annat resande. För att minska dessa utsläpp uppmunt-
rar vi till fler digitala möten. 
  Arise arbetar tillsammans med affärspartners för att minska 
klimatpåverkan i värdekedjan. Tydligare krav ställs på leverantörer 
och entreprenörer i upphandlingsfasen för redovisning av upp-
skattade växthusgasutsläpp och vilka åtgärder som är möjliga för 

att minska dem. Olika leverantörers klimatpåverkan kan då bli en 
del av utvärderingen vid inköp.

Växthusgasutsläpp
Arise verksamhet genererar växthusgasutsläpp genom bland 
annat byggprojekt, löpande förvaltning och inköp av material 
och tjänster. Majoriteten av Arise växthusgasutsläpp uppstår i 
scope 3, särskilt från energianläggningars bygg- och driftfas 
samt tjänsteresor. Utsläppen från anläggningar kommer främst 
från materialutvinning, tillverkning, transporter och markarbeten.
  Under 2025 genomfördes en kartläggning av växthusgasut-
släpp enligt Greenhouse Gas Protocol, med fokus på ett specifikt 
anläggningsprojekt, i syfte att bedöma om livscykelanalyser kan 
användas som underlag för beräkning av växthusgasutsläpp i 
stället för leverantörsspecifik data. Kartläggningen visade att 
livscykelanalyser kan användas för detta ändamål.
  Utsläppen i Scope 1 har minskat i jämförelse med tidigare år till 
följd av att bolaget under året avskaffade ägda fordon. I stället 
används hyrbilar för vissa tjänsteresor, vilka redovisas i Scope 3.
  Utsläppen i Scope 2 har ökat jämfört med tidigare år främst 
till följd av att elförbrukning i vindkraftparker som ägs av Arise 
har inkluderats. Jämförelse med tidigare år ska därför göras med 
försiktighet. 
  Utsläppen i Scope 3 hänförliga till Arise egenägda vindkraft-
parker har minskat jämfört med tidigare år, främst till följd av att 
bolaget inte haft några projekt i byggfas under året. Utsläpp från 
tjänsteresor har ökat jämfört med tidigare år till följd av bolagets 
geografiska expansion. Utsläppen hänförliga till förvaltade vind-
kraftparker har även de minskat jämfört med tidigare år, främst 
till följd av att färre projekt varit i byggfas under perioden.
  De totala utsläppen har minskat jämfört med föregående år, 
huvudsakligen till följd av lägre aktivitet i byggfas. Utsläppsnivån 
varierar mellan år beroende på projektens fas och omfattning.
  Utsläppsintensiteten per installerad kapacitet, intäkt och 
anställd har minskat jämfört med föregående år. Förändringen 
är främst en följd av minskade totala Scope 3-utsläpp, vilka i hög 
grad påverkas av projektens byggfas. Intensiteten för tjänstere-
sor per anställd har däremot ökat, vilket är relaterat till bolagets 
geografiska expansion.
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Effektiv användning av resurser
Arise strävar efter ett effektivt nyttjande av resurser och så håll-
bara lösningar som möjligt. Resursbesparande åtgärder måste 
dock alltid vägas mot risk för hälsa, säkerhet och miljö.
  Resurseffektivitet beaktas genom en anläggnings hela livscy-
kel. Arbetet påbörjas redan i utvecklingsfasen där beslut tas som 
definierar anläggningen, bland annat om sträckningar av vägar, 
infarter och placering av verk.
  Vid tillverkning av delar till en energianläggning finns risk att 
komponenter, produkter eller kemikalier som väljs inte går att 
återvinna eller inte tillverkas resurssnålt. En möjlighet till ökad 
resurseffektivitet är att öka andelen återvunnet material i de 
produkter som upphandlas.
  Under byggfasen av en vindkraftanläggning finns risk för över-
användning av material eller att infrastruktur dimensioneras för 
stort. För att spara resurser finns flera åtgärder, som exempelvis 
att anlägga bergsförankrade fundament där markförhållandena 
tillåter det, i stället för gravitationsfundament. När bergsförank-
ring inte är möjligt, utvärderas cementblandningar med lägre 
miljöpåverkan. Om möjligt används befintlig infrastruktur, så 
som vägar och anslutning till stamnät för energi.
  En energianläggning har en lång driftfas som kräver löpande 
underhåll. Avfall lämnas till återvinning och när det är möjligt 
återanvänds förbrukningsmaterial, till exempel kan olja renas och 
användas på nytt.
  Vid slutet av energianläggningens nyttjandeperiod utvär
deras möjligheten att förlänga livslängden, vilket ofta är mest 
resurseffektivt på kort sikt. Utbyte av reservdelar och centrala 
komponenter kan ytterligare förlänga livslängden. Förlängning 
av driftfasen kräver i många fall nya miljötillstånd.
  Vid nedmontering av en energianläggning uppstår valmöj
ligheter för en effektiv användning av det material som nyttjats. 
Då huvuddelen av en vindkraftanläggning består av metall kan 
stora delar återvinnas. Återvinning av vindkraftblad är en pågå-
ende utmaning inom branschen. Tillsammans med andra aktörer 
i branschen har Arise ingått i en projektgrupp, Rekovind2, där 
möjligheter till återanvändning, återvinning och materialåtervin-
ning av vindkraftblad utretts. Exempelvis har en typ av pyrolys 
för materialåtervinning bekräftats fungera. Metoden innebär 
nedbrytning av material i hög temperatur.
  Vid beslut om nedmontering av en anläggning kan ny prospek-
tering för ett framtida projekt påbörjas.

Biologisk mångfald
Att värna om den biologiska mångfalden är avgörande för 
ekosystemens motståndskraft och hälsa. Ekosystem, klimat och 
biologisk mångfald är nära sammanlänkade och för att bevara 
naturens balans måste vi värna om den biologiska mångfalden. 
Vid etablering av energianläggningar finns risk för negativ på-
verkan på den biologiska mångfalden, som kan påverka sällsynta 
eller känsliga arter av fågel och växter.
  För att förebygga och begränsa negativ påverkan på den 
biologiska mångfalden gör Arise noggranna förundersökningar 
av omgivande förhållanden och vidtar skyddsåtgärder i god tid 
innan projekt påbörjas. Verksamheten styrs av gällande lagstift-
ning och villkor i miljötillstånden. För att erhålla miljötillstånd 
för vindkraftanläggningar krävs fleråriga förundersökningar av 
eventuell påverkan på den biologiska mångfalden. Vindkraftverk 
placeras med hänsyn till känsliga arter och byggaktiviteter anpas-
sas vid behov för att undvika störningar under känsliga tider på 
året, såsom vissa fåglars häckningstid.
  Under miljöprövningen bedöms om anläggningens lokalisering 
är lämplig. Miljötillståndens villkor inkluderar ofta ytterligare 
förbehåll för placering av vindkraftverk, med hänsyn till faktorer 
som ljud, skuggor, påverkan på djur, naturvärden och kulturmiljö. 
Dessa aspekter är centrala under prövningsprocessen.
  Som en följd av de förändringar som kan uppstå i den lokala 
naturmiljön finns också möjligheter för återetablering av flera 
arter. Bland annat kan solparker öppna upp områden i skogsmiljö 
och därmed möjliggöra ett lägre vegetationsskikt med den flora 
och fauna som tidigare kan ha varit undanträngd i landskapet. 
Sandblottade ytor kan dessutom lämnas för insekter i både sol- 
och vindkraftparker. På så vis kan vi bidra till en positiv föränd-
ring av naturmiljön lokalt.
  Arise har tidigare ingått i ett antal forskningsprogram om 
vindkraftens påverkan på människor och natur, som till exempel 
Vindval och VindEl. Programmen har haft som syfte att bidra till 
omställningen mot ett hållbart och förnybart energisystem ge-
nom forskning och utveckling av tekniker, system, metoder och 
frågeställningar relaterade till vindkraft.

Produktion per år 2009–2025

MWh

Produktion förnybar energi

2025 2024 2023 2022 2021

Egna anläggningar, MWh 322 248 321 377 288 353 292 196 281 729 

Förvaltade anläggningar, MWh 4 238 513 3 739 284 2 678 684 2 376 546 2 239 663 

Totalt 4 560 761 4 060 661 2 967 03 2 668 742 2 521 392 

Motsvarande utsläpp baserat på 
genomsnittlig elmix, tCO2e 178 669 1) 1 887 355 2) 1 555 024 1 247 957 937 933 

1)	 Beräkningsmetoden för undvikna utsläpp har uppdaterats jämfört med tidigare år. Till följd av metodändringen är utfallet inte jämförbart med tidigare år. 
Tidigare beräkningar baserades på nordisk residualmix, medan nuvarande beräkningar baseras på genomsnittlig elmix.

2)	 Utsläpp har räknats om med det aktuella årets residualmix.
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Fokusområde   
Socialt ansvar
Arise är beroende av ett högt förtroende hos egna medarbetare, 
medarbetare hos leverantörer och hos lokalsamhället. Genom ett 
ansvarsfullt arbete med arbetsmiljö, hälsa och säkerhet samt hänsyn 
till lokalsamhället arbetar vi för att främja långsiktiga, hållbara relationer 
och skapa en positiv påverkan både internt och externt.

hjärt- och lungräddning (HLR) genomförs regelbundet som en 
del av företagets gemensamma utbildningsprogram.
  Under året har medarbetare genomgått utbildningar inom 
mänskliga rättigheter, affärsetik, likabehandling och feedback-
hantering. Utöver gemensamma utbildningar genomför med-
arbetare yrkesspecifika utbildningar för att säkerställa relevant 
kompetens och regelefterlevnad, bland annat inom höghöjdsar-
bete samt skatte- och bokföringslagstiftning.

Arbetsmiljö
Våra medarbetare är vår mest värdefulla resurs och deras hög-
specialiserade kompetens är en nyckelfaktor för vår framgång. Vi 
ser det som en strategisk prioritet att erbjuda en säker, stimu-
lerande och utvecklande arbetsmiljö för att stödja både deras 
välmående och vår verksamhet.
  Arbetsmiljöpolicyn styr vårt systematiska arbetsmiljöarbete. På 
Arise ska lika lön och villkor gälla för lika prestationer och därför 
genomför vi årligen en lönekartläggning. Vi erbjuder våra medar-
betare en rad förmåner, inklusive friskvårdsbidrag, hälsounder-
sökningar och sjukvårdsförsäkringar.
  I uppförandekoden anges tydligt att Arise ska rekrytera 
och behandla sina medarbetare på ett sätt som inte är diskri
minerande, oavsett kön, ålder, funktionsnedsättning, etnisk 
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, nationalitet, 
politisk åsikt, fackföreningstillhörighet eller social bakgrund.
  Efter pandemin har vi fortsatt erbjuda flexibilitet i valet av fy-
sisk arbetsplats. Tydliga regler har utarbetats för att stödja med-
arbetarna i att uppnå en god balans mellan arbete och privatliv.
  Vid utvecklingssamtal läggs ökat fokus på att planera långsik-
tigt och utveckla medarbetarna så att rätt kompetens finns för 
framtiden.
  Bolaget genomför regelbundet medarbetarundersökningar i 
syfte att följa upp motivation, ledarskap och styrning samt den 
psykosociala arbetsmiljön, som är den del av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. Undersökningen utgör ett underlag för dialog 
mellan medarbetare och ledning samt för identifiering av områ-
den där förbättringsåtgärder kan vara aktuella. Medarbetarunder-
sökningen visar överlag stabila och positiva resultat, med styrkor 
inom bland annat flexibilitet, samarbete och tydlighet i bolagets 
inriktning. Samtidigt identifieras förbättringsmöjligheter kopp-
lade till fortsatt karriär- och ledarskapsutveckling samt tydligare 
processer för återkoppling och tydlighet i mål och förväntningar. 
eNPS uppgick till 37, vilket är i nivå med resultatet vid föregående 
mätning.

Mänskliga rättigheter
Arise stödjer och respekterar internationellt erkända mänskliga 
rättigheter. Detta regleras genom bolagets policy för mänskliga 
rättigheter samt bolagets uppförandekod och uppförandekod 
för leverantörer. Där fastställs att ingen form av barnarbete, 
tvångsarbete, hot om våld eller annan kränkning av mänskliga 
rättigheter får förekomma, samt att organisationsfrihet och rätt-
en till kollektiva förhandlingar och avtal ska respekteras.
  Eftersom material och produkter till Arise anläggningar tillver-
kas på en global, konkurrensutsatt marknad, och då underleve-
rantörer kan anlita ytterligare entreprenörer eller leverantörer 

från andra länder, ökar risken för kränkningar av mänskliga rät-
tigheter och försvårar möjligheterna till kontroll. Vid utbyggnad 
av energianläggningar finns även risker för kränkning av urfolks 
rättigheter och vi för löpande dialog med exempelvis samerna i 
norra Sverige för att hitta lösningar i samförstånd.
  För att säkerställa att leverantörer och entreprenörer följer 
dessa principer uppdaterades uppförandekoden för leverantörer 
under 2024 med ett efterlevnadsåtagande. Arise ställer krav på 
att alla samarbetspartner respekterar mänskliga rättigheter och 
arbetsrättigheter, i enlighet med FN:s Global Compacts 10 prin-
ciper, OECD:s riktlinjer för multinationella företag samt relevanta 
internationella konventioner och deklarationer.
  Under året antog styrelsen en policy för mänskliga rättigheter 
som anger bolagets grundläggande principer inom området. 
Arbetet med att genomföra en riskanalys avseende kränkningar 
av mänskliga rättigheter i värdekedjan är planerat men ännu inte 
genomfört.

Lokalsamhället 
  Utbyggnad av vindkraft och andra energianläggningar med
för förändringar för närboende och lokalsamhälle. Anlägg
ningsarbete och transporter kan orsaka en upplevelse av 
störande buller eller markintrång. Under både bygg- och driftfas 
kan lokala näringar påverkas, som till exempel renskötsel, 
skogbruk och jakt. Vid drift av en vindkraftpark kan en förändrad 
landskapsbild, ljud, ljus eller skuggor upplevas störande. Den 
förändrade landskapsbilden kan påverka fastighetsvärden, både 
positivt och negativt.
  Arise strävar efter att skapa bästa möjliga samförstånd kring 
utvecklingsprojekt och främjar en konstruktiv kommunikation 
med berörda parter. Vid nyetableringar hålls möten och träffar 
för att ge närboende möjlighet att lämna synpunkter. Regel-
bundna kontakter med det lokala näringslivet, kommunen och 
utbildningsverksamheter är också av stor betydelse. I varje pro-
jekt upprättas kommunikationsplaner för att säkerställa att lokal-
samhället får löpande information och har möjlighet att kontakta 
projekt-, bygg- och driftledare. En nära dialog med närboende, 
markägare, jaktlag, byalag och föreningar är viktig genom hela 
projektets livscykel. 
  Under året har en klagomålsmekanism implementerats för att 
möjliggöra för individer, samhällen och företag att lämna syn-
punkter och framföra klagomål relaterat till projekt. Arise följer 
upp alla klagomål som inkommer för att så snabbt som möjligt 
minimera negativ påverkan samt återanvända erfarenheter i an-
dra projekt. För oss är erfarenhetsåterföring viktig för att skapa 
en god kommunikation med boende i lokalsamhället redan från 
ett tidigt skede i kommande projekt.
  Etableringar av energianläggningar bidrar till inkomster och 
lokala arbetstillfällen, både under byggnation och efter drift-
sättning, genom nyttjande av exempelvis transportföretag, 
affärer och hotell. Vi strävar efter att anlita näringsidkare i nära 
anslutning till projektet när det är möjligt. Målsättningen är att 
lokalsamhället ska uppleva etableringen som positiv.
  Den av regeringen tillsatta incitamentsutredningen redovi
sade sitt uppdrag under våren 2023, med syftet att föreslå 
ett system för att kompensera de som bor nära en vindkraft

Styrning, policyer och processer
Arise arbete inom det sociala området styrs av interna policyer, 
processer och rutiner som anger grundläggande krav och för-
väntningar avseende arbetsvillkor, arbetsmiljö, likabehandling, 
integritet och respekt för mänskliga rättigheter. 
  För att säkerställa en enhetlig tillämpning finns etablerade 
processer för rekrytering och onboarding, kompetensutveckling 
samt återkommande dialog mellan medarbetare och närmaste 
chef. Medarbetarundersökningar och utvecklingssamtal används 
för uppföljning av arbetsmiljö, trivsel och individuella utveck-
lingsbehov. 
  Arbetsmiljö- och säkerhetsarbetet bedrivs genom fastställda 
HSE-rutiner, arbetsmiljöplaner samt regelbundna möten med 
skyddsombud. Incidenter och tillbud rapporteras och följs upp 
inom ramen för bolagets styrsystem. Det finns även rutiner för 
hantering av diskriminering, trakasserier och andra arbetsre-
laterade incidenter. Bolaget har rutiner för krishantering samt 
processer för hantering av pension, försäkring och sjukfrånvaro i 
enlighet med gällande regelverk och interna riktlinjer.

Hälsa och säkerhet 
Att garantera fysisk och psykisk hälsa och säkerhet i verksam-
heten är en av Arise vägledande principer. Vi har en nollvision 
för arbetsrelaterade olyckor och sjukdomsfall inom den egna 
arbetskraften.
  Utveckling, uppförande och drift av energianläggningar 
innebär fysiskt krävande och riskfyllda moment. Olycksrisker 
kan uppstå vid exempelvis materialhantering, transporter och 
markarbete, vilka i huvudsak utförs av anlitade entreprenörer.
  Vid uppstart av byggprojekt upprättas planer för arbetsmiljö, 
hälsa och säkerhet samt krishantering. Utfall rapporteras löpan-
de till projektledning, styrelse samt ägare och åtgärder vidtas vid 
identifierade avvikelser. 
  Utbildningar hålls regelbundet för egna medarbetare i bland 
annat brandskydd, HLR och höghöjdsarbete. Arise ställer 
motsvarande krav på utbildning och kompetens hos entreprenö-
rer, vilket regleras genom avtal och följs upp under projektens 

genomförande.
  Risker för hälsa och säkerhet kan också förekomma i 
leverantörsledet, bland annat vid tillverkning av inköpta produk-
ter samt vid transporter till och från anläggningar. Materialtill-
verkning sker på flera håll i världen, vilket försvårar för Arise att 
direkt kontrollera arbetsförhållanden. Genom affärsavtal och 
uppförandekod för leverantörer kommunicerar vi med leve-
rantörer för att understryka vikten av hälsa och säkerhet samt 
utbildning inom området. Detta utgör en viktig del av relationen 
med leverantörer och samarbetspartners, och arbetet utvecklas 
löpande genom förtydligande i avtal, dialog och uppföljning.
  För anläggningar under byggnation eller i drift utarbetas en 
HSE-plan (hälsa, säkerhet, miljö) som inkluderar riskbedömning, 
besöksregler samt en kommunikationsplan för hälsa och säkerhet. 
Vid vindkraftanläggningar finns även risker för allmänheten och 
varningsskyltar finns uppsatta för att informera om risker med till 
exempel iskast från turbinbladen.
  Hälso- och säkerhetsrisker kan uppstå vid arbete i kontorsmiljö 
och hemmiljö, bland annat till följd av periodvis hög arbetsbe-
lastning. I takt med att bolaget växer och etablerar verksamhet 
i nya länder uppstår även nya risker kopplade till organisation, 
arbetssätt samt efterlevnad av lokala lagar och regler.
  En viktig del i bolagets arbete är att säkerställa tydlig kommu-
nikation av hälso- och säkerhetskrav samt att anpassa arbetssätt 
och rutiner till gällande regelverk i respektive land. I samband 
med bolagets tillväxt har även risker kopplade till IT och informa-
tionssäkerhet ökat. Under 2025 har arbetet inom detta område 
stärkts genom utvecklade processer, ökad styrning och ett mer 
proaktivt arbetssätt, bland annat genom etablering av en förvalt-
ningsgrupp för IT- och informationssäkerhetsfrågor.

Utbildning och kompetensutveckling
Arise lägger vikt vid utbildning för att upprätthålla och öka kom-
petensen. Utbildningar inom bland annat hållbarhet, informa-
tions säkerhet, GDPR och antikorruption ingår som en obligato-
risk del i Arise onboarding för nya medarbetare. IT-säkerhet är 
en ständigt pågående utbildning. Utbildning i brandskydd och 
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utbyggnad och stärka kommuners stöd för vindkraft. Vi har 
sedan tidigare arbetat med utvecklingsmedel genom vindbonus 
i vissa projekt och tillämpar nu utredningens förslag i samtliga 
utvecklingsprojekt genom vindbonus och intäktsdelning till 
närboende. Dessa åtgärder är viktiga för att skapa en långsiktig 

och hållbar relation med lokalsamhället. Målet är att stödja lokal 
utveckling och säkerställa att de närboende som påverkas får 
ta del av de värden som projektet genererar, vilket gynnar både 
lokalsamhället och projektet.

Arbetsrelaterade olyckor och ohälsofall 1)

2025 2024 2023 2022

Egen arbetskraft 

– Olyckor (antal) 0 1 0 0

– Olycksfrekvens (TRIR) 2) 0 7,3 0 0

– Ohälsofall (antal) 0 2 0 0

– Dödsfall (antal) 0 0 0 0

Andra arbetstagare

– Dödsfall (antal) 0 0 0 0

1)	 Vid kontor och anläggningar ägda eller förvaltade av Arise.
2)	 Antal fall per miljon arbetade timmar.

Mänskliga rättigheter

Antal 2025 2024 2023 2022

Rapporterade ärenden avseende 
kränkning av mänskliga rättigheter 0 0 0 0

Employee Net Promoter Score

Poäng 1) 2025 2024 2023 2022

eNPS – Employee Net Promoter 
Score 37 e.t. 2) 37 e.t. 2)

1)	 eNPS redovisas på en skala från –100 till +100. Ett positivt värde indikerar fler ambassadörer än kritiker, medan ett 
negativt värde indikerar motsatsen.

2)	 Mättes inte under det aktuella året.

Friskindex 1)

2025 2024 2023 2022 2021

Friskindex (procent) 99,1 97,6 98,6 98,5 98,6

1)	 Friskindex mäts som antal arbetade timmar jämfört med antal tillgängliga timmar.
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Fokusområde   
Ansvarsfullt företagande
Arise bedriver en ansvarsfull och etisk affärsverksamhet, vilket kräver en god 
och strukturerad styrning samt tydliga riktlinjer för affärsetik. Vi skapar långsiktig 
framgång för företaget och stärker förtroendet hos våra intressenter, samtidigt 
som vi bidrar till en hållbar samhällsutveckling.

Styrning, policyer och processer
Arise arbete med ansvarsfullt företagande omfattar affärsetik, 
regelefterlevnad, riskhantering samt hantering av information 
och data. Arbetet styrs av interna policydokument som anger 
grundläggande principer och krav avseende uppförandekod, 
antikorruption, visselblåsning, integritet samt informations- och 
IT-säkerhet. Motsvarande krav ställs även på leverantörer genom 
bolagets uppförandekod för leverantörer. 
  För att säkerställa efterlevnad och en enhetlig tillämpning 
finns etablerade styrsystem och processer för intern och extern 
riskhantering. Regler för informationshantering, IT-säkerhet och 
datahantering utgör en integrerad del av bolagets arbete med 
informations- och cybersäkerhet. 
  Arise har ett visselblåsarsystem som möjliggör konfidentiell 
och, vid behov, anonym rapportering av misstänkta oegentlig-
heter eller överträdelser av lagar och interna regler. Systemet 
omfattar skydd för visselblåsare och hantering av rapporterade 
ärenden i enlighet med fastställda rutiner. 
  Arbetet med ansvarsfullt företagande följs upp inom ramen för 
bolagets ordinarie styr- och kontrollprocesser, med involvering 
av ledning och styrelse vid behov.

Affärsetik 
Att upprätthålla en hög affärsetisk standard och bedriva verk
samheten i enlighet med gällande lagar och bestämmelser är en 
självklarhet för Arise. Vi arbetar kontinuerligt för att förstå och 
minimera risker i bolagets samtliga processer. Olika risker som 
kan uppstå i en projekt- och utvecklingsverksamhet är exempel-
vis mutor och bestickning i olika led i leverantörskedjan eller i till-
ståndsprocesser, otillbörliga samarbetsformer eller att avtal ingås 
på annat än objektiva grunder. Dessa överträdelser kan vara såväl 
avsiktliga som oavsiktliga och utbildning av anställda är därför en 

central del i arbetet med affärsetik.
  Varje form av kompensation till rådgivare, leverantörer och 
samarbetspartners ska enbart ske om den grundats på bekräf-
tade produkter och tjänster, i enlighet med gällande policyer. 
Restriktioner gäller också för gåvor till och från leverantörer 
och affärspartners. Samtliga medarbetare ska utesluta intresse-
konflikter mellan privata ekonomiska spörsmål och koncernens 
affärsverksamhet.
  Dialoger med stora befintliga leverantörer och samarbets
partners genomförs där ett syfte är att informera om Arise 
uppförandekod för leverantörer och dess innehåll. Denna kod är 
en obligatorisk bilaga vid offertförfrågningar och efterlevnad av 
den är en förutsättning för alla nya avtal.
  I den riskanalys avseende korruption i verksamheten och vär-
dekedjan som genomförts identifierades riskområden kopplade 
till penningtvätt och bedrägerier i finansiella transaktioner. För 
att hantera risker för korruption och oegentligheter finns en an-
tikorruptionspolicy som anger bolagets krav och riktlinjer inom 
området. Utbildning inom området ingår i bolagets onboarding-
process.

Hållbara affärer 
Arise mål är att leverera en god avkastning genom effektiv finan-
siering, förvaltning, drift och projektutveckling. Vår strategi är att 
växa geografiskt och nyttja koncernens samlade kompetens på 
nya marknader. En ökad omsättning ska nås med en fortsatt god 
lönsamhet.
  Det är en viktig fråga för Arise att säkerställa god kostnads-
kontroll och ett effektivt nyttjande av resurser. Samtliga projekt, 
oavsett fas, genomgår kontinuerlig, ekonomisk granskning som 
presenteras för beslutsfattare inom bolaget. 

Grönt finansieringsramverk
I början av 2022 upprättade Arise ett ”Green Financing Frame
work” som innehåller kriterier för investeringar i uteslutande 
förnybar energi. Genom dessa investeringar stöttar Arise 
omställningen till ett klimatneutralt samhälle. För att säker
ställa att ramverket följer 2021 års version av ICMA Green Bond 
Principles, har Arise erhållit en extern validering av ramverket 
från Cicero Shades of Green. Cicero Shades of Green har 
tilldelat ramverket en ”dark green shade”. Under det gröna 
finansieringsramverket kan Arise inkludera obligationer samt 
existerande och framtida lån.

  I maj 2022 emitterade Arise gröna seniora icke-säkerställda 
obligationer om 50 miljoner EUR vilka sedermera återköptes i 
januari 2025. Emissionslikviden har använts i enlighet med Arise 
”Green Financing Framework”, inklusive finansiering av nya 
projekt för förnybar energi.
  I januari 2025 ingick Arise avtal om ett grönt lån dedikerat 
till egna produktionsanläggningar samt en grön revolverande 
facilitet. Produktionen i dessa parker under 2025 och hur mycket 
detta motsvarar i minskade växthusgasutsläpp, framgår av 
tabellen nedan.

Antikorruption

Antal 2025 2024 2023 2022

Inkomna visselblåsarärenden 0 0 – 1) – 1)

Bekräftade fall av korruption eller mutor 0 0 0 0

1)	 Visselblåsarfunktion implementerades under 2024.

Egenägd produktion

2025 (MWh) Motsvarar tCO2e 1) 2024 (MWh) Motsvarar tCO2e 2)

Oxhult 48 140  1 680 54 465 25 315

Råbelöv 19 260  672 21 049 9 783

Brunsmo 11 660  407 21 232 9 869

Fröslida 29 654  1 035 31 611 14 692

Idhult 30 522  1 065 30 645 14 243

Kåphult 19 858  693 27 549 12 805

Södra Kärra 31 098  1 085 32 062 14 902

Blekhem 25 133  877 26 174 12 165

Gettnabo 27 745  968 29 249 13 595

Skäppentorp 6 734  235 7 133 3 315

Lebo 72 444  2 528 40 209 18 689

Håcksta 3) – – – –

Totalt 322 248 11 243 321 377 149 373

1)	 Beräkningsmetoden för undvikna utsläpp har uppdaterats jämfört med tidigare år. Till följd av metodändringen är utfallet inte jämförbart med tidigare år.  
Tidigare beräkningar baserades på nordisk residualmix, medan nuvarande beräkningar baseras på genomsnittlig elmix.

2)	 Utsläpp har räknats om med det aktuella årets residualmix.
3)	 Projektet förvärvades i december 2025 och bolaget har därför inte tillgodoräknat årets produktion.
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för Arise AB (publ), organisationsnummer 
556274−6726, får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för 
räkenskapsåret 1 januari–31 december 2025.

Koncernen

Verksamheten
Arise AB är moderbolag i Arisekoncernen, som utvecklar, 
bygger och säljer sol-, batteri- och vindkraftparker samt 
förvaltar desamma. Därtill består koncernen av ett antal 
helägda dotterbolag som normalt heter Arise Wind Farm och 
ett nummer. Dessa bolag äger och driver Arise operationella 
vindkraftparker, se redovisning av dessa på sidan 10. Sedan 
tidigare år finns även Arise Elnät AB, Arise Renewable Energy 
UK Limited med dotterbolag samt  ett antal Arise Wind Hold-
Co-bolag. Under 2025 har dotterbolaget Arise Deutschland 
GmbH bildats samt Wind Håcksta AB förvärvats. Sedan 2023 
äger Arise även en finsk koncern till 51,1% samt en norsk 
koncern till 70%.
  Moderbolagets verksamhet består av att utveckla projekt 
(projektera lämpliga sol- och vindlägen, teckna arrendeavtal, 
arbeta fram konsekvensbeskrivningar, utarbeta detaljplaner 
och tillstånd), avyttra projekt till externa investerare, bygga 
nya projekt, förvalta både interna och externa projekt (tek-
niskt och ekonomiskt) samt hantera koncernens handelsverk-
samhet av el och ursprungsgarantier. Moderbolaget hanterar 
koncernens produktionsplaner och elsäkringar i enlighet 
med fastställd finanspolicy.  
  Arise Elnät AB är helt inriktat på elteknisk konsultation 
med ansvar för de elentreprenader som ingår i koncernens 
sol-, batteri- och vindkraftutbyggnad. Detta innefattar bl.a. 
koncessionsansökan och byggnation samt eventuell drift av 
elnät för transitering av elektriciteten från sol-, batteri- och 
vindkraftparkerna till överliggande elnät.
  Koncernens verksamhet bedrivs i Sverige, Storbritannien, 
Norge, Ukraina, Tyskland samt i Finland. Arise framtidsvision 
finns att läsas på sidorna 4-11.

Händelser i sammandrag
Arise dotterbolag Pohjan Voima ingick avtal med Alpiq AG 
om försäljning av batteriprojektet Pysäysperä med en kapa-
citet på 125 MW. Den totala köpeskillingen uppgick till 6,7 
MEUR, vilken erhölls vid tillträdet i maj. 
  I april meddelade Arise att nätanslutningen för projekt 
Pajkölen färdigställts. Därmed uppfylldes villkoren för den 
andra betalningen för projektet, uppgående till cirka 15 mkr, 
vilken Arise erhöll samma månad.  
  Arise meddelade i juli att tilläggsköpeskilling för projekt 
Kölvallen fastställts till cirka 30 MEUR. Likviden erhölls under 
tredje kvartalet.  
  Arise ingick i juli förvaltningsavtal med Fortum och Energy 
Infrastructure Partners avseende en portfölj av fem vindkraft-

parker omfattande 94 turbiner med en total installerad effekt 
om nära 350 MW. Detta är Arise hittills största uppdrag inom 
segmentet Solutions.  
  I december ingick Arise avtal om förvärv av en vindkraft-
park belägen i SE2 omfattande 10 MW och en produktion om 
cirka 22 GWh per år.  
  I januari ingick Arise låneavtal med DNB avseende ett 
grönt lån om cirka 52 MEUR och ett revolverande grönt lån 
om 40 MEUR samt meddelade att bolaget kommer att lösa 
in samtliga utestående gröna obligationer om 50 MEUR. Den 
nya finansieringen innebär en väsentlig minskning av bola-
gets finansieringskostnader. Obligationerna löstes in den 31 
januari.  
  Arise meddelade i januari att styrelsen beslutat att återigen 
utnyttja bemyndigandet från årsstämman 2024 att återköpa 
bolagets egna aktier. Bolagets avsikt var att återköpa egna 
aktier för ett belopp om upp till 50 mkr fram till datumet för 
årsstämman 2025. Inom ramen för detta återköpsprogram 
återköptes 634 286 egna aktier för cirka 23 mkr.  
  I juni offentliggjorde Arise huvudägare Claesson & Ander-
zén Aktiebolag, genom CA Plusinvest AB, att man genom 
aktieförvärv passerat gränsen för budplikt enligt lagen om 
offentliga uppköpserbjudanden på aktiemarknaden. Senare 
samma månad lämnade CA Plusinvest ett budpliktserbjudan-
de om 34,35 kronor per aktie till aktieägarna i Arise. Accept-
perioden för erbjudandet påbörjades i slutet av juni och 
avslutades den 1 augusti 2025.  
  Styrelsen för Arise utsåg, inom styrelsen, en oberoende 
budkommitté, att hantera frågor avseende erbjudandet från 
CA Plusinvest. Den oberoende budkommittén bestod av 
Joachim Gahm (ordförande), Mikael Schoultz, P-G Persson 
och Mia Bodin. I juli rekommenderade styrelsens oberoende 
budkommitté aktieägarna att inte acceptera CA Plusinvests 
bud. Baserat på en samlad bedömning ansåg den oberoende 
budkommittén att villkoren för budet inte reflekterar Arise 
långsiktiga tillväxtmöjligheter.  
  I november offentliggjorde Aneo Holding AS, genom Aneo 
BidCo 1 AB, ett offentligt uppköpserbjudande till aktieägarna 
i Arise att överlåta samtliga sina aktier i Arise för 45 kronor 
per aktie. Styrelsen för Arise utsåg, inom styrelsen, en obe-
roende budkommitté, att hantera frågor avseende erbjudan-
det från Aneo BidCo 1 AB. Den oberoende budkommittén 
bestod av Joachim Gahm (ordförande), Mikael Schoultz, 
P-G Persson, Mia Bodin och Johan Damne. Den oberoende 
budkommittén rekommenderade i november Aneo Bidco 1 
ABs bud enhälligt. 
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Nettoomsättning och resultat
Nettoomsättning hänförlig till produktionen av el i segmentet 
Production består av intäkter för såld el, sålda elcertifikat och 
ursprungsgarantier för faktisk producerad el samt intäkter från bo-
lagets elledning. Inom nettoomsättningen ingår därutöver försälj-
ningsintäkter från sålda projekt samt förvaltningsintäkter. Försälj-
ningsintäkter från sålda projekt ingår i segmentet Development och 
förvaltningsintäkter ingår i segmentet Solutions. Slutavräkning av 
projektet Kölvallen hade ett stort bidrag till Developments intäkter 
under året, liksom försäljningen av projektet Pysäysperä. Solutions 
intäkter minskade något under första delen av året med viss mot-
verkan under slutet av året när förvaltningsavtalet med Fortum och 
Energy Infrastructure Partners trädde i kraft. Samtidigt minskade 
intäkterna inom Production till följd av lägre realiserade priser 
jämfört med föregående år. Totalt producerades 322 GWh (321) 
förnybar el och snittpriset för produktionen uppgick till 463 SEK/
MWh (581). Totalt uppgick nettoomsättningen till 389 mkr (470). Rö-
relsekostnader uppgick till –356 mkr (–282). EBITDA uppgick till 66 
mkr (226) och EBIT till –24 mkr (144). Finansnettot uppgick till –45 
mkr (–8), delvis drivet av engångskostnader kopplat till bolagets 
refinansiering i januari. Resultat före skatt uppgick till –69 mkr (135) 
och resultat efter skatt uppgick till –72 mkr (172).  
 
Kassaflöde och investeringar
Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändringar av 
rörelsekapital uppgick till 78 mkr (269). Rörelsekapitalförändringar 
var 377 mkr (10), vilket i allt väsentligt var hänförligt till slutbetal-
ningen för Kölvallen. Det totala operativa kassaflödet uppgick där-
med till 456 mkr (279). Kassaflödet från investeringsverksamheten 
uppgick, netto, till –252 mkr (–228) och var primärt hänförligt till 
projektutveckling. Kassaflödet efter investeringar uppgick därmed 
till 204 mkr (51). Amorteringar skedde med –801 mkr (–55) och 
nya lån om 171 mkr (61) upptogs, betalningar till spärrade konton 
uppgick till –20 mkr (0). Räntor och finansieringskostnader om –58 
mkr (–76) betalades. Utdelning om –51 mkr (–51) betalades ut och 
aktieåterköp genomfördes om –23 mkr (–110) varefter kassaflödet, 
justerat för leasingeffekter, uppgick till –588 mkr (–186).

Finansiering och likviditet
Vid periodens utgång hade bolaget en nettoskuld om 300 mkr 
(387). Likvida medel vid periodens utgång uppgick till 166 mkr 
(762). Därutöver har bolaget en kreditfacilitet om 40 MEUR vilken 
vid periodens utgång var outnyttjad. Det totala likviditetsutrymmet 
är därmed cirka 600 mkr. Samtidigt har soliditeten vid periodens 
utgång ökat till 66 procent (57). 
 
Skatter
För Arise svenska dotterbolag har skatt beräknats efter den svenska 
skattesatsen 20,6%. Beaktat koncernens skattemässiga underskotts
avdrag och avskrivningsmöjligheter är bedömningen att ingen 
betald bolagsskatt kommer att erläggas under de närmaste åren.
Koncernens utländska dotterbolag beskattas i enlighet med gällan-
de skatteregler och skattesatser i respektive land där verksamhet 
bedrivs.

Medarbetare
Medeltalet anställda i koncernen uppgick under året till 74 (69). 
Det totala antalet anställda vid årets slut uppgick till 77 (73). Övriga 
upplysningar rörande antalet anställda samt löner, ersättningar och 
anställningsvillkor lämnas i Not 4 till koncernens finansiella rapporter.

Moderbolaget

Moderbolaget hanterar koncernens produktionsplaner och elsäk-
ringar i enlighet med fastställd finanspolicy. Denna koncerninterna 
handelsverksamhet har redovisats brutto i resultaträkningen. De 
elproducerande dotterbolagen säljer sin elproduktion direkt till 
motpart i marknaden till spotpris.
  Moderbolagets totala intäkter uppgick under året till 102 mkr (85) 
och inköp av el, certifikat och ursprungsgarantier, personal- och 
övriga externa kostnader, aktiverat arbete för egen räkning samt 
avskrivning av anläggningstillgångar uppgick totalt till –215 mkr 
(–135) varvid rörelseresultatet (EBIT) uppgick till –113 mkr (–50). Ett 
finansnetto om 412 mkr (40), i allt väsentligt bestående av erhållen 
utdelning, medförde att nettoresultatet efter skatt uppgick till 409 
mkr (-9). Moderbolagets nettoinvesteringar, exklusive erhållen 
utdelning, uppgick till –154 mkr (–108). 

Miljöpåverkan

Koncernens huvudsakliga verksamhet är att utveckla, bygga, sälja 
och förvalta projekt som producerar förnybar el utan utsläpp av 
CO2, stoft eller andra utsläpp till luft, vatten eller mark. Verksam-
heten inkluderar även egen produktion av förnybar el. Bygg- och 
anläggningsarbeten i samband med uppförande av vindkraftverk 
och tillhörande elanläggningar, följer de regelverk som gäller för 
dylik verksamhet.
  Koncernens hantering av oljor, kemikalier och drivmedel är be-
gränsad till oljor för smörjning av vindkraftverkens rörliga delar, till 
vad som följer av de mark- och anläggningsarbeten som utförs av 
externa entreprenörer samt bränsle till leverantörernas och koncer-
nens tjänstefordon. Driften av vindkraftanläggningar ger upphov till 
direkt miljöpåverkan genom ljud, skuggor och synintryck.

Hållbarhetsrapport
Arise AB (publ) valt att frivilligt upprätta hållbarhetsrapporten som 
en från årsredovisningen avskild rapport. Hållbarhetsrapporten 
finns på sidorna 12–24 i detta dokument. Ramen för innehållet i Ari-
se hållbarhetsrapport är satt med utgångspunkt från FN:s Globala 
mål för hållbar utveckling, där Arise kan bidra till flera av målen. 
  Mål nummer 7 – Hållbar energi för alla, och mål nummer 13 – 
Bekämpa klimatförändringarna, är de mål Arise främst kan bidra 
till då kärnverksamheten är att skapa förnybar energi genom 
utveckling av vindkraft, solkraft och andra förnybara energikällor.

Lagkrav
Genom innehav och drift av vindkraftverk och elanläggning-
ar bedriver koncernen verksamhet som både är tillstånds- och 
anmälningspliktig enligt miljöbalken. Koncernen innehar samtliga 
tillstånd som erfordras för att driva den befintliga verksamheten.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Arise indelar risker i omvärldsrisker (politik, konjunktur, klimatför-
hållanden, teknologiutveckling och konkurrenter), finansiella risker 
(energipriser, valutor, räntor, finansiering, kapital, likviditet och kre-
dit) samt operationella risker (drift, rörelse- och investeringskostna-
der, tillstånd och andra rättigheter, nyckelpersoner, underleveran-
törer, avtal, tvister, försäkringar, IT-miljö och övrig riskhantering).

Omvärldsrisker
Arise bedömer att det kommer att finnas efterfrågan på elektricitet 
som producerats med vind och sol under överskådlig framtid. EU:s 
ambitiösa klimatmål innebär en minskning av växthusgasutsläpp 
med 55% till 2030, jämfört med nivån 1990, och neutralitet senast 
2050. Fortsatt teknologisk utveckling kan dock innebära att andra 
teknologier än vind- och solkraft blir mer konkurrenskraftiga i 
framtiden.
  Priset på el kan påverkas av en rad faktorer inklusive konjunktur-
läge, råvarupriser, CO2-priser samt strukturell utbuds- och efterfrå-
gesituation. Erhållet och förväntat elpris kan styra möjligheterna att 
få tillgång till både eget och lånat kapital.
  Arise intäkter är beroende av pris på el samt den mängd el den 
installerade vindkraften genererar, vilket i sin tur beror på vindstyr-
kan under den aktuella perioden på berörda platser samt vind-
kraftverkens tillgänglighet. Vindstyrkan varierar dels mellan olika 
säsonger under året, dels mellan olika år. Vidare då produktionen 
varierar timme för timme och dag för dag beroende på vindförhål-
lande medför detta att snittpriset för vindkraftel kan avvika mot 
marknadspris för el om dessa är uttryckta som dygnsmedelpriser 
och/eller månadsmedelpriser. Genom att bolagets egen produk-
tion är etablerad på olika geografiska platser minskas risken för 
variation i produktionsvolym. Ogynnsamma väderförhållanden och 
klimatförändringar kan dock påverka elproduktionen negativt vilket 
i sin tur skulle påverka bolagets resultat. 
  Vidare är Arise beroende av intäkter från avyttringar av driftsatta 
och byggklara projekt till externa investerare. Genom att ha etable-
rat en omfattande projektportfölj samt en plattform för bygg- och 
driftförvaltning är Arise konkurrensmässigt en av de aktörer på 
marknaden som kan tillhandahålla markägare och investerare ett 
helhetskoncept med sol- och vindkraftutbyggnad inklusive pro-
jekträttigheter, nätuppkoppling och storskalig upphandling av pa-
neler och verk. Marknaden är konkurrensutsatt och det finns en risk 
att Arise inte kan anpassa sina projekt till industriell och teknologisk 
utveckling för att på så sätt säkra framtida konkurrenskraft. Ett 
industriellt synsätt kombinerat med egen kontroll av utbyggnaden 
är några av de viktigaste förutsättningarna för koncernens framtida 
konkurrenskraft. Vidare kan politik, opinion och nivån av allmän 
acceptans påverka möjligheterna att utveckla vind- och solprojekt i 
framtiden negativt.

Finansiella risker
Energiprisrisken uppkommer genom ett fluktuerande elpris vilket 
noteras på marknadsplatsen Nord Pool. Koncernen hanterar denna 
risk genom att prissäkra viss del av planerad produktion. Det 
föreligger osäkerhet kring den framtida prisutvecklingen och skulle 

elpriser sjunka kan det utgöra en indikation på risk för värdened-
gång i befintliga investeringar.
  Valutarisken i koncernen uppkommer huvudsakligen vid elför-
säljning och vid försäljning av projekt, där båda normalt prissätts i 
EUR. Risken hanteras genom att EUR-kursen säkras till termin i viss 
omfattning. Därtill sker upplåning i utländsk valuta om det bedöms 
att underliggande värde i den belånade tillgången i huvudsak sätts 
i sådan utländsk valuta. Sådan exponering kurssäkras normalt inte.
  Ränterisken uppkommer då koncernen har upptagit lån och har 
hanterats genom att ränta på upptagna lån till stor del bundits till 
fast ränta genom swapavtal.
  Med likviditetsrisk avses risken att Arise inte har möjlighet att 
möta sina betalningsförpliktelser som följd av otillräcklig likviditet, 
svårigheter att leva upp till finansiella åtaganden i kreditavtal eller 
begränsad möjlighet att uppta nya lån. 
  Med kreditrisk avses risken att koncernens kunder ej uppfyller 
sina åtaganden, dvs. att koncernbolagen inte erhåller betalning 
för sina kundfordringar, vilket utgör en kreditrisk. Finansfunktionen 
analyserar och bedömer kunder löpande samt tillämpar en proaktiv 
kreditkontroll. Större kundfordringar kan säkras genom garantier.
  Arise ska upprätthålla finansiell beredskap i form av en likvidi-
tetsreserv, bestående av likvida medel och outnyttjade kreditlöften 
som för var tid är tillräcklig.
  För mer information, se Not 10 till koncernens finansiella rapporter.

Operationella risker 
Risken för väsentliga konsekvenser av ett totalt driftstopp i alla 
bolagets vindkraftverk, som följd av samtidiga tekniska haverier, 
bedöms som låg. Dels beroende på att parkerna är geografiskt 
spridda, dels beroende på att flera olika fabrikat installerats. Bolaget 
har infört ett komplett underhållssystem för samtliga vindkraftverk, 
som bland annat innefattar kvalificerad vibrationsmätning på samt-
liga huvudkomponenter i varje verk, kompletta komponentregister 
samt system för loggning av fel och åtgärder i verken. Därtill har så 
kallade fullserviceavtal tecknats med externa leverantörer. Vidare 
innefattar koncernens försäkringsprogram egendomsförsäkring, av-
brottsförsäkring, ansvarsförsäkring, produktansvar, ren förmögen-
hetsskada samt begränsat skydd vid miljöskada. Arise verksamhet 
är till del reglerad av tillstånd och koncessioner. Arise följer uppsat-
ta krav och villkor men om avvikelser i framtiden skulle ske kan det 
innebära en risk att dylika tillstånd och koncessioner återkallas. 
  I utvecklingsverksamheten är Arise beroende av att kunna erhålla 
erforderliga tillstånd, koncessioner, nätanslutningsavtal och arren-
deavtal samt andra nyttjanderättsavtal. Möjligheten att uppnå detta 
kan påverkas av politik och opinion men också av Arise förmåga att 
driva tillståndsprocesser samt förhandla med olika motparter. Av 
detta följer att Arise är beroende av sin förmåga att bibehålla och 
rekrytera nyckelpersoner. Vidare är Arise framtida projekt beroende 
av underleverantörer som exponeras för kostnadsutveckling avse-
ende råmaterial, komponenter och logistikkostnader. 
  Arise är beroende av ett antal IT-system och tjänster för att kunna 
utföra sin verksamhet och är därför exponerad för risker kopplade 
till bolagets IT-miljö. 
  Arise gör bedömningen att det inte finns några tvister som kan få 
väsentlig inverkan på koncernens finansiella ställning. Arise bedö-
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mer vidare att koncernens storlek och koncernledningens sam-
mansättning av medarbetare med insikt i, samt löpande och nära 
kontakt med verksamheterna, reducerar de operationella riskerna. 

Upplysningar avseende bolagets aktier

Totalt antal aktier, röster, utdelning och nya aktier
Den 31 december 2025 var totalt 41 171 123 aktier utgivna. Aktie-
ägare har rätt att rösta för samtliga aktier han eller hon äger eller 
företräder. Alla aktier berättigar till lika utdelning.
  Per 31 december 2025 innehar bolaget 386 096 egna aktier till 
ett kvotvärde om 0,09 kr per aktie och till en ersättning om 34,6 kr 
per aktie.
  Under 2022 emitterades teckningsoptioner för aktier i Arise AB 
i ett program riktat till anställda. Programmet avslutades per 31 
december 2025, då aktiekursen vid teckningsperiodens utgång 
understeg teckningskursen om 63,90 kronor utnyttjades inga teck-
ningsoptioner. Samtliga utestående teckningsoptioner har därmed 
förfallit utan nyteckning av aktier.

Bemyndigande
Vid årsstämman den 7 maj 2025 fattades beslut om bemyndigan-
den för styrelsen att intill nästa årsstämma fatta beslut om emission 
av stamaktier, preferensaktier och konvertibler, återköp av egna 
aktier och överlåtelse av egna aktier. Några begränsningar i aktier-
nas överlåtbarhet finns inte enligt bolagsordningen eller gällande 
lagstiftning. För övrigt känner inte bolaget till några avtal mellan 
aktieägare som begränsar aktiernas överlåtbarhet.

Avtal med klausuler om ägarförändringar

Vid en ägarförändring som innebär ”Change of Control” eller 
om Arise avnoteras från Nasdaq Stockholm blir villkor i bolagets 
låneavtal tillämpliga, vilket innebär att banken har rätt att påkalla 
återbetalning av lån inklusive upplupen ränta. Detta villkor har 
frånfallits av långivaren, varför lånet fortsatt löper med ursprunglig 
löptid och redovisas som långfristigt.
  Förutom dessa avtal har koncernen inga andra väsentliga avtal 
som kan sägas upp vid en ägarförändring. Inga avtal finns mellan 
bolaget och styrelseledamöter eller anställda som föreskriver 
ersättningar om dessa säger upp sig, sägs upp utan skälig grund 
eller om deras anställning eller uppdrag upphör som följd av ett 
offentligt uppköpserbjudande.

Uppförandekod

Arise lägger stor vikt vid att bedriva verksamheten på ett såväl juri-
diskt som affärsetiskt gott sätt. I bolagets uppförandekod betonas 
de principer som styr koncernens förhållande till medarbetare, 
affärspartners och andra intressenter. Uppförandekoden gäller 
för såväl anställda som styrelseledamöter. Det förväntas även att 
koncernens leverantörer och samarbetspartners respekterar vår 
uppförandekod för leverantörer och förbinder sig att arbeta proak-
tivt för att möta dessa krav inom både sin egen verksamhet och i 
leverantörskedjan.
  I uppförandekoden fastställs att mutor inte får förekomma, 

att bolaget ska vara restriktivt med gåvor och att alla affärs
transaktioner klart ska framgå i bolagets räkenskaper, som på ett 
sanningsenligt, relevant och begripligt sätt ska vara utförda enligt 
allmänt vedertagna redovisningsprinciper.
  Arise intar en neutral ställning i partipolitiska frågor. Varken kon-
cernens namn eller tillgångar får användas för att främja politiska 
partier eller kandidaters intressen.
  I uppförandekoden fastställs att internationellt erkända mänsk-
liga rättigheter ska respekteras och att åtgärder ska vidtas för att 
förhindra negativa effekter på arbetstagare och berörda samhällen. 
Barnarbete tolereras inte, inte heller att arbete utförs genom tvång 
eller hot. Organisationsfrihet och rätten till kollektiva förhandling-
ar och avtal ska respekteras. Arise rekryterar och behandlar sina 
medarbetare på ett sätt som inte är diskriminerande avseende kön, 
etnicitet, religion, ålder, funktionsnedsättning, sexuell läggning, 
nationalitet, politisk åsikt, ursprung etc. Koncernen uppmuntrar 
mångfald på alla nivåer.
  Uppförandekoden omfattar även bolagets arbete för ett hållbart 
samhälle, där det fastställs att koncernens produkter och processer 
ska vara utformade på ett sätt som effektivt utnyttjar energi och 
råvaror, begränsar växthusgasutsläpp samt minimerar avfall och 
restprodukter över produktens livslängd.

Händelser efter balansdagen

I januari meddelade styrelsen för Arise att den, på begäran av Aneo 
BidCo 1 AB och mot bakgrund av dennes kontroll av 92,82% av akti-
erna i Arise, beslutat att ansöka om avnotering av Arise aktier från 
Nasdaq Stockholm. Ansökan godkändes av Nasdaq Stockholm och 
sista dag för handel med Arise aktie var den 26 januari 2026. 
   I januari kallade styrelsen för Arise, på begäran av Aneo BidCo 1 
AB, till extra bolagsstämma. Den 29 januari hölls den extra bolags-
stämman där bland annat ny styrelse i Arise valdes. 
  I februari ingick Arise dotterbolag Pohjan Voima avtal med 
Luxcara AG om försäljning av batteriprojektet Keminmaa med en 
kapacitet på 125 MW. Tillträde skedde i februari. 

Förslag till vinstdisposition 

Till årsstämmans förfogande står:

Moderbolaget

Ansamlad förlust från föregående år –43 835 857

Överkursfond fritt eget kapital 1 311 452 673

Årets resultat 409 106 746

Summa disponibla vinstmedel, kronor 1 676 723 563

Styrelsen och verkställande direktören föreslår årsstämman att 
medlen disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning, kronor 1 676 723 563

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt 
redovisas i resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalyser samt 
noter.
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Koncernens resultaträkning
Avrundat till mkr Not 2025 2024

Nettoomsättning 389 470

Övriga rörelseintäkter 7 14

Summa intäkter 2 396 485

Aktiverat arbete för egen räkning 26 23

Personalkostnader 4 –111 –103

Kostnad sålda projekt –12 –35

Övriga externa kostnader 5 –230 –142

Övriga rörelsekostnader –3 –3

Rörelseresultat för avskrivningar (EBITDA) 66 226

Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar 9 –90 –82

Rörelseresultat (EBIT) -24 144

Resultat från finansiella poster 6 –45 –8

Resultat före skatt -69 135

Skatt på årets resultat 7 -3 37

Årets resultat -72 172

Årets resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare -87 181

Innehav utan bestämmande inflytande 16 –10

Koncernens rapport över totalresultatet
Avrundat till mkr 2025 2024

Årets resultat –72 172

Övrigt totalresultat 
 
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen

Årets omräkningsdifferens –36 20

Kassaflödessäkringar –1 –55

Inkomstskatt hänförlig till komponenter i övrigt totalresultat 0 11

Övrigt totalresultat för året, netto efter skatt –37 –24

Summa totalresultat för året -109 148

Årets resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare –106 147

Innehav utan bestämmande inflytande –3 2

Koncernens balansräkning
Avrundat till mkr Not 2025 2024

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 9 31 31

Materiella anläggningstillgångar 9 2 391 2 341

Nyttjanderättstillgångar 9 67 68

Andra långfristiga värdepapperinnehav 11 27 27

Andra långfristiga fordringar 12 215 189

Uppskjutna skattefordringar 7 36 37

Övriga finansiella anläggningstillgångar 13 49 41

Summa anläggningstillgångar 2 816 2 733

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 15 8 8

Övriga kortfristiga fordringar 14 22 23

Derivattillgångar 10 2 3

Avtalstillgångar 16 6 290

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 51 49

Likvida medel 166 762

Summa omsättningstillgångar 254 1 134

SUMMA TILLGÅNGAR 3 070 3 868

EGET KAPITAL

Aktiekapital 17 4 4

Övrigt tillskjutet kapital 1 265 1 338

Reserver –6 13

Balanserad vinst 452 525

Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 1 714 1 879

Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 303 314

Summa eget kapital 2 017 2 193

SKULDER

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 18 452 579

Övriga långfristiga skulder 19 77 183

Långfristiga räntebärande leasingskulder 18 67 67

Uppskjutna skatteskulder 7 1 –

Avsättningar 20 95 89

Summa långfristiga skulder 692 918

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 18 63 600

Kortfristiga räntebärande leasingskulder 18 7 7

Leverantörsskulder 18 36

Övriga skulder 78 2

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 196 111

Summa kortfristiga skulder 362 756

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 070 3 868
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Koncernens kassaflödesanalys
Avrundat till mkr Not 2025 2024

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat (EBIT) –24 144

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 8 97 98

Erhållen ränta 8 29

Betald skatt –2 –3

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital 78 269

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar 297 –32

Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder 81 42

Kassaflöde från den löpande verksamheten 456 279

Investeringsverksamheten

Förvärv och avyttring av anläggningstillgångar –183 –225

Förvärv av dotterbolag –39 0

Investering av finansiella anläggningstillgångar –30 –3

Kassaflöde från investeringsverksamheten –252 –228

Finansieringsverksamheten

Amortering av lån –801 –55

Upptagna lån 171 61

Amortering av leasingskulder –10 –8

Ränta och övriga finansieringskostnader –58 –76

Erhållit från/betalning till spärrade konton –20 –

Utdelning till moderbolagets aktieägare –51 –51

Återköp av egna aktier –23 –110

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –792 –238

Årets kassaflöde –588 –186

Likvida medel vid årets ingång 762 917

Valutakurseffekt likvida medel -8 31

Likvida medel vid årets utgång 166 762

Räntebärande skulder vid årets utgång (exkl. leasingskulder) 515 1 179

Spärrade likvida medel vid årets utgång –49 –30

Nettoskuld 300 387

Koncernens eget kapital

Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Avrundat till mkr
Aktie

kapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital
Säkrings

reserv
Omräknings

reserv

Balanserad 
vinst/

ansamlad 
förlust Summa

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande

Totalt 
eget 

kapital

Ingående balans per 2024-01-01 4 1 499 46 1 337 1 887 318 2 206

Årets resultat – – – – 181 181 –10 172

Övrigt totalresultat för året – – –44 9 – –35 11 –24

Summa totalresultat – – -44 9 181 147 2 148

Transaktioner med aktieägare

Innehav utan bestämmande 
inflytande som uppkommit vid 
förvärv av dotterbolag – – – – –2 –2 2 0

Transaktioner med innehav utan 
bestämmande inflytande – – – – 7 7 –7 –

Fondemission – 0 – – – 0 – 0

Avsättning till fri reserv genom 
indragning av egna aktier – 0 – – – 0 – 0

Återköp av egna aktier – -110 – – – -110 – -110

Utdelning till moderbolagets 
aktieägare – –51 – – – -51 – -51

Övriga poster – – – – 0 0 – 0

Summa transaktioner med 
aktieägare – –161 – – 6 –155 -6 -161

Utgående balans per 2024-12-31 4 1 338 2 11 525 1 879 314 2 193

Ingående balans per 2025-01-01 4 1 338 2 11 525 1 879 314 2 193

Årets resultat – – – – –87 –87 16 –72

Övrigt totalresultat för året – – –1 –18 – –19 –18 –37

Summa totalresultat – – –1 –18 –87 –106 –3 –109

Transaktioner med aktieägare

Innehav utan bestämmande 
inflytande som uppkommit vid 
förvärv av dotterbolag – – – – – – 0 0

Transaktioner med innehav utan 
bestämmande inflytande – – – – 9 9 –9 –

Fondemission – 0 – – – 0 – 0

Avsättning till fri reserv genom 
indragning av egna aktier – 0 – – – 0 – 0

Återköp av egna aktier – –23 – – – –23 – –23

Utdelning till moderbolagets 
aktieägare – –51 – – – –51 – –51

Övriga poster – – – – 6 6 – 6

Summa transaktioner med 
aktieägare – –74 – – 14 –59 –9 –68

Utgående balans per 2025-12-31 4 1 265 1 –7 452 1 714 303 2 017
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Nyckeltalsdefinitioner

EBITDA-marginal
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) i förhållande till 
summa intäkter.

Rörelsemarginal
Rörelseresultat (EBIT) i förhållande till summa intäkter.

Avkastning på sysselsatt kapital
Rullande 12 månaders rörelseresultat (EBIT) i förhållande till 
genomsnittligt sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital
Rullande 12 månaders nettoresultat i förhållande till 
genomsnittligt eget kapital.

Finansnetto
Finansiella intäkter minus finansiella kostnader.

Genomsnittligt eget kapital
Rullande 12 månaders genomsnittligt eget kapital. 

Operativt kassaflöde
Kassaflöde från den löpande verksamheten efter 
förändringar i rörelsekapital.

Nettoskuld
Räntebärande skulder, exklusive leasingskulder, minskat med 
kassa och spärrade likvida medel.

Skuldsättningsgrad
Nettoskuld i förhållande till eget kapital.

Specifik rörelsekostnad (SEK/MWh)
Rörelsekostnad för elproduktion i förhållande till 
elproduktion under året.

Soliditet
Eget kapital i förhållande till totala tillgångar.

Sysselsatt kapital 
Eget kapital plus räntebärande skulder.

Allmänt om nyckeltal
Arise tillämpar vissa nyckeltal i sin rapportering vilka är 
baserade på bolagets redovisning. Anledningen till att dessa 
nyckeltal tillämpas i rapportering är för att Arise bedömer 
att det underlättar för externa intressenter att analysera 
utvecklingen i bolaget.

Avrundning
Siffrorna i denna årsredovisning har avrundats, medan 
beräkningarna utförts utan avrundning. Detta kan medföra 
att vissa tabeller och tal till synes inte summerar korrekt.
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Koncernens noter
NOT 1  •  REDOVISNINGSPRINCIPER

Koncernens redovisningsprinciper

1. Allmän information

Arise AB (publ) med organisationsnummer 556274–6726 är ett 
aktiebolag registrerat i Sverige, företagets säte är i Halmstad. 
Företagets och dotterbolagens huvudsakliga verksamhet 
beskrivs i förvaltningsberättelsen i denna årsredovisning. 
Koncernredovisningen för det verksamhetsår som slutar den 
31 december 2025 har godkänts av styrelsen och fastställts av 
årsstämman den 24 mars 2026.

2. Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper 

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna 
koncernredovisning upprättats anges nedan. Dessa principer har 
tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges. 

Grund för rapporternas upprättande 
Koncernredovisningen för Arise AB har upprättats i enlighet med 
Årsredovisningslagen, RFR 1 Kompletterande regler för koncerner, 
samt International Financial Reporting Standards (IFRS) och tolk-
ningar från IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) sådana de 
antagits av EU.
  Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver 
användning av en del viktiga uppskattningar för redovisnings-
ändamål. Vidare krävs att ledningen gör vissa bedömningar vid 
tillämpningen av koncernens redovisnings- principer. De områden 
som innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa, eller 
sådana områden där antaganden och uppskattningar är av väsent-
lig betydelse för koncernredovisningen, anges i Not 1 punkt 3.
  Koncernens rapporteringsvaluta och moderbolagets funktionella 
valuta är svenska kronor (kr). Samtliga belopp är angivna i 
miljontals kronor om ej annat anges. I koncernredovisningen 
har värdering av poster skett till anskaffningsvärde justerat för 
gjorda av- och nedskrivningar förutom vissa finansiella instrument 
vilka värderats till verkligt värde. Nedan beskrivs tillämpade 
redovisningsprinciper vilka bedömts vara väsentliga för koncernen.

Nya och ändrade standarder som tillämpas av koncernen 2025
Ingen av de IFRS eller IFRIC-tolkningar som har trätt i kraft under 
året har haft någon väsentlig inverkan på koncernens räkenskaper. 
  
Nya standarder och tolkningar som ännu inte har tillämpats av 
koncernen  
IFRS 18 Presentation och upplysning i finansiella rapporter är 
tillämplig för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2027 och 
har ännu inte antagits av EU. IFRS 18 kommer att ersätta IAS 1 
Utformning av finansiella rapporter och införa nya krav som syftar 
till att uppnå en ökad jämförbarhet i resultatrapporteringen för 
liknande företag och ge användarna mer relevant information 
och transparens. IFRS 18 inför bland annat nya krav på struktur 

i resultaträkningen samt upplysningar om vissa resultatmått. 
Även om IFRS 18 inte kommer att påverka redovisningen eller 
värderingen av poster i de finansiella rapporterna, förväntas 
dess effekter på presentation och upplysningar vara omfattande, 
särskilt de som är relaterade till resultaträkningen och vad gäller 
av ledningen definierade resultatmått. Ledningen utvärderar för 
närvarande de exakta konsekvenserna av att tillämpa den nya 
standarden på koncernredovisningen. 
  Inga andra av de IFRS eller IFRIC-tolkningar som ännu inte har 
trätt i kraft, väntas ha någon väsentlig inverkan på koncernens 
räkenskaper. 

Koncernredovisning 
Dotterbolag
Dotterbolag är alla företag där koncernen har bestämmande 
inflytande. Koncernen kontrollerar ett företag när den exponeras 
för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt innehav i företaget 
och har möjlighet att påverka avkastningen genom sitt inflytande 
i företaget. Dotterbolag medtas i koncernredovisningen från och 
med den tidpunkt då det bestämmande inflytandet överförs till 
koncernen och ingår inte i koncernredovisningen från och med den 
tidpunkt då det bestämmande inflytandet upphör.
  Dotterbolag redovisas enligt förvärvsmetoden. Förvärvade 
identifierbara tillgångar, skulder och ansvarsförbindelser 
värderas till verkligt värde på förvärvsdagen. Ett eventuellt 
överskott som utgörs av skillnaden mellan anskaffningsvärdet 
för de förvärvade andelarna och summan av verkliga värden på 
förvärvade identifierbara tillgångar och skulder redovisas som 
goodwill. Om anskaffningskostnaden understiger verkligt värde 
för det förvärvade dotterbolagets nettotillgångar, redovisas 
mellanskillnaden direkt i resultaträkningen. 

Transaktioner med andelsägare till innehav utan bestämmande 
inflytande 
Koncernen behandlar transaktioner med innehavare utan 
bestämmande inflytande som transaktioner med koncernens 
aktieägare. Vid förvärv från innehavare utan bestämmande 
inflytande redovisas skillnaden mellan erlagd köpeskilling och 
den faktiska förvärvade andelen av det redovisade värdet på 
dotterbolagets nettotillgångar i eget kapital.
  När koncernen inte längre har ett bestämmande inflytande, 
omvärderas varje kvarvarande innehav till verkligt värde och 
ändringen i redovisat värde redovisas i resultaträkningen. Det 
verkliga värdet används som det första redovisade värdet och utgör 
grund för den fortsatta redovisningen av det kvarvarade innehavet 
som intresseföretag, joint venture eller finansiellt instrument. Alla 
belopp avseende den avyttrade enheten som tidigare redovisats 
i övrigt totalresultat, redovisas som om koncernen direkt hade 
avyttrat de hänförliga tillgångarna eller skulderna. Detta kan 
medföra att ett belopp som tidigare redovisats i övrigt totalresultat 
omklassificeras till resultatet.

Försäljning av dotterföretag
När koncernen inte längre har ett bestämmande inflytande, 
värderas varje kvarvarande innehav till verkligt värde per den 
tidpunkt när det bestämmande inflytandet förlorats. Ändringen i 
redovisat värde redovisas i resultaträkningen. Det verkliga värdet 
används som det första redovisade värdet och utgör grund för 
den fortsatta redovisningen av det kvarvarande innehavet som 
intresseföretag, joint venture eller finansiell tillgång. Alla belopp 
avseende den avyttrade enheten som tidigare redovisats i övrigt 
totalresultat, redovisas som om koncernen direkt hade avyttrat 
de hänförliga tillgångarna eller skulderna. Detta kan medföra att 
belopp som tidigare redovisats i övrigt totalresultat omklassificeras 
till resultatet.

Tillgångsförvärv
För transaktioner där i allt väsentligt det verkliga värdet på de 
förvärvade tillgångarna utgörs av en tillgång eller en grupp 
av likartade tillgångar redovisas detta, genom en förenklad 
bedömning, som ett tillgångsförvärv. När förvärv av dotterbolag 
innebär förvärv av nettotillgångar utan betydande processer, 
fördelas anskaffningskostnaden på de enskilda identifierbara 
tillgångarna och skulderna baserat på deras verkliga värden 
vid förvärvstidpunkten. Det verkliga värdet initialt inkluderar 
även villkorad köpeskilling. Transaktionsutgifter läggs 
till anskaffningsvärdet för förvärvade nettotillgångar vid 
tillgångsförvärv. Förändringar av bedömt värde av villkorade 
ersättningar efter förvärvet läggs till anskaffningsvärdet av 
förvärvade tillgångar. Vid successiva förvärv av dotterbolag som 
utgör tillgångsförvärv, sker ingen omvärdering av tidigare förvärv i 
samband med att bestämmande inflytande uppkommer.

Segmentrapportering
Ett rörelsesegment, vilket för Arise innebär Development, 
Production samt Solutions, är en del av koncernen som bedriver 
verksamheter från vilka det kan generera intäkter och ådra sig 
kostnader och för vilka det finns fristående finansiell information 
tillgänglig. Ett rörelsesegments resultat rapporteras till den högste 
verkställande beslutsfattare som i Arise är koncernchefen, för mer 
information se Not 3.

Omräkning av utländsk valuta
Funktionell valuta och rapportvaluta
Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna 
i koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomis-
ka miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funk-
tionell valuta). I koncernredovisningen används svenska kronor 
(kr) som är moderföretagets funktionella valuta och koncernens 
rapportvaluta. 

Transaktioner och balansposter
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan 
enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen eller den dag 
då posterna omvärderas. Valutakursvinster och förluster som upp-
kommer vid betalning av sådana transaktioner och vid omräkning av 

monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens 
kurs redovisas i resultaträkningen. Undantag är då transaktionerna 
utgör säkringar som uppfyller villkoren för säkringsredovisning av 
kassaflöden eller nettoinvesteringar, då vinster/förluster redovisas i 
övrigt totalresultat. Kurseffekter på rörelsefordringar och rörelseskul-
der redovisas i rörelseresultatet, medan kurseffekter på finansiella 
fordringar och skulder redovisas i finansnettot. Realiserade vinster 
och förluster på säkringsderivat redovisas i de resultatposter där den 
säkrade transaktionen redovisas.

Koncernföretag
Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag som har 
en annan funktionell valuta än rapportvalutan, omräknas till 
koncernens rapportvaluta enligt följande:

	■ tillgångar och skulder för var och en av balansräkningarna 
omräknas till balansdagens kurs;

	■ intäkter och kostnader för var och en av resultaträkningarna 
omräknas till genomsnittlig valutakurs, och

	■ alla valutakurseffekter som uppstår redovisas i övrigt 
totalresultat.

Intäktsredovisning
Intäkter redovisas i resultaträkningen när kontroll har överförts 
till köparen. Tidpunkt för kontrollöverföring är baserat på Arise 
bedömning huruvida koncernens prestationsåtagande uppfylls 
vid en given tidpunkt eller över tid. Arise nettoomsättning 
omfattar försäljning av producerad el, intjäning och försäljning 
av elcertifikat och ursprungsgarantier, realiseringar av el- och 
valutaderivat hänförliga till säkrad produktion samt distribution 
av el. Därtill omfattar nettoomsättningen utvecklingsersättning 
från sålda projekt och förvaltningsintäkter. Vid försäljning av 
projekt bruttoredovisas försäljningen i koncernredovisningen 
där köpeskilling utgör omsättning och kostnader i samband 
med försäljning redovisas som kostnad sålda projekt samt 
transaktionskostnader. Realisationsresultatet utgör därmed det 
samma som om bolaget skulle ha nettoredovisat vinsten vid 
försäljning, för vidare information om intäkter se Not 2. 
  Intäkter avseende försäljning av producerad eller distribuerad 
el redovisas vid en given tidpunkt i den period leverans eller 
överföring skett till erhållet spotpris, terminspris eller annat 
avtalat pris. Intäkter avseende elcertifikat och ursprungsgarantier 
redovisas över tid till gällande spotpris, terminspris eller annat 
avtalat pris för den period elcertifikaten och ursprungsgarantier 
intjänats, vilket motsvarar den period då elen producerats. 
Intäkter från el, elcertifikat och ursprungsgarantier redovisas i 
nettoomsättningen för segment Production från tidpunkten för 
driftsättning.
  Försäljning av projekt intäktsredovisas i takt med att riskerna 
i projektet övergår från Arise till köpare. I projekten förekommer 
även rörlig ersättning hänförligt till utfallet i projektet. Sådana 
intäkter redovisas enligt begränsningsreglerna i IFRS 15 relaterat till 
rörlig ersättning vilket innebär att Arise endast redovisar intäk-
ter avseende rörlig ersättning om det är mycket sannolikt att en 
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väsentlig återföring inte uppstår. Förvaltningsintäkter intäktsredovi-
sas enligt avtal i takt med tjänsteleverans. 

Aktuell och uppskjuten inkomstskatt
Periodens skattekostnad omfattar aktuell skatt beräknad på pe-
riodens skattemässiga resultat enligt gällande skattesatser. Den 
aktuella skattekostnaden justeras med förändringar i uppskjutna 
skattefordringar och skatteskulder som hänför sig till temporära 
skillnader och outnyttjade underskott.
  Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är 
sannolikt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas 
tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas.

Leasingavtal
Koncernens leasingavtal består i huvudsak av nyttjanderätter 
avseende vindkraftparker samt kontorslokaler. Leasingavtalen 
redovisas som nyttjanderätter med motsvarande leasingskuld den 
dagen som den leasade tillgången finns tillgänglig för användning 
av koncernen. Korttidsleasingavtal och leasingavtal för vilka den 
underliggande tillgången har ett mindre värde undantas.
  Koncernens leasingskulder redovisas till nuvärdet av koncernens 
framtida leasingavgifter. Leasingbetalningarna har diskonterats 
med koncernens marginella låneränta. 
  Koncernens nyttjanderätter redovisas till anskaffningsvärde 
och inkluderar initialt nuvärdet av leasingskulden, justerat för 
leasingavgifter som betalats vid eller före inledningsdatumet 
samt initiala direkta utgifter. Återställningskostnader inkluderas 
i tillgången om det identifierats en motsvarande avsättning 
avseende återställningskostnader. 

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde. 
Dessa tillgångar består av förvärvade immateriella tillgångar vilka 
hänförs till förvärvade projekträttigheter som har en obestämbar 
nyttjandeperiod. Dessa tillgångar prövas årligen, eller vid indikation 
på värdeminskning, avseende eventuellt nedskrivningsbehov.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt 
kan hänföras till förvärvet av tillgången samt överföring från eget 
kapital av resultat från godkända kassaflödessäkringar avseende 
inköp i utländsk valuta av materiella anläggningstillgångar. 
Anskaffningsvärdet för vindkraftanläggningar innefattar, till skillnad 
från anskaffningsvärden för övriga investeringar, även utgifter för 
normal intrimning och driftsättning. Samtliga utgifter för pågående 
nyinvesteringar aktiveras.
  I samband med tillstånd för uppförande av vindkraftverk 
åtar sig koncernen att återställa mark i ursprungligt skick efter 
nyttjandeperioden. Beräknad kostnad för återställande reserveras i 
koncernens räkenskaper.
  Tillkommande utgifter ökar tillgångens redovisade värde 
eller redovisas som en separat komponent endast då det är 
sannolikt att framtida ekonomiska förmåner förknippade med 
tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens 

anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra 
former av reparationer och underhåll redovisas som kostnader i 
resultaträkningen under den period de uppkommer.
  Mark förutsätts ha en obestämbar nyttjandeperiod och 
skrivs därför inte av. Avskrivning på vindkraftanläggningar 
och elledningar görs linjärt ned till tillgångens beräknade 
restvärde och under tillgångens förväntade nyttjandeperiod. 
Koncernen tillämpar komponentavskrivning vilket innebär att 
komponenternas bedömda nyttjandeperiod ligger till grund för 
den linjära avskrivningen. Avskrivning på vindkraftanläggning eller 
elledning påbörjas i samband med övertagande från leverantör. 
För beräkning av avskrivningar enligt plan tillämpas följande 
nyttjandeperioder:

	■ Byggnader 20 år
	■ Vindkraftverk, fundament och elledning 10–30 år
	■ Övriga inventarier 3–5 år

Nedskrivningar av icke finansiella tillgångar
Tillgångar som skrivs av bedöms med avseende på värdenedgång 
närhelst händelser eller förändringar i förhållanden indikerar att det 
redovisade värdet kanske inte är återvinningsbart.
  En nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redo-
visade värde överstiger dess återvinningsvärde. Återvinnings-
värdet är det högre av tillgångens verkliga värde minskat med 
försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Nyttjandevärdet 
utgörs av nuvärdet av samtliga in- och utbetalningar som är 
hänförliga till tillgången under den period den förväntas nyttjas i 
verksamheten med tillägg av nuvärdet av nettoförsäljningsvärdet 
vid nyttjandeperiodens slut. Om det beräknade återvinnings-
värdet understiger det redovisade värdet görs en nedskrivning till 
tillgångens återvinningsvärde. Vid bedömning av nedskrivnings-
behov grupperas tillgångar på de lägsta nivåer där det finns i allt 
väsentligt oberoende kassaflöden (kassagenererande enheter).
  Immateriella tillgångar som har en obestämbar nyttjande
period skrivs inte av utan prövas årligen, eller vid indikation på 
värdeminskning, avseende eventuellt nedskrivningsbehov. En 
nedskrivning görs med det belopp varmed tillgångens redovisade 
värde överstiger dess återvinningsvärde.

Likvida medel
Likvida medel omfattar kassa och banktillgodohavanden, vilka 
redovisas till upplupet anskaffningsvärde.

Kundfordringar
Kundfordringar är belopp som ska betalas av kunder för sålda varor 
eller utförda tjänster i den löpande verksamheten. Om betalning 
förväntas inom ett år eller tidigare klassificeras de som omsätt-
ningstillgångar. Om inte, redovisas de som anläggningstillgångar.
  Kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde och 
därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effek-
tivräntemetoden, minskat med koncernens förlustriskreservering. 
Koncernen bedömer de framtida förväntade kreditförlusterna 
avseende kundfordringar och redovisar en kreditreserv för sådana 
förväntade kreditförluster vid varje rapporteringsdatum. För 
kundfordringar tillämpar koncernen den förenklade ansatsen för 

kreditreservering, det vill säga, reserven kommer att motsvara den 
förväntade förlusten över hela kundfordringens livslängd. Koncer-
nen använder sig utav framåtblickande variabler för förväntade 
kreditförluster. Förväntade kreditförluster redovisas i koncernens 
rörelseresultat. 

Finansiella tillgångar och skulder

Klassificering
Koncernen klassificerar sina finansiella instrument i följande 
kategorier:

	■ finansiella tillgångar/skulder värderade till upplupet 
anskaffningsvärde,

	■ finansiella tillgångar/skulder värderade till verkligt värde via 
resultaträkningen,

	■ derivatinstrument som innehas för handel eller säkringsändamål

Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar och skulder 
beroende av för vilket syfte den finansiella tillgången eller 
skulden förvärvades. Klassificeringen av investeringar i skuld
instrument beror på koncernens affärsmodell samt huruvida de 
avtalsenliga villkoren för tillgångarnas kassaflöden endast utgörs av 
kapitalbelopp och ränta (sk SPPI-test). 

Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde 
Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde 
är finansiella tillgångar som inte är derivat, som har fastställda 
eller fastställbara betalningar och som inte är noterade på en 
aktiv marknad. Tillgångar som innehas med syfte att inkassera 
avtalsenliga kassaflöden och där dessa kassaflöden enbart 
består av kapitalbelopp och ränta, redovisas till upplupet 
anskaffningsvärde. De ingår i omsättningstillgångar med undantag 
för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, 
vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Koncernens tillgångar 
värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av ”Spärrade 
medel”, ”Kundfordringar”, ”Övriga fordringar” samt ”Likvida medel” 
i balansräkningen.
  Tillgångar i denna kategori redovisas initialt till verkligt värde 
och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tilllämpning 
av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reserv för 
värdeminskning.

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 
resultaträkningen 
Tillgångar som inte uppfyller kraven för att redovisas till upplupet 
anskaffningsvärde eller verkligt värde via övrigt totalresultat 
värderas till verkligt värde via resultaträkningen. Arise tillgångar 
till verkligt värde via resultaträkningen utgörs av andra långfristiga 
värdepappersinnehav i onoterade aktier. Dessa tillgångar utgör 
samtliga nivå 3 i verkligt värdehierarkin.

Derivatinstrument och säkringsåtgärder 
Derivatinstrument redovisas i balansräkningen på kontraktsdagen 
och värderas till verkligt värde, både initialt och vid efterföljande 
omvärderingar. Metoden för att redovisa den vinst eller förlust som 

uppkommer vid omvärdering beror på om derivatet identifierats 
som ett säkringsinstrument och om så är fallet, karaktären hos 
den post som säkrats. Koncernen identifierar vissa derivat som 
antingen:
  (a) säkring av verkligt värde avseende en redovisad tillgång 
eller skuld eller ett bindande åtagande (verkligt värdesäkring), (b) 
säkring av en särskild risk som är kopplad till en redovisad tillgång 
eller skuld eller en mycket sannolik prognostiserad transaktion 
(kassaflödessäkring), eller (c) säkring av en nettoinvestering i 
utländsk valuta (säkring av netto investering).
  Värdering av säkringsinstrument för elpris, valuta och räntor 
baseras på observerbara data. För derivatinstrument eller andra 
finansiella instrument som uppfyller kraven för säkringsredovisning 
enligt metoden för kassaflödessäkring redovisas den effektiva 
delen av värdeförändringen i övrigt totalresultat. För derivat-
instrument som ej säkringsredovisas och derivatinstrument som 
ingår i en verkligt värdesäkring redovisas värdeförändringarna i 
resultaträkningen.

Kassaflödessäkring
Vid kassaflödessäkring redovisas värdeförändringarna i övrigt 
totalresultat och särredovisas inom eget kapital i avvaktan på 
att den säkrade posten redovisas i resultaträkningen. Eventuella 
vinster eller förluster på säkringsinstrumentet hänförligt till 
den effektiva delen av säkringen redovisas i övrigt totalresultat 
och särredovisas i det egna kapitalet under säkringsreserven. 
Eventuella vinster eller förluster hänförliga till ineffektiva delar 
av en säkring redovisas i resultaträkningen, för el och valuta 
i rörelseresultatet och för räntederivat i finansnettot. När 
ett säkringsinstrument förfaller, säljs eller när säkringen inte 
längre uppfyller kriterierna för säkringsredovisning avbryts 
säkringsredovisningen. Det som ackumulerats avseende 
säkringen i eget kapital, kvarstår till dess att den prognostiserade 
transaktionen inträffar. När en prognostiserad transaktion inte 
längre förväntas ske, överförs det som ackumulerats i eget kapital 
relaterat till säkringen omedelbart till resultaträkningen.
  Då transaktionen ingås, dokumenterar koncernen förhållandet 
mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten, liksom även 
koncernens mål för riskhanteringen och riskhanteringsstrategin 
avseende säkringen. Koncernen dokumenterar också sin 
bedömning, både när säkringen ingås och fortlöpande, av huruvida 
de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner är 
effektiva när det gäller att motverka förändringar i verkligt värde 
eller kassaflöden som är hänförliga till de säkrade posterna. 
  Upplysning om verkligt värde för olika derivatinstrument som 
används för säkringssyften återfinns i Not 10.

Beräkning av verkligt värde för finansiella instrument
Vid fastställande av verkligt värde för långfristiga derivatinstrument 
används officiella marknadsnoteringar på bokslutsdagen. Vid 
marknadsvärdering av övriga finansiella tillgångar och finansiella 
skulder görs värdering genom allmänt vedertagna metoder såsom 
diskontering av framtida kassaflöden till noterad marknadsränta för 
respektive löptid. Omräkning till svenska kronor görs till noterad kurs 
på balansdagen.
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Redovisning och borttagande från balansräkningen
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen 
när Arise blir part till instrumentets avtalsmässiga villkor. En 
finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna 
i avtalet realiseras, förfaller eller bolaget förlorar kontrollen 
över dem. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när 
förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks. Förvärv 
och avyttring av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen, 
som utgör den dag då bolaget förbinder sig att förvärva eller 
avyttra tillgången förutom i de fall bolaget förvärvar eller avyttrar 
noterade värdepapper då likviddagsredovisning tillämpas. 

Nedskrivning
Koncernen värderar de framtida förväntade kreditförlusterna 
relaterade till finansiella tillgångar redovisade till upplupet 
anskaffningsvärde respektive verkligt värde med förändringar via 
övrigt totalresultat baserat på framåtriktad information. Koncernen 
tillämpar i enlighet med reglerna i IFRS 9 en förenklad metod för 
nedskrivningsprövning av kundfordringar och avtalstillgångar. 
Förenklingen innebär att reserven för förväntade kreditförluster 
beräknas baserat på förlustrisken för hela fordrans löptid 
och redovisas när fordran redovisas första gången. Metoden 
kräver att en reservering görs för förväntade kundförluster för 
kundfordringarnas och avtalstillgångarnas hela löptid. För att 
mäta de förväntade kreditförlusterna har kundfordringar och 
avtalstillgångar grupperats baserat på kreditriskegenskaper och 
förfallna dagar. Koncernen använder sig utav framåtblickande 
variabler för förväntade kreditförluster.

Leverantörsskulder och övriga skulder
Leverantörsskulder är förpliktelser att betala för varor eller tjänster 
som har förvärvats i den löpande verksamheten från leverantörer.
  Leverantörsskulder och övriga skulder klassificeras som kort-
fristiga skulder om de förfaller inom 1 år eller tidigare. Om inte, tas 
de upp som långfristiga skulder.
  Skulderna redovisas inledningsvis till verkligt värde och 
därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av 
effektivräntemetoden.

Upplåning och lånekostnader
Skulder till kreditinstitut och kreditfacilitet kategoriseras som 
”Övriga räntebärande skulder” och redovisas inledningsvis till 
verkligt värde, netto efter transaktionskostnader. Upplåning 
redovisas därefter till upplupet anskaffningsvärde, varvid direkt 
hänförliga kostnader såsom uppläggningsavgifter periodiseras 
över lånets löptid med hjälp av effektivräntemetoden. Långfristiga 
skulder har en förväntad löptid längre än 1 år medan kortfristiga har 
en löptid på 1 år eller mindre.
  Koncernen har aktiverat låneutgifter som varit direkt hänförliga 
till inköp, konstruktion eller produktion av en tillgång som det tagit 
en betydande tid i anspråk att färdigställa för användning, som en 
del av anskaffningsvärdet för tillgången, se Not 9.

Avsättningar
Avsättningar för miljöåterställande åtgärder, omstrukturerings-
kostnader och rättsliga krav redovisas när koncernen har en legal 

eller informell förpliktelse till följd av tidigare händelser och det 
är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 
reglera åtagandet och beloppet har beräknats på ett tillförlitligt 
sätt.
  Om det finns ett antal liknande åtaganden, bedöms sannolik-
heten för att det kommer att krävas ett utflöde av resurser vid 
regleringen sammantaget för hela denna grupp av åtaganden. 
En avsättning redovisas även om sannolikheten för ett utflöde 
avseende en speciell post i denna grupp av åtaganden är ringa.
  Avsättningarna värderas till nuvärdet av det belopp som 
förväntas krävas för att reglera förpliktelsen, se Not 20. 

Ersättningar till anställda
Kortfristiga ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda består av löner, betald semester, betald 
sjukfrånvaro med mera samt pensioner. Skulder för löner och 
ersättningar, inklusive betald frånvaro, som förväntas bli reglerade 
inom 12 månader efter räkenskapsårets slut, redovisas som 
kortfristiga skulder till det odiskonterade belopp som förväntas bli 
betalt när skulderna regleras.
  Kostnaden redovisas i takt med att tjänsterna utförs av 
de anställda. Skulden redovisas som förpliktelse avseende 
ersättningar till anställda i balansräkningen.

Ersättningar efter avslutad anställning
Vad avser pensionsförpliktelser finns i koncernen enbart 
avgiftsbestämda pensionsplaner vilka huvudsakligen omfattar 
ålderspension, sjukpension och familjepension.
  Premierna betalas löpande under året av respektive koncernfö-
retag till separata juridiska enheter, vilka normalt är försäkrings-
bolag. Storleken på premien är baserad på lönenivån och utöver 
pensionsbetalningarna har koncernen ingen förpliktelse att betala 
ytterligare avgifter. Koncernens resultat belastas för kostnader i 
takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med 
tidpunkten då premier erläggs. 

Incitamentsprogram
På extra bolagsstämma den 15 december 2022 beslutades att 
införa ett långsiktigt incitamentsprogram för koncernledning 
och övriga anställda (”Teckningsoptionsprogram 2022 II”). Syftet 
med Teckningsoptionsprogram 2022 II var att göra det möjligt för 
deltagarna att få en ersättning som är knuten till Arise långsiktiga 
värdeskapande och därmed anpassa deltagarnas intressen till 
aktieägarnas. Teckning av nya aktier inom ramen för Teckningsop-
tionsprogram 2022 II kunde ske under perioden 15 december 2025 
till 31 december 2025. Totalt omfattade Teckningsoptionsprogram 
2022 II 980 000 teckningsoptioner, varav 370 000 tecknades 
av koncernledningen och 37 360 tecknades av övriga anställda. 
Teckningsoptionerna berättigade till teckning av lika många nya 
stamaktier i Arise. Deltagarna har förvärvat teckningsoptionerna 
till marknadsvärdet enligt Black Scholes-formeln och koncernen 
finansierar inte denna investering. Teckningskursen per stamaktie 
uppgick till 125 procent av den volymvägda genomsnittskursen 
enligt Nasdaq Stockholms officiella kurslista för stamaktie i bolaget 
under 10 handelsdagar omedelbart före stämman den 15 decem-
ber 2022. Teckningskursen och det antal aktier som varje teck-

ningsoption gav rätt att teckna kunde bli föremål för sedvanliga 
omräkningsformler vid uppdelning eller sammanläggning av aktier, 
företrädesemission och liknande händelser. Då aktiekursen vid 
teckningsperiodens utgång understeg teckningskursen om 63,90 
kronor utnyttjades inga teckningsoptioner. Samtliga utestående 
teckningsoptioner har därmed förfallit utan nyteckning av aktier. 
 
Aktiekapital
Stamaktier klassificeras som eget kapital. Transaktionskostnader 
som direkt kan hänföras till emission av nya stamaktier eller 
optioner redovisas, netto efter skatt, i eget kapital som ett avdrag 
från emissionslikviden.

3. Viktiga uppskattningar och bedömningar

Vid upprättande av redovisning enligt IFRS och god redovisnings-
sed görs uppskattningar och antaganden om framtiden som 
påverkar de i bokslutet redovisade balans- och resultatposterna. 
Dessa bedömningar baseras på historiska erfarenheter och de olika 
antaganden som ledningen och styrelsen anser vara rimliga under 
rådande omständigheter. I de fall då det ej är möjligt att fastställa 
det redovisade värdet på tillgångar och skulder genom information 
från andra källor, ligger sådana uppskattningar och antaganden 
till grund för värderingen. Om andra antaganden görs, eller andra 
förutsättningar är för handen, kan faktiskt utfall skilja sig från dessa 
bedömningar.

Viktiga uppskattningar och antaganden för redovisningsändamål
Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. 
De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av 
dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkli-
ga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en 
betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för 
tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår behand-
las i huvuddrag nedan:

Prövning av nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar
Koncernen har betydande värden redovisade i balansräkningen 
avseende materiella anläggningstillgångar i form av vindkraftpar-
ker, vind-, batteri- och solkraftprojekt samt bolagets elledning. 
Bokförda värden testas för nedskrivningsbehov i enlighet med de 
redovisningsprinciper som beskrivs i denna not.
  Återvinningsvärden för vindkraftparker, elledning och projekt, 
vilka anses utgöra kassagenererande enheter, har fastställts genom 
beräkning av nyttjandevärden för vindkraftparker och elledning 
i drift eller förväntade nyttjandevärden för projektportföljen. För 
dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras avseende 
framtida kassaflöden och antaganden om avkastningskrav och val 
av diskonteringsränta.
  Nedskrivningstest av projekt inom segmenten Development och 
Production har genomförts. Testerna för 2025 visar inte på något 
nedskrivningsbehov. Inom Development har test genomförts ba-
serat på om projekten bedöms kunna realiseras till rimliga villkor i 
framtiden. Inom Production har nyttjandevärdet på vindkraftsanläg-
ningar beräknats till 1,7 miljarder kr (2,2), exklusive återställnings-
kostnaderna, baserat på balansdagens valutakurs. Värdet översteg 

det bokförda värdet med 0,4 miljarder kr (0,8). Diskonteringsräntan 
har uppgått till 7,5% (7,5). En förändring av diskonteringsräntan 
med +/– en procentenhet påverkar värdet med ca EUR 10 miljoner. 
Bolagets elledning som driftsattes under andra kvartalet 2025 
ingår inte i beräkningen. Den kvarvarande genomsnittliga nytt-
jandeperioden är bedömd till 16 år (18) och överensstämmer med 
bolagets bedömning av den totala nyttjandeperioden (se nedan). 
Normalårsproduktionen är uppskattad till 456 GWh (434) och är 
baserad på produktionsutfall. Styrelsens och företagsledningens 
antaganden om framtida elpriser, elcertifikat och ursprungsgaran-
tier har baserats på prisprognoser upprättade av extern expertis. 
Framtida prisantaganden avseende el, elcertifikat och ursprungs-
garantier samt diskonteringsränta är de faktorer som påverkar mest 
i samband med en känslighetsanalys. Prisutvecklingen är beroende 
av bl.a. prisutvecklingen för certifikat och ursprungsgarantier samt 
utveckling av priser på el generellt, dessutom inverkar koncernens 
förmåga till prissäkring. Diskonteringsräntan är beroende på under-
liggande räntenivå, riskfaktorer och finansieringsmöjligheter. Skulle 
prisnivån på el, elcertifikat och ursprungsgarantier falla, eller be-
dömningen om den framtida prisutvecklingen inte infrias, samtidigt 
som vald diskonteringsränta är oförändrad, kommer också beräkna-
de nyttjandevärden att minska. Detta skulle kunna få en väsentlig 
påverkan på Arise resultat och ställning. Se vidare information om 
bolagets anläggningstillgångar i Not 9.

Värdering av underskottsavdrag
I koncernen redovisade uppskjutna skattefordringar avseende un-
derskottsavdrag uppgår till 37 mkr (38), se Not 7. Bolaget har redo-
visat uppskjutna skattefordringar relaterade till underskottsavdrag 
i dotterbolag, bolaget har bedömt att underskotten i dessa bolag 
kommer att kunna nyttjas mot framtida skattemässiga överskott. 
Bedömningen är gjord utifrån prognostiserade framtida överskott 
för dessa bolag. Underskottsavdragen kan enligt gällande skatte
lagstiftning i Sverige nyttjas under obegränsad tid.

Försäljning av projekt
Arise har en utbyggnads- och affärsplan som kan innebära förvärv 
och försäljning av ett eller flera projekt direkt eller via bolag. Under 
året har koncernen färdigställt Fasikan, Kölvallen och Pajkölen och 
slutlig tilläggsköpeskilling erhölls för Kölvallen och Pajkölen. För 
Fasikan förväntas slutlig tilläggsköpeskilling erhållas under 2026. 
Varje separat transaktion är individuellt framtagen och kontrakten 
innehåller specifika avtalsvillkor som bl.a. reglerar betalningsmo-
dell samt stipulerar respektive parts åtaganden och krav på full-
göranden inom kontraktets löptid. Affärsupplägg och tillhörande 
kontrakt är ett komplext område där tolkningen av den genomförda 
transaktionen och de tillhörande kontraktsvillkoren kan få väsentlig 
påverkan på bolagets redovisning och vinstavräkning. Skulle mate-
riella avvikelser uppstå i sålda projekt under byggfasen kan det få 
en väsentlig påverkan på Arise resultat och ställning.
  Vid bedömning av vinstavräkning relaterade till eventuella 
tilläggsköpeskillingar tas i första hand med i beräkningen att en 
tillräcklig buffert för oförutsedda kostnader ska finnas utifrån erfa-
renhet av hur stor en sådan post rimligen bör vara. Denna vinstav-
räkning redovisas enligt begränsningsreglerna i IFRS 15 relaterat till 
rörlig ersättning vilket innebär att Arise endast redovisar intäkter 
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avseende rörlig ersättning om det är mycket sannolikt att en vä-
sentlig återföring inte uppstår.

NOT 2  •  INTÄKTER

Nettoomsättningen omfattar försäljning av producerad el, intjäning 
och försäljning av elcertifikat, försäljning av ursprungsgarantier, 
realiseringar av elderivat hänförliga till säkrad produktion samt 
distribution av el. Därtill omfattar nettoomsättningen även 
utvecklingsersättning från sålda projekt och förvaltningsintäkter. 
Förvaltningsintäkter intäktsredovisas enligt avtal baserat på 
månads-, kvartals- eller halvårsfakturor. Vid försäljning av projekt 
bruttoredovisas försäljningen i koncernredovisningen där köpeskilling 
utgör omsättning och kostnader i samband med försäljning 
redovisas som kostnad sålda projekt samt transaktionskostnader. 
Realisationsresultatet utgör därmed det samma som om bolaget 
skulle ha nettoredovisat vinsten vid försäljning.

2025 2024

El 152 188

Certifikat och ursprungsgarantier 7 3

Utveckling 186 230

Tjänster 45 49

Nettoomsättning 389 470

Intäkten för el, elcertifikat och ursprungsgarantier redovisas i 
segment Production. Under tredje kvartalet har elledningen, som 
Arise äger, mellan Fasikans vindkraftpark och anslutningspunkten 
till regionnätet driftsatts, som även den faller inom segmentet 
Production. Intäkten för utveckling redovisas i segment 
Development och intäkten för tjänster redovisas i segment 
Solutions, se Not 3 för fördelning per segment och geografi. 
Realiserade derivat har påverkat nettoomsättningen med -1 mkr 
(59).
  Elproduktion i Production uppgick under året till 322 GWh (321). 
Den genomsnittliga intäkten för el var 443 kr per MWh (570) och 
för elcertifikat och ursprungsgarantier 20 kr per MWh (11), dvs. en 
snittintäkt på 463 kr per producerad MWh (581).
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NOT 3  •  SEGMENTSRAPPORTERING

Redovisningsprincip
Ett rörelsesegment är en del utav företaget som tillhandahåller varor 
och tjänster och som till naturen skiljer sig från andra rörelsegrenar. 
Ett rörelsesegments avkastning och lönsamhet följs upp av 
företagets högste verkställande beslutsfattare, vilken i Arise är 
koncernchefen. Internpriserna mellan koncernens olika segment är 
bestämda utifrån principen om ”armslängds avstånd”, dvs. mellan 
parter som är oberoende av varandra, välinformerade och med ett 
intresse av att transaktionerna genomförs. I segmentens intäkter, 
resultat och tillgångar har inkluderats direkt hänförbara poster samt 
poster som kan fördelas på segmenten på ett rimligt och tillförlitligt 
sätt.

Segmentsuppdelning
Segmentsrapporteringens indelning baseras på koncernens 
produkter och tjänster, dvs. verksamhetsindelning. Segmentet 
Development utvecklar, bygger och säljer projekt för förnybar 
elproduktion. Production utgör koncernens ägande i driftsatt 
förnybar elproduktion och elledning. Solutions tillhandahåller 
tjänster i form av byggprojektledning och förvaltning av förnybar 
elproduktion samt andra tjänster. Segmentet Ej allokerade intäkter/
kostnader avser koncernens gemensamma kostnader.

Development Production Solutions Ej allokerade int./kostn. Elimineringar Koncernen

Avrundat till mkr 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Nettoomsättning extern 186 236 159 187 45 48 – – – – 389 470

Nettoomsättning intern – – 0 – 6 5 1 1 –8 –6 0 –

Övriga rörelseintäkter 2 1 4 12 0 1 0 0 – – 7 14

Summa intäkter 188 237 163 199 51 54 2 1 –8 –6 396 485

Aktiverat arbete för egen räkning 26 24 – –  – 0 – – – 0 26 23

Rörelsekostnader –152 –139 –69 –62 –43 –42 –99 –46 8 6 –356 –282

Rörelseresultat före avskr. (EBITDA) 62 122 94 137 8 12 –98 –45 – – 66 226

Av- och nedskrivningar –4 –4 –81 –73 – – –5 –4 – – –90 –82

Rörelseresultat före skatt (EBIT) 58 117 13 64 8 12 –102 –49 – – –24 144

Finansnetto –30 –22 8 –16 0 0 –23 29 – – –45 –8

Resultat före skatt (EBT) 28 96 21 48 8 12 –126 –20 – – –69 135

Immateriella och materiella 
anläggningstillgångar inkl.
nyttjanderättstillgångar 1 009 1 015 1 471 1 413 – – 10 11 – – 2 490 2 440

Geografisk marknad
Intäkter och tillgångar för Finland avser det finska bolaget Pohjan 
Voima Oy inkluderat koncernmässiga övervärden. Intäkter och 
tillgångar i Ukraina och Norge avser det norska bolaget Fenix 
Repower AS inkluderat koncernmässiga övervärden.

Geografisk marknad Intäkter Tillgångar1)

Avrundat till mkr 2025 2024 2025 2024

Finland 61 0 788 803

Norge 1 1 13 13

Storbritannien – – 85 51

Sverige 334 484 1 578 1 559

Tyskland 0 – 1 –

Ukraina – – 25 13

Total 396 485 2 490 2 440

1) Tillgångar avser immateriella och materiella anläggningstillgångar samt nyttjanderättstillgångar.
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NOT 4  •  PERSONAL

2025 2024

Medeltalet anställda Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt

Moderbolaget, Sverige 18 29 47 17 27 43

Dotterbolag

Finland 1 7 8 1 6 7

Norge 2 1 3 2 1 3

Storbritannien 2 6 8 2 5 7

Sverige 0 1 1 0 1 1

Tyskland 0 1 1 – – –

Ukraina 2 5 7 3 5 7

Koncernen totalt 25 49 74 25 46 69

Löner och andra ersättningar
Styrelse 

och VD
Varav 

rörlig ers.
Övriga 

anställda
Styrelse 

och VD
Varav 

rörlig ers.
Övriga 

anställda

Moderbolaget 8,9 3,0 41,8 6,8 1,9 40,4

Dotterbolag – – 29,5 – – 28,9

Koncernen totalt 8,9 3,0 71,3 6,8 1,9 69,3

Löner och andra ersättningar
Löner och 

ersättn.
Sociala 

kostnader
Varav 

pensionsk.
Löner och 

ersättn.
Sociala 

kostnader
Varav 

pensionsk.

Moderbolaget 50,7 24,4 7,8 47,2 23,9 7,7

Dotterbolag 29,5 6,0 2,6 28,9 5,4 2,3

Koncernen totalt 80,2 30,4 10,3 76,1 29,3 10,0

2025

Ersättningar till styrelse, verkställande direktör och andra ledande befattningshavare

Styrelse
arvode Löner

Rörlig 
ersättning

Övriga 
förmåner

Pensions
kostnader

Joachim Gahm, ordförande 0,95

Johan Damne 0,45

Mikael Schoultz 0,33

Per-Gunnar Persson 0,47

Mia Bodin 0,33

Erik Rune 0,33

Summa ersättningar till styrelsen1) 2,84

Per-Erik Eriksson, verkställande direktör 3,1 3,0 0,1 1,0

Andra ledande befattningshavare (3 ledande 
befattningshavare). 6,2 3,8 0,1 1,1

Summa ersättningar till VD och ledande 
befattningshavare 9,3 6,8 0,2 2,2

1)	 Arvode fram till och med val av ny styrelse i samband med extra bolagsstämma den 29 januari 2026.

2024

Ersättningar till styrelse, verkställande direktör och andra ledande befattningshavare

Styrelse
arvode Löner

Rörlig 
ersättning

Övriga 
förmåner

Pensions
kostnader

Joachim Gahm, ordförande 0,92

Johan Damne 0,43

Mikael Schoultz 0,31

Per-Gunnar Persson 0,40

Summa ersättningar till styrelsen1) 2,06

Per-Erik Eriksson, verkställande direktör 2,9 1,9 0,1 0,9

Andra ledande befattningshavare (4 ledande 
befattningshavare). 8,0 4,6 0,1 1,6

Summa ersättningar till VD och ledande 
befattningshavare 10,9 6,4 0,2 2,5

1)	 Avser tiden fram till nästa ordinarie bolagsstämma.
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Teckningsoptioner
Vid extra bolagsstämma den 15 december 2022 beslutades 
om införande av ett teckningsoptionsprogram genom emis-
sion av högst 980 000 teckningsoptioner till ett dotterbolag i 
koncernen för vidareöverlåtelser till anställda i bolaget. Totalt 
tecknades 980 000 teckningsoptioner av dotterbolaget av 
vilka 407 360 överlåtits till deltagare i programmet. Överlåtel-
sen till deltagare skedde till marknadsvärdet beräknat enligt 
Black-Scholes formeln. Viktiga indata i modellen var vägd ge-
nomsnittlig aktiekurs på 51,12 kr på tilldelningsdagen, nedanstå-
ende lösenpris, volatilitet på 30,0%, förväntad utdelning på 0%, 
förväntad löptid på optionerna på 3,0 år och årlig riskfri ränta på 
2,13%. Volatiliteten mätt som standardavvikelsen för förväntad 
avkastning på aktiepriset baseras på en statistisk analys av dag-
liga aktiekurser för jämförbara bolag under de senaste 10 åren. 
Varje teckningsoption gav rätt till att teckna en ny stamaktie i 
bolaget till en teckningskurs om 63,90 kr. Teckningsoptionerna 
kunde utnyttjas under perioden 15 december 2025 till och med 
den 31 december 2025. Vid fullt utnyttjande av teckningsoptio-
nerna skulle bolagets aktiekapital öka med 78 400 kr genom ut-

givande av 980 000 stamaktier, motsvarande en utspädning om 
cirka 2% baserat på antalet stamaktier i bolaget. Teckningsop-
tionerna är föremål för sedvanliga omräkningsvillkor i samband 
med emissioner m.m. Då aktiekursen vid teckningsperiodens 
utgång understeg teckningskursen om 63,90 kronor utnyttjades 
inga teckningsoptioner. Samtliga utestående teckningsoptioner 
har därmed förfallit utan nyteckning av aktier.

Finansiella instrument
Se Not 17 angående teckningsoptionsprogram som har riktats till 
anställda.

Avgångsvederlag
Mellan bolaget och verkställande direktören gäller uppsäg-
ningstid om 6 månader från den anställdes sida och en uppsäg-
ningstid om 12 månader från bolagets sida. Uppsägningstid från 
bolagets sida för andra ledande befattningshavare är normalt 
3–12 månader. Under uppsägningstiden utgår normal lön. Några 
avgångsvederlag utgår varken för verkställande direktören eller 
andra ledande befattningshavare.

Fördelning mellan kvinnor och män på ledande befattningar vid räkenskapsårets utgång

2025 2024

Kvinnor Män Kvinnor Män

Antal Procent Antal Procent Antal Procent Antal Procent

Styrelse 1 17% 5 83% 0 0% 4 100%

Koncernledning 1 25% 3 75% 1 20% 4 80%

NOT 5  •  EXTERNA KOSTNADER

Övriga externa kostnader 2025 2024

Driftkostnader 55 49

Övriga externa kostnader1) 175 93

Summa 230 142

1)	 Se nedan tabell för specifikation över revisionskostnaderna.

Revisionskostnader 2025 2024

Öhrlings PricewaterhouseCoopers 
AB

Revisionsuppdraget 2,0 1,9

Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdraget 0,0 0,1

Skatterådgivning 0,1 0,2

Övrig rådgivning – –

TC Murphy Salisbury Limited

Revisionsuppdraget 0,6 0,3

Övrig rådgivning 0,0 –

Tillextra Oy

Revisionsuppdraget 0,6 0,5

Crowe Partner Revisjon AS

Revisionsuppdraget 0,1 –

KPMG AB

Övrig rådgivning 0,5 –

Summa 4,0 3,1

NOT 6  •  RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER

2025 2024

Ränteintäkter

Likvida medel 3 35

Lån och fordringar 12 11

Räntekostnader

Leasingskulder –3 –3

Lån –27 –70

Övriga finansiella poster

Valutakurseffekt omvärdering lån 35 –40

Övriga finansiella poster –30 19

Övriga valutakurseffekter –36 40

Summa –45 –8
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NOT 7  •  SKATTER

Skatt på redovisat resultat 2025 2024

Aktuell skatt –1 –

Uppskjuten skatt –1 37

Redovisad skatt –3 37

Uppskjuten skatt

Avseende ej utnyttjande 
underskottsavdrag1) 37 38

Derivat till verkligt värde 0 –1

Anläggningstillgångar –1 –1

Summa bokförd uppskjuten skatt 36 37

Avstämning av redovisad skatt i 
koncernen

Resultat före skatt –69 135

Skatt 20,6% 14 –28

Skatteeffekt av: 
Ej avdragsgilla kostnader/ 
ej skattepliktiga intäkter 12 38

Redovisad uppskjuten skatt på 
underskottsavdrag som inte tidigare 
har redovisats – 38

Underskottsavdrag för vilka någon 
uppskjuten skattefordran ej har 
redovisats –37 –12

Tidigare ej redovisade underskottsav-
drag som nyttjats för att minska den 
aktuella skattekostnaden 9 –

Effekt av utländska skattesatser 0 –

Redovisad skatt, årets resultat -3 37

Förändring av uppskjuten skatt 2025 2024

Ingående värde, netto 37 –11

Redovisad uppskjuten skatt via 
resultaträkningen –1 37

Skatteposter som redovisas direkt 
mot övrigt totalresultat2) 0 11

Redovisad skatt, årets resultat 36 37

1)	 Summan av de legala enheternas totala underskottsavdrag uppgår till 744 mkr 
(630). Av dessa är 477 mkr spärrade för nyttjande fram till beskattningsår 2030 
mot nytillkomna bolag i koncernen. Då underskottsavdragen inte har någon 
tidsbegränsning enligt gällande lagstiftning finns en möjlighet att dessa kan 
utnyttjas i framtiden, koncernen har 2025 redovisat 37 mkr (38) i uppskjuten 
skattefordran som beräknas kunna nyttjas framöver.

2)	 Skatteposter som redovisas direkt mot övrigt totalresultat avser koncernens 
säkringsreserv hänförlig till ränte-, el- och valutaterminskontrakt.

Förändring av uppskjuten skatt 2025 Avseende

Underskotts
avdrag

Anläggnings
tillgångar

Kassaflödes
säkringar Totalt

Ingående värde, netto 38 –1 –1 37

Redovisad uppskjuten skatt via resultaträkningen –1 0 – –1

Övriga skatteposter – – – –

Skatteposter som redovisas direkt mot övrigt totalresultat – – 0 0

Utgående närde, netto 37 –1 0 36

NOT 8  •  TILLÄGGSUPPLYSNINGAR TILL KASSAFLÖDESANALYS

Likvida medel består av kassa samt banktillgodohavanden.

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 2025 2024

Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar 90 82

Nyttjanderättsavtal –10 –10

Valutakurseffekter –1 0

Förvärv och avyttring av anläggningstillgångar 18 25

Summa 97 98

Förändring av skulder inom finansieringsverksamheten 2025

Avrundat till mkr 2024-12-31 Kassaflöde
Icke kassa

flödespåverkande 2025-12-31

Banklån 599 –62 –32 505

Checkkredit – 1 –1 –

Obligationslån 571 -574 3 –

Övrigt lån 9 – 0 9

Leasingskulder 74 –11 11 75

Summa 1 253 –645 –18 589

Övriga kassaflödespåverkande poster –147

Total –792

Övriga kassaflödespåverkande poster inom finansieringsverksamheten avser ränteposter, valutaterminer, spärrade medel, utdelning 
till aktieägare, återköp av egna aktier och avgifter för checkkredit.

Förändring av skulder inom finansieringsverksamheten 2024

Avrundat till mkr 2023-12-31 Kassaflöde
Icke kassa

flödespåverkande 2024-12-31

Banklån 572 7 21 599

Obligationslån 549 – 22 571

Övrigt lån 8 – 1 9

Leasingskulder 65 –8 17 74

Summa 1 194 -2 61 1 253

Övriga kassaflödespåverkande poster –236

Total -238

Övriga kassaflödespåverkande poster inom finansieringsverksamheten avser ränteposter, valutaterminer, utdelning till aktieägare, 
återköp av egna aktier och avgifter för checkkredit.
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NOT 9  •  IMMATERIELLA OCH MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Byggnader och mark1)

Vindkraft, fundament 
och elanläggning

Inventarier, verktyg 
och installationer

Förskott pågående 
nyanläggning

Immateriella 
anläggningstillgångar Summa

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Ingående anskaffningsvärde 4 1 2 656 2 209 27 23 991 1 204 31 30 3 708 3 467

Inköp/investeringar – 2 3 10 2 4 179 224 1 1 185 241

Försäljningar/utrangeringar – – –1 – –8 0 –13 –29 – – –22 –29

Genom förvärv av dotterbolag – – 20 – – – – – – – 20 –

Omklassificeringar – – – 436 112 – –112 –436 – – – –

Valutakurseffekt 0 – – – –1 0 –58 29 0 0 –58 30

Utgående anskaffningsvärde 4 4 2 678 2 656 132 27 987 991 32 31 3 832 3 708

Ingående ackumulerade av- och nedskrivningar 0 0 –1 290 –1 220 –19 –15 –28 –27 – – –1 337 –1 262

Årets avskrivning 0 0 –76 –70 –5 –3 – – 0 – –81 –73

Årets nedskrivning – – – – – – –1 –2 – – –1 –2

Försäljningar/utrangeringar – – 0 – 8 – – – – – 8 –

Omklassificeringar – – – – – – – – – – – –

Valutakurseffekt – – – – 0 0 – – 0 – 0 0

Utg. ack. av- och nedskrivning 0 0 –1 365 –1 290 –15 –19 –29 –28 0 – –1 410 –1 337

Utgående planenligt restvärde 3 4 1 313 1 366 117 8 958 963 31 31 2 422 2 372

1)	 I byggnader och mark ingår mark till ett bokfört värde av 3 mkr (4). Taxeringsvärdet för koncernens fastigheter uppgår till 0 mkr (0), varav 0 mkr (0) utgör taxeringsvärde för mark.

Leasingavtal
Koncernens leasingavtal avser i huvudsak arrenden för mark i 
samband med uppförande av vindkraftverk samt hyreslokaler för 
kontor och leasingbilar. Leasingperioden avseende arrende av 
marken vid vindkraftparker bedöms löpa under samma tidsperiod 
som nyttjandeperioden på de vindkraftverk som är uppförda på 
marken. 
  Nyttjanderättstillgångar uppgår till ett redovisat värde om 67 
mkr (68) per 2025-12-31. Tillkommande nyttjanderättstillgångar 
uppgår till 8 mkr (17) under 2025 och avskrivningar på 
nyttjanderättstillgångarna uppgår till 8 mkr (7) för 2025.
  Utgifter hänförliga till leasingavtal som exkluderats i balansräk-
ningen till följd av lågt värde samt korttidsavtal uppgår till 1 mkr (0) 
i koncernens resultaträkning för 2025.

  Utgifter hänförliga till variabla leasingkostnader som inte ingår 
i leasingskulden uppgår till 4 mkr (5) i koncernens resultaträkning 
för 2025. Variabla leasingbetalningar består framför allt av 
variabla leasingbetalningar relaterade till arrende av mark för 
vindkraftverk. Dessa utgår med en procentuell andel av intäkter 
från elproduktion. Vid ett antagande om framtida priser på el, 
elcertifikat och ursprungsgarantier om totalt 300–700 SEK/
MWh (motsvarande intäkter om cirka 2,5 mdr till 5,9 mdr under 
nyttjandeperioden) bedöms variabla leasingbetalningar som inte 
inkluderats i leasingskulden uppgå till mellan 0 och 123 mkr under 
nyttjandeperioden.
  Det totala kassautflödet gällande leasingavtal under 2025 uppgår 
till 10 mkr (8), exklusive variabla leasingbetalningar.
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NOT 10  •  FINANSIELLA INSTRUMENT OCH 
FINANSIELL RISKHANTERING

De väsentligaste finansiella riskerna som koncernen expo-
neras för är elprisrisk, valutarisk, ränterisk, finansieringsrisk, 
kapitalrisk och kreditrisk. Det övergripande syftet med 
koncernens finansiella riskhantering är att identifiera och 
kontrollera koncernens finansiella risker. Riskhanteringen är 
centraliserad till moderbolagets finansfunktion. Alla finan-
siella risker som finns eller uppstår i koncernens dotterbolag 
hanteras av den centrala finansfunktionen.

Elprisrisk 
Elprisrisk uppkommer i de fall elförsäljningen inte är pris-
säkrad och prisförändringar på elmarknaden kommer 
därmed att ha en direkt påverkan på koncernens rörelse-
resultat.
  Huvudsyftet med koncernens prissäkringsstrategi är 
att maximera bolagets riskjusterade elintäkter över tid. 
Beroende på koncernens finansiella riskexponering och 
tillhörande förmåga att absorbera svängningar i kassaflöde, 
innebär detta att önskad prissäkringsnivå kan variera över tid. 
  Prissäkringsnivån ska vara anpassad till elproduktionens 
finansiella riskexponering och tillhörande förmåga att 
absorbera svängningar i kassaflöde. Målsättningen över 
tid är att volymer om 10–40% skall vara prissäkrade under 
kommande 2–3 år. Högsta prissäkringsnivå där volymrisk 
föreligger uppgår till 60%. För volymer därutöver får endast 
kontrakt utan volymrisk ingås.
  Prissäkringar kan ske bilateralt genom tecknande av fysiska 
leveranskontrakt med större elförbrukare eller med aktörer 
som förmedlar bilateral elhandel. Prissäkringar kan också ske 
finansiellt genom handel med elderivat på Nasdaq eller via 
bank, mäklare eller andra aktörer som förmedlar finansiell 
elhandel. 
  Prissäkringar sker som regel i aktuellt prisområde så att 
prisområdesrisken begränsas. 
  Prissäkringar via olika typer av finansiella derivat ska utföras 
så att säkringsredovisning enligt IFRS uppfylls. Derivaten 
marknadsvärderas i balansräkningen och orealiserade värde
förändringar tas över balansräkningen och i övrigt totalresultat 
och säkringsreserv i eget kapital. När den hedgade positionen 
resultatredovisas förs resultatet av derivattransaktionen om 
från eget kapital till resultaträkningen för att möta resultatet 
för den hedgade positionen. 
  I elrelaterade frågor samarbetar koncernen med tjänste-
leverantörer som, förutom att bistå i elhandel och elfrågor i 
övrigt, även hanterar koncernens behov av balanskraft. Detta 
behov uppstår vid de tillfällen då faktisk fysisk leverans av 
elektricitet avviker från prognostiserad leverans. Mellanskill-
naden, plus eller minus, hanteras som så kallad balanskraft 
genom tjänsteleverantörers försorg. Genom sammanlagring 
med tjänsteleverantörers övriga kunder uppnås som regel 
en lägre balanskraftkostnad jämfört med om Arise skulle 
hanterat denna själv. 

Valutarisk
Koncernens valutariskexponering uppstår huvudsakligen 
genom försäljning av el på elmarknaden Nord Pool och för-
säljningar av projekt (transaktionsexponering) samt i förekom-
mande fall genom inköp av tillgångar i utländsk valuta samt 
omräkning av balansposter i utländsk valuta (omräkningsex-
ponering). Dessa transaktioner sker oftast i euro. Koncernens 
nettovalutaexponering per 31 december 2025 är –17 meur (2). 
Därutöver återfinns inom koncernen interna lån och fordringar 
i utländsk valuta. Dessa ger upphov till omräkningsdifferenser 
i resultaträkningen, vilka under året uppgick till 27 mkr (-8).

Transaktionsexponering
Valutaexponering uppstår eftersom el som regel säljs i euro. 
Den el som säkras i euro kan valutasäkras upp till 75% på 
kvartalsbasis för innevarande år och maximalt 3 år framåt. I den 
utsträckning det förekommer drifts- eller räntekostnader i euro 
skall detta beaktas. 
  Som regel uppkommer även valutaexponering i samband 
med projektförsäljningar. Valutaexponeringen kan säkras i den 
takt som vinstavräkning sker i sålda projekt med be-aktande av 
den osäkerhet som kan råda avseende tidpunkt samt storlek av 
slutbetalning. 
  Koncernen kan använda sig av valutaterminskontrakt 
vid hantering av valutariskexponering och tillämpar 
säkringsredovisning avseende kontrakterade framtida 
betalningsflöden samt omräkning av finansiella tillgångar 
och skulder. Arise nettoflöde i utländska valutor utgörs i all 
väsentlighet av euro. 
  Resultatet av valutaterminskontrakt som innehas för säkrings-
ändamål redovisas som nettoomsättning. Valutakurseffekter på 
finansiella skulder och fordringar redovisas i finansnettot. 

Omräkningsexponering 
Finansiella och andra rörelserelaterade tillgångar och 
skulder i utländsk valuta uppkommer i förekommande fall 
vid inköp av tillgångar och kan i vissa fall kurssäkras med 
valutaterminskontrakt. Därtill sker upplåning i utländsk valuta 
om det bedöms att underliggande värde i den belånade 
tillgången i huvudsak sätts i sådan utländsk valuta. Sådan 
exponering kurssäkras normalt inte. Övriga poster är inte 
väsentliga och valutasäkras ej. Koncernen eftersträvar att 
reducera exponering för valutarisker vid upplåning och i 
förekommande fall vid utlåning. 

Ränterisk 
Ränterisken definieras som risken för en resultatförsämring 
orsakad av en förändring i marknadsräntorna. Koncernens 
finanspolicy anger riktlinjer för räntebindning (duration). Mål-
sättningen för hanteringen av ränterisk är att minska negativa 
effekter av marknadsränteförändringar. Koncernen eftersträvar 
en avvägning mellan kostnadseffektiv upplåning och riskexpo-
nering, mot en negativ påverkan på resultatet vid en plötslig 
större ränteförändring. Säkring av räntebindningstid sker 
genom ränteswappar som omfattar delar av den långfristiga 
upplåningen, se Not 18.
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Känslighetsanalys
En förändring av någon av de nedanstående variablerna påverkar 
resultatet 2025 före skatt (i mkr) enligt följande:

Variabel Förändring

Påverkan 
resultat 

före skatt

Produktion +/–10% +/–12

Elpris +/–10% +/–17

Ränta +/–1% enhet +/–1

EUR/SEK för elpriser +/–10% +/–13

Notera att påverkan på resultat före skatt är baserat på de 
elprissäkringar som koncernen hade under 2025.

Kapitalrisk 
Koncernens mål avseende kapitalstruktur är att trygga förmågan 
att fortsätta verksamheten för att kunna generera avkastning 
till aktieägare och nytta till andra intressenter samt att kapital-
strukturen är optimal med hänsyn till kostnaden för kapitalet. 
Utfärdande av nya aktier, emittering av företagsobligationer eller 
försäljning av tillgångar är exempel på åtgärder som koncernen kan 
använda sig av för att justera kapitalstrukturen.

Finansieringsrisk
Finansieringsrisken definieras som risken för att ej kunna uppfylla 
betalningsåtaganden som en följd av otillräcklig likviditet eller 
svårigheter att erhålla finansiering. Koncernens målsättning är att 
alltid ha mer än en kreditgivare som är villig att erbjuda finansiering 
till marknadsmässiga villkor. Koncernen är dock beroende av att 
från tid till annan kunna refinansiera utestående lån. Begränsning 
av dessa risker sker genom att bolaget vid var tid ska ha en till-
räcklig likviditetsberedskap i form av tillgängliga likvida medel och 
eventuella checkkrediter samt att eftersträva en god spridning på 
lånens förfalloprofil.

Kreditrisk
Risken att koncernens kunder ej uppfyller sina åtaganden, dvs. att 
koncernbolagen inte erhåller betalning för sina kundfordringar, 
utgör en kreditrisk. Det åligger finansfunktionen att löpande 
analysera och bedöma kunder samt tillämpa en proaktiv kredit-
kontroll. Om finansdirektören finner det lämpligt kan större 
fordringar säkras genom garantier. Kreditrisk för finansiella 
transaktioner är risken att koncernen ådrar sig förluster till följd 
av att motparter inte betalar, avseende koncernens investeringar, 
bankmedel eller derivattransaktioner.

Överlikviditet kan från tid till annan uppstå och bör om marknads-
mässiga förutsättningar tillåter till viss del investeras i syfte att 
erhålla ökad avkastning. Sådana placeringar kan endast ske i av 
styrelsen fastställda placeringar med låg motpartsrisk. Placering av 
överlikviditet får ske i;

	■ Bankkonto (specialinlånings-, företags- eller placeringskonto)
	■ Statsskuldväxlar
	■ Certifikat om kreditbetyget för motparten är minst A3/A- enligt 

Moody’s eller Standard & Poor’s kreditbedömningar. Dock är 
investeringar i komplexa finansiella produkter ej tillåtna även om 
de uppfyller kriterierna för kreditbetyg.

Verkligt värde 
I de fall verkligt värde avviker ifrån bokfört värde, lämnas upplys-
ning om verkligt värde i respektive not. De finansiella instrumenten 
värderade till verkligt värde utgör samtliga nivå 2 i verkligt värde-
hierarkin. De olika nivåerna definieras enligt följande:

	■ Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska 
tillgångar eller skulder (nivå 1).

	■ Andra observerbara data för tillgången eller skulden än notera-
de priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (dvs. som prisnote-
ringar) eller indirekt (dvs. härledda från prisnoteringar) (nivå 2).

	■ Data för tillgången eller skulden som inte baseras på observer-
bara marknadsdata (dvs. ej observerbara data) (nivå 3).

Verkligt värde för ränteswappar beräknas som nuvärdet av för-
väntade kassaflöden baserat på observerbara avkastningskurvor. 
Verkligt värde för elterminer beräknas som nuvärdet av förväntade 
kassaflöden baserat på observerbara elpriser. Verkligt värde på 
valutaterminer fastställs genom användning av kurser på terminer-
na på balansdagen. 

Säkringsreserv 
Säkringsreserven kan utgöras av ränte-, eltermins- och valuta
terminskontrakt. I enlighet med finanspolicyn kan viss del av 
koncernens transaktionsexponering säkras genom att framtida 
kontrakterade betalningsflöden el- och valutakurssäkras med 
hjälp av el- och valutaterminskontrakt. Ingångna kontrakts löptid 
har upptagits med förfallotidpunkt som motsvarar underliggande 
kontrakterade order och betalningsflöden. Tabellen bredvid visar 
en sammanställning över koncernens utestående derivatkontrakt 
per 31 december 2025.
  Beräknat verkligt värde baseras på marknadsmässiga noteringar 
och allmänt vedertagna värderingsmetoder. Valutaterminer avser 
försäljning respektive köp av EUR för säkring av elförsäljning och 
projektförsäljning respektive inköp av vindkraftverk. För varje 
position finns motflöde i SEK. Förändring av den ineffektiva delen, 
redovisad i resultaträkningen, avseende kassaflödessäkringar 
uppgår till 0 mkr (0).

Utestående derivatkontrakt 2025 2024

Elterminer 1 –

Valutaterminer, SEK/EUR – 0

Ränteswappar 0–1 år – 3

Ränteswappar 2–3 år 0 –

Utestående derivatkontrakt 2 3

Nettning av derivat 2025-12-31 Tillgångar Skulder

Bruttobelopp 2 –

Nettningsbara belopp – –

Nettobelopp 2 –

Elterminskontrakt 
Det nominella beloppet för utestående elterminskontrakt uppgick 
till 17 mkr (0). När det förekommer säkrade, mycket sannolika prog-
nostiserade transaktioner av elförsäljning, förväntas dessa inträffa 
vid varierande tidpunkter under de kommande åren. Vinster och 
förluster på elterminskontrakt, vilka redovisats i övrigt totalresultat 
och ingår i eget kapital, redovisas i resultaträkningen i den period 
eller de perioder under vilken/vilka den säkrade transaktionen 
påverkar resultaträkningen. 
  Elterminerna påverkar koncernens finansiella ställning och resul-
tat enligt följande:

Derivatinstrument – Elterminer 2025 2024

Redovisat belopp (tillgång) 1 –

Nominellt belopp 17 –

Förfallotidpunkt
jan 2026–
mar 2026 –

Säkringskvot 1:1 1:1

Förändring i utestående säkrings
instruments realvärde sedan 1 januari 1 –43

Förändring i värde av den säkrade 
posten för att avgöra effektivitet -1 43

Vägda genomsnittet för elterminer 
under året EUR/MWh 52 104

Valutaterminskontrakt
Det nominella beloppet för utestående valutaterminskontrakt 
per balansdagen uppgick till 0 mkr (12). Vinster och förluster på 
valutaterminskontrakt, vilka redovisats i övrigt totalresultat och 
ingår i eget kapital, redovisas i resultaträkningen i den period eller 
de perioder under vilken/vilka den säkrade transaktionen påverkar 
resultaträkningen. 
  Valutaterminskontrakten påverkar koncernens finansiella 
ställning och resultat enligt följande:

Derivatinstrument – Valutaterminer 2025 2024

Redovisat belopp (tillgång) – 0

Nominellt belopp – 12

Förfallotidpunkt –
jan 2025–

jan 2025

Säkringskvot 1:1 1:1

Förändring i utestående 
säkringsinstruments realvärde sedan 1 
januari 0 –3

Förändring i värde av den säkrade 
posten för att avgöra effektivitet 0 3

Vägda genomsnittet för terminskurser 
under året

SEK 11,62:  
1 EUR

SEK 11,51:  
1 EUR

Ränteswappar
Det nominella beloppet för utestående ränteswapavtal uppgick 
till 447 mkr (608). Den fasta räntan uppgick till mellan 2,055% och 
2,128% (1,115% och 2,21% ). Den rörliga räntan är Euribor. Vinster 
och förluster på ränteswappar som redovisats i övrigt totalresultat 
och ingår i eget kapital, kommer kontinuerligt att överföras till 
finansiella kostnader i resultaträkningen till dess att upplåningen 
återbetalats.
  Ränteswapparna påverkar koncernens finansiella ställning
och resultat enligt följande:

Derivatinstrument – Ränteswappar 2025 2024

Redovisat belopp (tillgång) 0 3

Nominellt belopp 447 608

Förfallotidpunkt
jan 2026–

jan 2028
jan 2025–
maj 2026

Säkringskvot 1:1 1:1

Förändring i utestående 
säkringsinstruments realvärde sedan 1 
januari –2 –10

Förändring i värde av den säkrade 
posten för att avgöra effektivitet 2 10

Vägda genomsnittet för 
ränta under året 0,97% –2,17%

Elprissäkringar per 31 dec 2025

Säkrade elpriser Q1 2026

MWh, SE4 17 272

EUR/MWh, SE4 74

MWh, SE3 4 318

EUR/MWh, SE3 66
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Förfallostruktur avseende finansiella skulder 
Förfallostruktur avseende räntebärande skulder framgår av Not 
18, Räntebärande skulder. Övriga finansiella skulder, såsom t.ex. 
leverantörsskulder, har kontraktsenligt förfallodatum inom 1–60 
dagar. 

Hantering av kapital 
I samband med att bolaget och bolagets verksamhet utvecklas, 
ökar också möjligheterna att effektivisera och diversifiera kapi-
talstrukturen genom olika åtgärder såsom emittering av aktier, 
preferensaktier, företagsobligationer, konvertibler, försäljning av 
verk eller parker, återbetalning av kapital till aktieägare eller an-
dra åtgärder. Syftet är att upprätthålla en optimal kapitalstruktur. 

En avvägning måste därför hela tiden göras mellan kostnaden 
för kapital, finansiell risk, förväntad avkastning och kassaflöde i 
bolagets investeringar.

Kategorisering av finansiella instrument
I nedanstående tabeller framgår det hur de finansiella instru-
menten fördelade sig i balansräkningen för 2025 och 2024. 
Klassificeringen utav de finansiella instrumenten är i enlighet 
med IFRS 9. Finansiella tillgångar och skulder är kategoriserade 
efter om de är värderade till upplupet anskaffningsvärde, till 
verkligt värde via övrigt totalresultat, eller till verkligt värde via 
resultaträkningen.

2025

Tillgångar

Finansiella tillgångar 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt 

värde via resultaträkning 

Derivat
instrument för 

säkringsändamål Summa 

Spärrade medel 49 – – 49

Andra långfristiga värdepappersinnehav – 27 – 27

Andra långfristiga fordringar 215 – – 215

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 8 – – 8

Derivattillgångar – – 2 2

Likvida medel 166 – – 166

Summa omsättningstillgångar 174 – 2 175

Summa tillgångar 438 27 2 466

Skulder

Finansiella skulder 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Finansiella skulder 
värderade till verkligt 

värde via resultaträkning 

Derivat
instrument för 

säkringsändamål Summa 

Långfristiga räntebärande skulder 452 – – 452

Övriga långfristiga skulder 77 – – 77

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 63 – – 63

Leverantörsskulder 18 – – 18

Derivatskulder – – – –

Summa kortfristiga skulder 81 – – 81

Summa skulder 609 – – 609

2024

Tillgångar

Finansiella tillgångar 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt 

värde via resultaträkning 

Derivat
instrument för 

säkringsändamål Summa 

Spärrade medel 41 – – 41

Andra långfristiga värdepappersinnehav – 27 – 27

Andra långfristiga fordringar 189 – – 189

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 8 – – 8

Derivattillgångar – – 3 3

Likvida medel 762 – – 762

Summa omsättningstillgångar 769 – 3 772

Summa tillgångar 1 000 27 3 1 029

Skulder

Finansiella skulder 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Finansiella skulder 
värderade till verkligt 

värde via resultaträkning 

Derivat
instrument för 

säkringsändamål Summa 

Långfristiga räntebärande skulder 579 – – 579

Övriga långfristiga skulder 183 – – 183

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 600 – – 600

Leverantörsskulder 36 – – 36

Derivatskulder – – – –

Summa kortfristiga skulder 636 – – 636

Summa skulder 1 399 – – 1 399

Finansiella rapporter  45ÅRSREDOVISNING OCH HÅLLBARHETSRAPPORT 2025

Detta är Arise

Året i sammandrag

Verksamhet

Hållbarhet

Finansiella rapporter

Förvaltningsberättelse

Koncernens finansiella rapporter

Koncernens noter

Moderbolagets finansiella rapporter

Moderbolagets noter

Revisionsberättelse

Övrig information



NOT 11  •  ANDRA LÅNGFRISTIGA 
VÄRDEPAPPERSINNEHAV

2025 2024

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 27 27

Tillkommande tillgångar – –

Valutakurseffekt 0 0

Summa1) 27 27

1)	 Avser Arise AB’s andel om 9% i Kölvallen Vind BidCo AB samt Pohjan Voima Oy’s 
mindre ägarandel i Haarasuonkankaan Tuulipuisto KY.

NOT 12  •  ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR

2025 2024

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 189 180

Tillkommande fordringar 42 26

Reglerade fordringar –4 –24

Valutakurseffekt –12 6

Summa1) 215 189

1)	 Fordransbeloppet om 215 mkr är mot Kölvallen Vind BidCo AB i vilket Arise AB har 
en ägarandel om 9%.

NOT 13  •  ÖVRIGA FINANSIELLA 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

2025 2024

Spärrade likvida medel 49 30

Spärrade / deponerade medel 0 11

Summa 49 41

NOT 14  •  ÖVRIGA KORTFRISTIGA FORDRINGAR

2025 2024

Aktuella skattefordringar 7 6

Övriga fordringar 15 18

Summa 22 23

NOT 15  •  KUNDFORDRINGAR OCH ANDRA 
KORTFRISTIGA FORDRINGAR

2025 2024

Kundfordringar 8 8

Övriga fordringar (Not 14) 22 23

Summa 29 31

På balansdagen var 0 mkr (2) av kundfordringarna förfallna och 
nedskrivning för kundförlust har skett med 0 mkr (0). Åldersanaly-
sen av dessa kundfordringar framgår nedan.

2025 2024

Ej förfallna/förfallna mindre än tre 
månader 8 6

3–6 månader – 2

6 månader eller äldre – –

Summa 8 8

Kundfordringar samt övriga fordringar har prövats för nedskrivning 
enligt reglerna avseende kreditförluster i IFRS 9. Ingen reservering 
för kreditförluster har bedömts nödvändig för dessa tillgångar per 
2025-12-31.

NOT 16  •  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
UPPLUPNA INTÄKTER

2025 2024

Upplupen utvecklingsersättning1) 6 290

Upplupna el- och certifikat intäkter 17 21

Övriga förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 34 28

Summa 57 339

1)	 Avtalstillgångar som avser utvecklings- och förvaltningsintäkter minskade med 
-284 mkr (42) under 2025. Merparten av förändringarna är hänförliga till att 
vinstavräkning för projekten Kölvallen och Pajkölen slutavräknades under året.
Kvarvarande avtalstillgångar är hänförliga till projekt Fasikan.  
  Avtalstillgångar såsom upplupna intäkter har prövats för nedskrivning enligt 
reglerna avseende kreditförluster i IFRS 9. Ingen reservering för kreditförluster har 
bedömts nödvändig för dessa tillgångar per 2025-12-31.

NOT 17  •  EGET KAPITAL

Antal registrerade aktier i 
moderbolaget 2025 2024

Emitterade per 1 januari 42 713 301 44 494 235

Indragning av aktier –1 542 178 –1 780 934

Summa 41 171 123 42 713 301

Samtliga aktier är fullt betalda. Alla aktier har lika rätt till andel i 
bolagets tillgångar och vinst. Aktiernas kvotvärde uppgår till 0,09 
kr (0,08). Aktier i eget förvar uppgår till 386 096 stycken (1 293 
988). Bolaget har under 2025 återköpt 634 286 aktier samt gjort en 
indragning av aktier om 1 542 178 stycken.

Teckningsoptioner

Omfattning
Under 2022 skedde emission av teckningsoptioner för aktier i 
Arise AB i ett program riktat till anställda. Per 31 december 2022 
uppgick det totala antalet emitterade teckningsoptioner till 
980 000 stycken, varav 407 360 stycken överlåtits till deltagare i 
programmet. 

Värdering 
Utestående teckningsoptionsprogram under 2022 bestod av en serie. 
Förvärvspriset på dessa teckningsoptioner riktade till anställda har 
baserats på beräknat marknadspris vid teckningstillfället enligt Black 
& Scholes värderingsmodell. Se vidare Not 4.

Teckningsvillkor 
En teckningsoption gav innehavaren rätt att under teckningsperio-
den som löpte mellan 15–31 december 2025 teckna en aktie i Arise 
AB till en teckningskurs om 63,90 kr med sedvanliga omräknings-
villkor. Då aktiekursen vid teckningsperiodens utgång understeg 
teckningskursen om 63,90 kronor utnyttjades inga teckningsoptio-
ner. Samtliga utestående teckningsoptioner har därmed förfallit utan 
nyteckning av aktier.

Väsentliga innehav utan bestämmande inflytande

Arise AB har ett väsentligt innehav utan bestämmande inflytande 
i Pohjan Voima Oy uppgående till 48,9% samt i Fenix Repower AS 
uppgående till 30%. Pohjan Voima’s totala balansräkning utgörs av 
anläggningstillgångar om 789 mkr (807), omsättningstillgångar om 
11 mkr (19), långfristiga skulder om 164 mkr (166) samt kortfristiga 
skulder om 15 mkr (20). Fenix Repower’s totala balansräkning ut-
görs av anläggningstillgångar om 38 mkr (26), omsättningstillgång-
ar om 7 mkr (3), långfristiga skulder om 42 mkr (24) samt kortfristi-
ga skulder om 6 mkr (2).
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NOT 18  •  RÄNTEBÄRANDE SKULDER

I januari ingicks ett låneavtal avseende refinansiering av 
bolagets gröna lån om 52 meur och ett nytt revolverande 
grönt lån om 40 meur. Samtidigt löstes obligationen i förtid. 
Löptiden för det nya låneavtalet är 3 år. Utestående lånebe-
lopp per 31 december 2025 uppgick till motsvarande 505 
mkr. Räntebetalningar säkras delvis genom ränteswappar 
och finansieringskostnaden baseras på fastställd räntebind-
ningstid samt avtalad marginal.
  Koncernens genomsnittliga effektiva räntesats på de ränte
bärande skulderna har under året uppgått till 5,6% (7,2%).
  Ett leasingavtal upptas under leasing om avtalet medför 
rätten att använda en identifierad tillgång under en bestämd 
tidsperiod i utbyte mot en ersättning. Koncernens leasing

avtal avser i huvudsak arrenden för mark i samband med 
uppförande av vindkraftverk, hyreslokaler för kontor samt 
leasingbilar. För återstående leasingåtaganden redovisar 
koncernen leasingskulder om 74 mkr (74) per 31 december 
2025.

Räntebärande skulder 2025 2024

Långfristig del 519 646

Kortfristig del 70 606

Summa1) 589 1 253

Verkligt värde på skulderna
Redovisade belopp och verkligt värde för upplåning (exklusive leasingskulder och uppläggningsavgifter).

Redovisat värde Verkligt värde

2025 2024 2025 2024

Banklån 508 600 508 600

Obligationslån – 574 – 574

Övrigt lån 9 9 9 9

Summa 518 1 183 518 1 183

Det verkliga värdet på kortfristig upplåning motsvarar dess redovisade värde, eftersom diskonteringseffekten inte är väsentlig.

Förfallotid på koncernens finansiella skulder inklusive beräknade räntebetalningar

Avrundat till mkr
Mindre än  

3 mån
Mellan  

3 mån–1 år
Mellan  
2–3 år

Mellan  
4–5 år

Mer än  
5 år

Totalt 
kontrakterat 

kassaflöde

Banklån 1 76 473 – – 550

Övriga skulder – 8 – 3 – 11

Leasing 2 6 14 11 59 93

Leverantörsskulder 18 – – – – 18

Summa 20 90 487 15 59 671

Banklånet löper med EURIBOR plus en marginal om 1,60%, 
där 90% av räntebetalningar har säkrats genom ränteswap-
par fördelat om 53% med 2,055% ränta och 37% om 2,128% 
ränta. Hela lånet förfaller till betalning i januari 2028. 
  Leasingskulden avseende arrenden för mark uppgår till 64 
mkr (63) per 31 december 2025. Leasingperioden avseende 
arrende av marken vid vindkraftparker bedöms löpa under 

samma tidsperiod som nyttjandeperioden på de vindkraft-
verk som är uppförda på marken och löper med en årlig ränta 
om 4,5%. Nyttjandeperioden på vindkraftverken beräknas 
löpa till åren 2039–2049. Leasingperioden för bilar och hy-
reskontrakt löper enligt avtalade kontrakt med årlig ränta om 
4,75% respektive 4,23%.
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NOT 19  •  ÖVRIG LÅNGFRISTIG SKULD

2025 2024

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 183 200

Betald tilläggsköpeskilling –25 –

Valutakurseffekt –11 7

Omvärdering 5 –24

Summa1) 152 183

1)	 Avser tilläggsköpeskilling för förvärv av aktier i Pohjan Voima Oy.

2025 2024

Långfristig del 77 183

Kortfristig del 76 –

Summa 152 183

NOT 20  •  AVSÄTTNINGAR

2025 2024

Vid årets början 89 90

Tillkommande under året 6 10

Avgått under året/omklassificerat - –11

Summa 95 89

Posten avser reservering för återställningskostnader avse-
ende driftsatta vindkraftverk, uppskjuten skatt samt övriga 
avsättningar. Avsättningen gällande återställningskostnad 
följer vindkraftparkernas nyttjandeperiod, det avsatta belop-
pet utgör den bästa uppskattningen som bolaget har kunnat 
göra av det belopp som kommer att krävas för att reglera 
den befintliga förpliktelsen på balansdagen. Hänsyn är tagen 
till risker och osäkerheter förknippade med förpliktelsen. Un-
der 2025 har vindkraftparken Håcksta tillkommit och under 
2024 tillkom Lebo. Med nuvarande antaganden förväntas 
avsättningar resultera i utbetalningar under åren 2038–2049. 

NOT 21  •  UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2025 2024

Upplupna finansiella kostnader – 5

Upplupna personalrelaterade 
kostnader 23 24

Förutbetalda intäkter 5 4

Upplupen fastighetsskatt 5 1

Upplupen utvecklingskostnad 0 4

Förutbetald intäkt anslutningsavgift 111 54

Övriga upplupna kostnader 53 20

Summa 196 111

NOT 22  •  STÄLLDA SÄKERHETER OCH 
EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Ställda säkerheter 2025 2024

Pantsatta aktier i dotterbolag 1 055 1 050

Ställd säkerhet Länsstyrelsen 9 9

Ställd säkerhet bank 39 21

Summa 1 103 1 079

Eventualförpliktelser 4 4

Bolaget hade per 31 december 2025 en motförbindelse 
relaterad till den bankgaranti som ställts ut för Arise Elnät 
uppgående till 4,3 mkr. Bolaget har gått i borgen för 
dotterbolaget Arise Wind HoldCo 3 ABs förpliktelser under 
aktieförsäljningsavtalen för Krange Vind AB och Kölvallen 
Vind AB samt för dotterbolaget Arise Wind HoldCo 8 ABs 
förpliktelser under aktieförsäljningsavtalen för Fasikan Vind 
AB och Pajkölen BESS AB.

NOT 23  •  TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Transaktioner mellan Arise AB och dess dotterbolag, 
vilka är närstående bolag till Arise AB, har eliminerats i 
koncernredovisningen. Vid leverans av produkter och 
tjänster mellan koncernbolag tillämpas affärsmässiga 
villkor och marknadsprissättning. Under året har ersättning 
utgått till styrelseledmöter för konsulttjänster, ersättningen 
har varit till marknadsmässiga villkor. Ingen ledande 
befattningshavare eller annan närstående part till koncernen 
har eller har haft någon direkt eller indirekt delaktighet 
i några affärstransaktioner mellan sig och bolaget. 
Beträffande ersättningar till ledande befattningshavare 
hänvisas till Not 4.

NOT 24  •  HÄNDELSER EFTER 
RAPPORTPERIODENS SLUT

I januari meddelade styrelsen för Arise att den, på begäran 
av Aneo BidCo 1 AB och mot bakgrund av dennes kontroll av 
92,82% av aktierna i Arise, beslutat att ansöka om avnotering 
av Arise aktier från Nasdaq Stockholm. Ansökan godkändes 
av Nasdaq Stockholm och sista dag för handel med Arise 
aktie var den 26 januari 2026.  
  I januari kallade styrelsen för Arise, på begäran av Aneo 
BidCo 1 AB, till extra bolagsstämma. Den 29 januari hölls 
den extra bolagsstämman där bland annat ny styrelse i Arise 
valdes. 
 
I februari ingick Arise dotterbolag Pohjan Voima avtal med 
Luxcara AG om försäljning av batteriprojektet Keminmaa 
med en kapacitet på 125 MW. Tillträde skedde i februari. 
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Moderbolagets resultaträkning
Avrundat till mkr Not 2025 2024

El, elcertifikat och ursprungsgarantier 0 1

Utveckling och tjänster 100 84

Övriga rörelseintäkter 2 1

Summa intäkter 2 102 85

Aktiverat arbete för egen räkning 7 4

Inköp av el, elcertifikat och ursprungsgarantier 0 0

Personalkostnader 3 –74 –69

Övriga externa kostnader 4 –144 –69

Övriga rörelsekostnader -2 0

Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) –111 –49

Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar 7 –1 –1

Rörelseresultat (EBIT) –113 –50

Resultat från finansiella poster 5 412 40

Resultat efter finansiella poster 299 –9

Koncernbidrag 110 –

Resultat före skatt 409 –9

Skatt på årets resultat 6 – –

Årets resultat 409 –9

Moderbolagets balansräkning
Avrundat till mkr Not 2025 2024

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 7 30 30

Materiella anläggningstillgångar 7 50 38

Aktier i dotterbolag 8 1 025 1 038

Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 26 26

Fordran koncernföretag 10 365 278

Andra långfristiga fordringar 10 215 186

Övriga finansiella anläggningstillgångar 11 – 9

Summa anläggningstillgångar 1 712 1 606

Omsättningstillgångar

Fordringar koncernföretag 38 16

Kundfordringar 5 4

Aktuella skattefordringar 3 3

Övriga kortfristiga fordringar 1 2

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 5 6

Likvida medel 128 654

Summa omsättningstillgångar 180 685

SUMMA TILLGÅNGAR 1 892 2 291

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Aktiekapital 4 4

Reservfond 0 0

Fritt eget kapital

Överkursfond 1 311 1 385

Ansamlad förlust –44 –34

Årets resultat 409 –9

Summa eget kapital 1 680 1 345

SKULDER

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 13 – 571

Övriga långfristiga skulder 14 77 183

Summa långfristiga skulder 77 754

Kortfristiga skulder

Skulder till koncernföretag 0 157

Leverantörsskulder 3 3

Övriga skulder 77 1

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 15 55 30

Summa kortfristiga skulder 135 192

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 892 2 291
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Moderbolagets kassaflödesanalys
Avrundat till mkr Not 2025 2024

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat (EBIT) –113 –50

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 16 1 1

Erhållen ränta 6 20

Betald skatt 0 –1

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital –106 –31

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (–)/Minskning (+) av rörelsefordringar –12 54

Ökning (+)/Minskning (–) av rörelseskulder 391 53

Kassaflöde från den löpande verksamheten 273 77

Investeringsverksamheten

Förvärv och avyttringar av anläggningstillgångar –14 –11

Avyttring av dotterbolag 1 –

Förvärv av dotterbolag –27 0

Investering av finansiella anläggningstillgångar –114 –97

Utdelning från dotterbolag – 184

Kassaflöde från investeringsverksamheten –154 76

Finansieringsverksamheten

Amortering av lån –744 –

Upptagna lån 171 –

Ränta och övriga finansieringskostnader –33 –47

Erhållet koncernbidrag 41 54

Utdelning till aktieägare –51 –51

Återköp av egna aktier –23 –110

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –638 –154

Årets kassaflöde –520 –1

Likvida medel vid årets ingång 654 632

Valutakurseffekt likvida medel –6 23

Likvida medel vid årets utgång 128 654

Moderbolagets eget kapital

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Avrundat till mkr
Aktie

kapital
Reserv

fond
Övrigt bundet 

eget kapital
Överkurs

fond

Ansamlad för
lust/vinst inkl. 

årets resultat
Totalt eget 

kapital

Ingående balans per 2024-01-01 4 0 – 1 546 –34 1 515

Årets resultat – – – – –9 –9

Summa totalresultat 4 0 – 1 546 –44 1 505

Transaktioner med aktieägare

Återköp av egna aktier – – – –110 – –110

Fondemission – – – 0 – 0

Avsättning till fri reserv genom indragning av 
egna aktier – – – 0 – 0

Utdelning till aktieägare – – – –51 – –51

Summa transaktioner med aktieägare – – – –161 – –161

Utgående balans per 2024-12-31 4 0 – 1 385 –44 1 345

Ingående balans per 2025-01-01 4 0 – 1 385 –44 1 345

Årets resultat – – – – 409 409

Summa totalresultat 4 0 – 1 385 365 1 754

Transaktioner med aktieägare

Återköp av egna aktier – – – –23 – –23

Fondemission – – – 0 – 0

Avsättning till fri reserv genom indragning av 
egna aktier – – – 0 – 0

Utdelning till aktieägare – – – –51 – –51

Summa transaktioner med aktieägare – – – –74 – –74

Utgående balans per 2025-12-31 4 0 – 1 311 365 1 680
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Moderbolagets noter

NOT 1  •  REDOVISNINGSPRINCIPER

Moderbolagets redovisningsprinciper

Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredo-
visningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommen-
dation RFR 2 Redovisning för juridiska personer samt tillämpliga 
uttalanden från Rådet för finansiell rapportering. RFR 2 innebär 
att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen 
tillämpar samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden så 
långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen och 
tryggandelagen med hänsyn till sambandet mellan redovisning 
och beskattning. Moderbolaget tillämpar i huvudsak de princi-
per som beskrivs avseende koncernen. Moderbolaget tillämpar 
undantagsregeln avseende IFRS 9 vilket innebär att finansiella 
instrument värderas till anskaffningsvärde. Övriga skillnader 
mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper 
framgår nedan.

Intäkter
Nettoomsättningen omfattar försäljning av elcertifikat och 
ursprungsgarantier samt utvecklingsersättning från sålda projekt 
och ersättning för förvaltningstjänster. Dessa intäktsströmmar 
redovisas på samma sätt som i koncernen med undantag för de 
som beskrivs nedan. 
  Intäkter från upparbetade projekteringskostnader och pågå-
ende anläggningar som fakturerats dotterbolagen redovisas 
som ett rearesultat vid försäljningstidpunkten. Försäljning av 
projekt intäktsredovisas brutto i resultaträkningen i takt med att 
kontrollen i projektet övergår från Arise till köpare.

Skatter
Skattelagstiftningen medger avsättning till särskilda reserver 
och fonder vilka redovisas separat i moderbolaget. Härigenom 
kan företagen inom vissa gränser disponera och kvarhålla redo-

visade vinster i rörelsen utan att de omedelbart beskattas. För 
den händelse att verksamheten skulle gå med förlust kan dock 
de obeskattade reserverna tas i anspråk för att täcka förlusten 
utan att någon beskattning blir aktuell.

Operationell leasing
Samtliga nyttjanderättsavtal redovisas i moderbolaget som ope-
rationella leasingavtal.

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag och aktieägartillskott redovisas i enlighet med 
RFR 2. Koncernbidragen redovisas som bokslutsdispositioner i 
resultaträkningen och skatteeffekten redovisas i enlighet med 
IAS 12 i resultaträkningen. Aktieägartillskotten redovisas som 
ökning av andelar i dotterbolag.

NOT 2  •  INTÄKTER

Intäkterna omfattar försäljning av elcertifikat och 
ursprungsgarantier, konsultkostnader som har fakturerats 
internt inom koncernen, förvaltningstjänster till externa kunder 
samt intäkter från försäljning av projekt. Försäljning av projekt 
intäktsredovisas i takt med att kontroll har överförts till köparen. 
Förvaltningsintäkter intäktsredovisas enligt avtal baserat på 
månads-, kvartals- och halvårsfakturor.  
 
NOT 3  •  PERSONAL

För personalrelaterad information – se Not 4 till koncernens 
finansiella rapporter.

NOT 4  •  REVISIONSKOSTNADER

2025 2024

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Revisionsuppdraget 1,5 1,4

Revisionsverksamhet utöver 
revisionsuppdraget 0,0 0,1

Skatterådgivning 0,1 0,2

Övriga tjänster – –

Summa 1,7 1,7

NOT 5  •  RESULTAT FRÅN 
FINANSIELLA POSTER

2025 2024

Ränteintäkter

Likvida medel 3 23

Koncerninterna ränteintäkter 32 25

Lån och fordringar 11 11

Räntekostnader

Koncerninterna räntekostnader –9 –3

Lån –6 –48

Övriga finansiella poster

Nedskrivning av andelar i dotterbolag –19 –184

Resultat av avyttring dotterbolag 0 –

Utdelning på andelar i dotterbolag 458 184

Valutakurseffekt omvärdering lån 1 –20

Övriga finansiella poster –27 22

Övriga valutakurseffekter –33 31

Summa 412 40

NOT 6  •  SKATTER

Skatt på redovisat resultat 2025 2024

Uppskjuten skatt – –

Redovisad skatt – –

Uppskjuten skatt

Avseende ej utnyttjande 
underskottsavdrag1) – –

Övriga poster – –

Summa bokförd uppskjuten skatt – –

Avstämning av redovisad 
skatt i moderbolaget

Resultat före skatt 409 –9

Skatt 20,6% -84 2

Skatteeffekt av: 
Ej avdragsgilla kostnader/ 
ej skattepliktiga intäkter 91 6

Underskott för vilka ingen 
skattefordran har redovisats –7 –8

Redovisad skatt, årets resultat – –

Förändring av uppskjuten skatt

Ingående värde, netto – –

Redovisad uppskjuten skatt på årets 
resultat avseende underskottsavdrag – –

Övriga poster – –

Utgående värde, netto – –

1)	 Moderbolagets totala underskottsavdrag uppgår till 71 mkr (37).
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NOT 7  •  IMMATERIELLA OCH MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Byggnader och 
mark 1)

Inventarier, 
verktyg och 

installationer
Förskott pågående 

nyanläggning

Immateriella 
anläggnings

tillgångar Summa

2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024

Ingående anskaffningsvärde 1 1 16 16 52 46 30 30 99 93

Inköp/investeringar – – – 0 14 11 – – 13 11

Försäljningar/utrangeringar – – –8 – – –6 – – –8 –6

Utgående anskaffningsvärde 1 1 8 16 66 52 30 30 105 99

Ingående ackumulerade av- och 
nedskrivningar 0 0 –15 –14 –16 –16 – – –31 –31

Årets avskrivningar 0 0 0 –1 – – – – 0 –1

Årets nedskrivningar – – – – –1 0 – – –1 0

Försäljningar/utrangeringar – – 8 – – – – – 8 –

Utgående ackumulerade 
av- och nedskrivningar 0 0 –8 –15 –17 –16 – – –25 –31

Utgående planenligt restvärde 1 1 1 1 49 36 30 30 80 68

1)	 I byggnader och mark ingår mark till ett bokfört värde av 1 mkr (1). Taxeringsvärdet för moderbolagets fastigheter uppgår till 0 mkr (0), varav 0 mkr (0) utgör 
taxeringsvärde för mark.

För bolagets borgensåtaganden, se Not 17.

Operationella leasingavtal
Bolagets leasingavtal avser hyreslokaler för kontor, leasingbilar 
samt viss kontorsutrustning.

Framtida sammanlagda leasing
avgifter för uppsägningsbara 
leasingavtal är som följer: 2025 2024

Inom 1 år 4 5

Mellan 1–5 år 6 7

Mer än 5 år – 2

Summa 11 13

Årets kostnader för operationella leasingavtal uppgår till 6 mkr 
(6). Kontorslokaler leasas enligt uppsägningsbara leasingavtal 
med leasingperiod om 3 år, tjänstebilar med en period om 3 år 
och kontorsutrustning med en period om 1 till 3 år.

NOT 8  •  AKTIER I DOTTERBOLAG
2025 2024

Ingående bokfört värde 1 038 1 217

Investering i dotterbolag 6 6

Nedskrivning av aktier –19 –184

Likvidering av bolag –1 –

Utgående bokfört värde 1 025 1 038

Moderbolagets innehav

Namn Land
Organisations

nummer Säte
Antal 

aktier
Ägd andel 

i %
Innehavets 

bokförda värde
Eget 

kapital

Arise Elnät AB Sverige 556747–2641 Halmstad 1 000 100% 2 4

Arise Wind Farm 9 AB Sverige 556833–5813 Halmstad 1 000 100% 0 0

Arise Wind HoldCo 1 AB Sverige 556869–2114 Halmstad 500 100% 2 2

Arise Wind HoldCo 2 AB Sverige 556867–9913 Halmstad 500 100% 0 0

Arise Wind HoldCo 3 AB Sverige 556867–9798 Halmstad 500 100% 0 0

Arise Wind HoldCo 5 AB Sverige 556867–9764 Halmstad 500 100% 0 0

Arise Wind HoldCo 6 AB Sverige 556868–0051 Halmstad 500 100% 0 0

Arise Wind HoldCo 7 AB Sverige 556867–9756 Halmstad 500 100% 0 0

Arise Wind HoldCo 8 AB Sverige 556868–0010 Halmstad 500 100% 0 5

Arise Wind HoldCo 9 AB Sverige 556758–8909 Halmstad 1 000 100% 664 625

Arise Wind HoldCo 10 AB Sverige 559075–2746 Halmstad 50 000 100% 0 0

Pohjan Voima Oy Finland 3004732–8 Helsingfors 1 438 51% 345 14

Arise AS Norge 932520869 Drammen 3 000 100% 0 0

Fenix Repower AS Norge 930929123 Stavanger 30 000 70% 8 -8

Arise Deutschland GmbH Tyskland HRB797441 Stuttgart 25 000 100% 4 0

Summa 1 025 643

NOT 9  •  ANDRA LÅNGFRISTIGA 
VÄRDEPAPPERSINNEHAV

2025 2024

Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 26 26

Tillkommande tillgångar – –

Summa1) 26 26

1)	 Avser Arise AB’s andel om 9% i Kölvallen Vid BidCo AB.

NOT 10  •  ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR

2025 2024

Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 464 318

Tillkommande tillgångar 212 132

Reglering fordringar –59 –

Valutakurseffekt -37 15

Summa1) 580 464

1)	 Fordran är mot Kölvallen Vind BidCo AB, Pohjan Voima Oy, Arise Renewable 
Energy UK Limited, Fenix Repower AS samt Arise Deutschland GmbH.
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NOT 11  •  ÖVRIGA FINANSIELLA 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

2025 2024

Spärrade/deponerade medel – 9

Summa – 9

NOT 12  •  FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
UPPLUPNA INTÄKTER

2025 2024

Övriga förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 5 6

Summa 5 6

NOT 13  •  RÄNTEBÄRANDE SKULDER

Långfristig del av räntebärande skulder 2025 2024

Lån – 571

Summa – 571

NOT 14  •  ÖVRIG LÅNGFRISTIG SKULD

2025 2024

Ackumulerade anskaffningsvärden:

Vid årets början 183 200

Betald tilläggsköpeskilling –25 –

Valutakurseffekt –11 7

Omvärdering 5 –24

Summa1) 152 183

1)	 Avser tilläggsköpeskilling för förvärv av aktier i Pohjan Voima Oy.

2025 2024

Långfristig del 77 183

Kortfristig del 76 –

Summa 152 183

NOT 15  •  UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2025 2024

Upplupna personalrelaterade 
kostnader 21 20

Upplupna räntekostnader – 5

Övriga upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 35 5

Summa 55 30

NOT 16  •  TILLÄGGSUPPLYSNINGAR TILL KASSAFLÖDESANALYS
 
Likvida medel består av kassa samt banktillgodohavanden.

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 2025 2024

Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar 1 1

Avyttring av anläggningstillgångar 0 –

Summa 1 1

Förändring av skulder inom finansieringsverksamheten 2025

Avrundat till mkr 2024-12-31 Kassaflöde
Icke kassa

flödespåverkande 2025-12-31

Checkkredit – 1 –1 –

Obligationslån 571 –574 3 –

Summa 571 –573 3 –

Övriga kassaflödespåverkande poster –65

Total –638

Övriga kassaflödespåverkande poster inom finansieringsverksamheten avser erhållet koncernbidrag, ränteposter,
valutaterminer, utdelning till aktieägare, återköp av egna aktier och avgifter för checkkredit. 

Förändring av skulder inom finansieringsverksamheten 2024

Avrundat till mkr 2023-12-31 Kassaflöde
Icke kassa

flödespåverkande 2024-12-31

Obligationslån 549 – 22 571

Summa 549 – 22 571

Övriga kassaflödespåverkande poster –154

Total –154

Övriga kassaflödespåverkande poster inom finansieringsverksamheten avser erhållet koncernbidrag, ränteposter,
valutaterminer, utdelning till aktieägare och återköp av egna aktier.
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NOT 17  •  STÄLLDA SÄKERHETER OCH 
EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Ställda säkerheter 2025 2024

Aktier i dotterbolag 664 664

Summa 664 664

Eventualförpliktelser 4 4

Bolaget hade per 31 december 2025 en motförbindelse relaterad 
till den bankgaranti som ställts ut för Arise Elnät uppgående till 
4,3 mkr. Bolaget har gått i borgen för dotterbolaget Arise Wind 
HoldCo 3 ABs förpliktelser under aktieförsäljningsavtalen för 
Krange Vind AB och Kölvallen Vind AB samt för dotterbolaget 
Arise Wind HoldCo 8 ABs förpliktelser under aktieförsäljnings
avtalen för Fasikan Vind AB och Pajkölen BESS AB.

NOT 18  •  TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Under året har följande transaktioner skett med närstående:

2025 2024

Försäljning av varor och tjänster till 
dotterbolag 68 49

Inköp av varor och tjänster 
från dotterbolag 9 1

Transaktioner med övriga ledande 
befattningshavare 1 –

 
Moderbolagets överlåtelse av projekt och debitering av 
tjänster till dotterbolag uppgår till 68 mkr (49). Försäljning av 
tjänster utgörs av konsultintäkter bestående av tillstånds- och 
projekteringsarbeten, vidaredebiterade administrationskostnader 
samt förvaltningstjänster till dotterbolag som äger driftsatta 

vindkraftparker. Moderbolagets inköp av varor och tjänster 
från dotterbolag uppgår till 9 mkr (1) och utgörs av diverse 
konsulttjänster. 
  Under året har ersättning utgått till styrelseledamöter för 
konsulttjänster, ersättningen har varit till marknadsmässiga 
villkor. Ingen ledande befattningshavare har haft någon direkt 
eller indirekt delaktighet i några affärstransaktioner, mellan 
sig och bolaget, som är eller var ovanliga till sin karaktär med 
avseende på villkoren. Ersättningar till styrelseledamöter och 
ledande befattningshavare redovisas i Not 4 till koncernens 
finansiella rapporter.

NOT 19  •  FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Till årsstämmans förfogande står:

Moderbolaget

Ansamlad förlust från föregående år –43 835 857

Överkursfond fritt eget kapital 1 311 452 673

Årets resultat 409 106 746

Summa disponibla vinstmedel, kronor 1 676 723 563

Styrelsen och verkställande direktören föreslår årsstämman att 
medlen disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning, kronor 1 676 723 563

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt 
redovisas i resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalyser 
samt noter.

Underskrifter årsredovisning 2025

Denna årsredovisning har upprättats och färdigställts den 24 
mars 2026 och har godkänts av styrelsen samma dag. Styrelsen 
och verkställande direktören intygar härmed att årsredovisning-
en har upprättats enligt årsredovisningslagen samt RFR 1 och 
ger en rättvisande bild av företagets ställning och resultat och 
att förvaltningsberättelsen ger en rättvisande översikt över ut-
vecklingen av företagets verksamhet, ställning och resultat samt 
beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget 
står inför.

  Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att 
koncernredovisningen har upprättats enligt International Finan-
cial Reporting Standards (IFRS), såsom de antagits av EU, och 
ger en rättvisande bild av koncernens ställning och resultat och 
att förvaltningsberättelsen för koncernen ger en rättvisande 
översikt över utvecklingen av koncernens verksamhet, ställning 
och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfak-
torer som de företag som ingår i koncernen står inför.

Halmstad den 24 mars 2026

Gunnar Hovland
Ordförande

Per-Erik Eriksson
Verkställande direktör

Jon Brandsar
Ledamot

Guro Gravdehaug
Ledamot

Kari Skeidsvoll
Ledamot

Vår revisionsberättelse har avgivits den 24 mars 2026
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Ulrika Ramsvik
Auktoriserad revisor

Huvudansvarig revisor

Rebecka Alfredsson
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse

TILL BOLAGSSTÄMMAN I ARISE AB (PUBL)
Org nr 556274−6726

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för Arise AB för år 2025. Bolagets årsredo-
visning och koncernredovisning ingår på sidorna 26-31 och 
33-56 i detta dokument.
  Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentli-
ga avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella 
ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningsla-
gen. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av koncernens finansiella ställning per den 
31 december 2025 och av dess finansiella resultat och kas-
saflöde för året enligt IFRS Redovisningsstandarder, som de 
antagits av EU, och årsredovisningslagen. Förvaltningsberät-
telsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredo-
visningens övriga delar.
  Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resulta-
träkningen och balansräkningen för moderbolaget och resul-
taträkningen och rapport över totalresultatet och balansräk-
ningen koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
  Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och koncernredovisningen och återfinns 
på sidorna 1-25, 32 samt 60-62. Det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för denna andra 

information. Vårt uttalande avseende årsredovisningen 
och koncernredovisningen omfattar inte denna information 
och vi gör inget uttalande med bestyrkande avseende 
denna andra information. I samband med vår revision av 
årsredovisningen och koncernredovisningen är det vårt 
ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap 
vi i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer 
om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter. Om vi, baserat på det arbete som har utförts 
avseende denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det 
avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen och, vad gäller koncernredovisningen, 
enligt IFRS Redovisningsstandarder, som de antagits av 
EU, och årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.
  Vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande 
direktören för bedömningen av bolagets och koncernens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.
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Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen.
  En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsre-
dovisningen och koncernredovisningen finns på Revisorsinspek-
tionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. 
Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisning-
en har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Arise AB för år 2025 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.
  Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt försla-
get i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
  Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av mo-
derbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.
  Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpan-

de bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation, och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, med-
elsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt 
kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören 
ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga 
för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag 
och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt 
avseende:

	■ företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller

	■ på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är 
att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt 
med aktiebolagslagen.
  Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med 
aktiebolagslagen.
  En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av 
förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.
revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en 
del av revisionsberättelsen.

Göteborg den 24 mars 2026 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Ulrika Ramsvik
Auktoriserad revisor
Huvudansvarig revisor

Rebecka Alfredsson
Auktoriserad revisor
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Finansiell information i sammandrag

mkr 2025 2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning* 389 470 503 1 164 341

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar (EBITDA) 66 226 286 851 143

Rörelseresultat (EBIT) –24 144 223 790 79

Resultat före skatt –69 135 200 772 58

Årets resultat –72 172 200 772 57

Totala anläggningstillgångar 2 816 2 733 2 510 1 432 1 298

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 1 714 1 879 1 887 1 616 676

Eget kapital hänförligt till innehav utan bestämmande 
inflytande 303 314 318 – –

Kassaflöde från den löpande verksamheten* 456 279 222 926 143

Antal anställda vid periodens slut 77 73 67 41 30

EBITDA-marginal, % 16,7 46,6 56,5 72,8 41,7

Rörelsemarginal, % neg 29,7 43,9 67,6 23,2

Avkastning på sysselsatt kapital (EBIT), % neg 4,3 7,5 42,0 6,4

Avkastning på eget kapital, % neg 7,8 10,5 67,4 8,2

Soliditet, % 65,7 56,7 57,9 55,4 44,8

Skuldsättningsgrad, ggr 0,1 0,2 0,1 neg 0,6

	 *	 Under 2022 har bolaget ändrat presentationsform i resultaträkning och kassaflöde avseende sålda projekt. Justeringen har genomförts retroaktivt för 2021 
och har inte inneburit någon påverkan på resultatet.
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